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Pozostaje jeszcze tylko formalność 
nominacyjna do dopełnienia, aby Gam- 
betta stał się ministrem-prezydentem. 
Świat polityczny nietylko we Francyi, 
lecz i zagranicą, nie zważając na to, że 
formalność ta jeszcze niedopełniona, 
już dziś objawia swoją opinię, wysnu
wa wnioski i stara się odgadnąć naj
bliższą przyszłość polityczną. Ze stano
wiska wewnętrznej polityki francuskiej 
nie można inaczej pojmować sytuaeyi, 
jak tylko w  ten sposób, że nominacya 
Gambetty będzie naturalną konsekwen- 
cyą ostatnich wyborów. Już w r . 1877 
powinno to było nastąpić, ale wtedy 
sam Gambetta nietylko nie upomniał się 
o prezydenturę gabinetu, lecz nawet 
zapobiegał jej najwidoczniej, wysuwał 
po kolei na tę niebezpieczną pozycyę 
swoich satelitów, a sam pozostał na 
wygodnej, stosunkowo spokojniejszej, 
a w każdym razie daleko bezpieczniej
szej posadzie prezydenta Izby deputo
wanych. Konieczność polityczna poło
żyła kres dłuższemu usuwaniu się 
Gambetty od prezydentury gabinetu, 
chociaż dziś jest ona może dla niego 
przykrzejszą niż kiedykolwiek. Prawica 
jak zawsze tak i teraz z głębi serca 
nienawidzi bohatera trzeciej repuW*"* 
a lewica najskrajniejsza, t, j. frakcja  
nieprzebłaganych współzawodniczy pod 
tym względem z prawicą, a może ją na
wet prześciga. Gambetta ma przed so
bą rozległe zadanie, jeżeli jako mini- 
ster-prezydent zechce spełnić wszystko, 
co jako program republiki wskazał w 
ostatnich swoich mowach wyborczych. 
W  pracy około ziszczenia tego progra
mu zdarzyć się może nieraz, że pra
wica w  zasadniczej opozycyi swojej 
znajdzie w intransygentach nieproszo
nych i nienaturalnych sprzymierzeń

ców . Ci, którzy z takim krzykiem i ha
łasem opierali się w yborow i Gambetty 
na tymczasowego prezydenta Izby. nie 
będą się oglądać na to, z kim moga 
osiągnąć cel swój najbliższy. Legity- 
miści i bonapartyści nie są dla nich 
tak wstrętni jako sprzymierzeńcy par
lamentarni, jak odepchnięty przez nich 
w Beiieviile Gambetta w charakterze 
ministra-prezydenta. Sojusz ten nie w y
starczy do spowodowania przewrotu, 
bo lewica ma stanowczą większość, 
chociażby wszyscy bez wyjątku rady- 
kały zeszli się w  jednym  obozie z wszy
stkimi bez wyjątku konserwatystami. 
Tylko na wypadek, gdyby . lewica po
padła w rozdwojenie, nawet intransy- 
genci mogą zaważyć na szali głosami 
swojemi. Ze ewentualność taka, możli- 
wa w  każdym parlamencie posiadają
cym nawet jednolite stronnictwo rzą
dowe, jest we Francyi więcej niż mo
żliwą. to nie ulega wątpliwości.

Ze stanowiska polityki zewnętrznej 
objęcie steru przez Gambettę przypadło 
w porę najlepszą, bo konstellacya sto
sunków w ogóle, a przedew7szystkiem 
ugrupowanie się mocarstw wyklucza 
dawną obawę- wojenną. Po zjeździe 
gdańskim i po podróży króla wołoskie
go do Wiednia Gambetta ani na W scho
dzie ani na Południu nie znajdzie sprzy
mierzeńca. O Anglii nie ma mowy, bo 
od udziału wT takiej awanturze niebez 
pieoznej , jak wojna odw etow a, po-

1870. Ta sytuacja gwarantuje pokój 
zupełnie. Gdyby jej nie było, Niemcy 
pewnie nie patrzałyby tak spokojnie 
na to, że w Paryżu rządy obejmuje 
ten sam Gambetta. który po Stulanie 
propagował i prowadził z niemi walkę 
na noże a następnie stał się reprezen
tantem idei odwetowej. Gambetta od 
tego czasu postarzał się i przebył po
uczającą szkołę doświadczeń, ale tru
dno przypuścić, żeby wziął rozbrat 
z ideą, która głównie wzniosła go tak 
w ysoko, która i dziś w znacznej czę
ści społeczeństwa francuskiego pod
trzymuje urok jego imienia , zapewmia 
mu wyższość w  popularności nad in
nymi republikanami, równie jak on 
zasłużonymi i szczerym i, jak np. nad 
Juliuszem Simonem.

cięty egoizm polityczny, a w tej chwili 
oprócz egoizmu także pewna niechęć 
do Francyi za śmiałe wystąpienie zdo
bywcze w Afryce. Bez sprzymierzeń
ców zaś Gambetta pewnie nie- porwał
by się na Niemcy, bo choć krótko był 
ich gościem w  jesieni , zawsze dość 
widział i słyszał, żeby odnieść to wra
żenie, że bez sprzymierzeńców Fran- 
cya dziś w najlepszym razie mogłaby 
tylko odeprzeć prowokacyę potężnego 
sąsiada, ale nie wyzwać go do wTalki, 
pokonać i wyzuć ze zdobyczy z roku

Mowy sejmowe.

Podajemy mowę posła dra. Maks. Za
torskiego, miana w sejmie dnia 20 paździer
nika podczas obrad nad reformą admini- 
stracyi:

Wybrany mówcą generalnym za wnio
skiem komisyi zabieram głos. Zapewne ni
kogo z przeciwników nie przekonam, bo ka
żdy ma tutaj zdanie wyrobione, lecz znajdę 
możność zaznaczyć w tej mierze i stanowi
sko swoje a może stanowisko stronnictwa, 
do którego mam zaszczyt należeć.

Ustawa gminna z i’. 1866 równocześnie 
z wejściem w życie wywołała myśl,swej re-
stosuńkf działały destrukcyjne. -;o nam
więc wówczas głównie o to, aby je ile mo
żna usunąć. Stało się to, lecz przyznajmy, 
administracya kraju ucierpiała na tem, po
wstał zamęt, bezrząd i połowiczny samorząd 
powiatowy. Kilkakrotnie Sejm nasz zabierał 
się do naprawy, czasami chciał użyć środków 
radykalnych, jak n. p. rezolucya, czasami 
wchodził na tę drogę z środkami łagodnemi, 
pragnąc nowelami usunąć Ae.

I rzeczywiście ujemne strony te, ^Ja
wy gminnej są wielkie. Dualizm władz , to 
może największe złe, niejasność w określeniu 
kompetencji, wadliwe urządzenie toku instan
cji , nadmierna ilość organów autonomi
cznych, wydzielenie obszarów dworskich, po

zbawienie władz autonomicznych władzy wy
konawczej, przeciążenie gmin sprawami, nie
należyte wypełnianie obowiązków gminnych, 
kosztowność urządzeń autonomicznych, zaiste 
to szereg poważny niedogodności zasługują
cy na to, aby si- szczerze zająć sposobami 
ich usunięcia. Znaleźli się w kraju ludzie, 
którzy się głęboko nad tą kwestyą zastana
wiali którzy badając to, co praktyka gdzie
indziej stwierdziła, starali się zastosować, co 
dobre w naszym kraju.

Tak powstał projekt zarysu organiza
cyjnego władz administracyjnych dia Galicji, 
w r. 1876, do wysokiego Sejmu wniesiony, 
który się stał nie dogmatem, lecz hasłem i 
sztandarem jednej części tej wysokiej Izby.

A że kraj reformy się nie obawia, lecz 
owszem jej żąda, czyż trzeba na to lepszego 
dowodu, jak wybory ostatnie w r. 1876 od
byte ? wszak one odbyły się pod hasłem re
formy, a niemal wszędzie tych wybierano, 
którzy myśl reformy jako program stawiali.

Wniosek z r. 1876 stał, że tak, po
wiem, na porządku dziennym nie Sejmu, 
lecz kraju całego, i tylko krótkość sesyi Sej
mowej w 1877 r. i zamknięcie jej w zna
nych nam okolicznościach to sprawiły, że 
stronnictwo nasze wniosku tego w Sejmie na 
nowo nie podjęło.

Przytem powodowała nami myśl jeszcze 
jedna, mianowicie ta, że szczerze pragnęliśmy 
rachować się z życzeniami wschodniej części 
kraju, sądząc, że ustępując od pewnych po
jęć, nie od zasad w zarysie zawartych, po
trafimy dla myśli naszej pewną część po
słów z wschodniej części kraju pozyskać i 
spólnemi siłami doprowadzić do skutku dzie
ło reformy, które za konieczne uważaliśmy i 
nważamy.

Jakkolwiek bowiem przyznajemy pewne 
różnice w ustroju wschodniej i zachodniej 
Galicyi, które nie sa ani tak.yiejkhj, jjA 
zLjuk prawidła główne, stanowiące podstawę 
rozwoju inatery Inego i moralnego każdego 
cywilizowanego społeczeństwa, są te same.

Prawidła te są : wolność i porządek,
dwa pojęcia z sobą ściśle złączone. (Brawo).

Zastosować stopień wolności do natury 
pojęć, stopnia wykształcenia i zdolności do 
pracy ludności, połączyć v  i o ś ć  z porząd
kiem w harmonijną całość, połączyć je nie
rozerwalnym węzłem, oto zadanie mężów 

nu i ciał prawodawczych, to dążenie, do 
którego się chętnie przyznajemy, a które w 
wschodniej i zachodniej części kraju powin
no być i jest zapewne ideałem serc i myśli 
szlachetnych. (Brawo. Baruzo dobrze). Za
iste me rozumiem i nie umiem pująć, zkąd

”  W S P Ó L N I C Y
P O W I A S T K A

przez
A.d t o r a  „ K ł o p o t ó w  S t a r e g o  K o m e n d a n t a "

I.
(Ciąg dalszy.)

Sprzeczano się jeszcze dość długo o to 
mieszkanie, student wszystko krytykował, oj
ciec prawił mu reprymendy, jak teraz każdy 
cent jest ciężki, matka trzymała stronę sy
na , wreszcie trzeba się było wziąć do zno
szenia rzeczy.

Cała rodzina, prócz syna panicza, bez 
ceremonii zabrała się do roboty. Sam szla
chcic najgłośniej krzyczał i dyrygował gro
żąc furmanom, że za każdy uszkodzony przed
miot niezawodnie będą mieli potrącone ; pani 
znosiła różne robótki, a panna zd ją wszy ka
pelusik i zakasawszy rękawy, pilnowała swo
ich doniczek z kwiatami, które zapakowane 
były słomą w ogromnej balii.

Sprzęty i meble, które znoszono, są bar
dzo skromne, stare i różnego kalibru, lecz 
za to statków kuchennych i gospodarskich 
całe dwie fury. Ogromne faski z pokrywami, 
stoły, szafy spiżarniane, dziże, siodła, uprzę
ży, znoszono i znoszono bez końca; widocznie 
szlachcic nie wyrzekał się jeszcze powrotu na 
wieś i żal mu było marnować takie rzeczy. I 
Najtrudniejsza jednak sprawa była z ogro- ■

mnym kufrem ciężko okutym , który w ża
dne drzwi mieszkania zmieścić się nie mógł. 
Prawda i to, że te drzwi od sieni są tylko 
pojedyncze, więc próbowano i tak i owak, 
radzono, krzyczano, przekręcano — i ani spo
sób. Przytomny temu gospodarz, poradził, 
żeby przeprowadzić tego olbrzyma przez są
siednie mieszkanie, gdzie już są drzwi po
dwójne. Itadę przyjęto, a. skutkiem tego on 
sam ze starym szlachcicem wybrali się w po
selstwie do pani Wandy.

Nastąpiła z tego powodu wzajemna pre
zentacja, z której wypada i nam skorzystać, 
aby się̂  coś bliższego o nich dowiedzieć.

Mąż pani Wandy, mężczyzna lat trzy
dziestu kilku, wysoki, przystojny brunet, na
zywa się, Paternacki i jest byłym obywate
lem ziemskim z Królestwa, którego okoliczno
ści zmusiły do osiedlenia się w Galicyi. Żo
na jego, znajoma nam trochę pani Wanda, 
wesoła i rezolutna kobiecina, namiętnie za
kochana jest w swoich dzieciach i tylko o tern 
marzy, jakąby sprawić przyjemność Adasiowi
i Julci, pierwszy rok uczęszczającym do szkół 
publicznych. PauStanisław Paternaeki trzyma 
się nieco sztywnie i ceremonialnie, czerń im
ponuje naszemu szlachcicowi, lecz za to brat 
pani Wandy, ów młody brunet, któremu się 
tak bardzo panna Maryanna podobała , jest 
żywy, wesoły chłopiec, pracu-ący w nieda
wno założonym pi zez obywateli domu komi- 
sowo-handlowyrn

O nowo-przybyłych sąsiadach nie po
trzebujemy wiele mówić, bo pan Mikołaj O son 
Okoniewski sam więcej powie, niż potrzeba. 
Naprzykład i teraz, zapomniawszy, że tam 
ludzie czekają z przeniesieniem owego kufra, 
jak się przyczepił do pana Kazimierza, tak

dalejże mu opowiadać o owych Borowicach, 
które przez dziewięć lat trzymał w dzierża
wie, ile tam zbierał kóp pszenicy, ile żyta, 
a ile jarzyny i rzepaku, ile miał krów7, jało
wizny i owiec do czasu, dopóki mu tych osta
tnich żydzi nie wytruli.

—  Mówię ci panie —  gada wciąż ustę- 
pując przed kufrem niesionym teraz przez po
koje Paternackich — niech tylko adwokat i 
żyd wda się w jaką sprawę — to bywaj zdrów! 
Jak n:.i Bóg miły, za jakie lat dziesięć nie 
będzie w Galicyi ani jednego szlachcica^ na 
wsi, a tylko sami żydzi i adwokaci. Więc 
panie dobrodzieju słuchajże, jak ze mną zro
bili.... Szach mach adwokat poleciał do Wie
dnia do dziedzica i kupił Borowice, aie to 
kupił mówię ci za psie pieniądze, bo cąegoz 
adwokat na świecie nie potrafi! A tu zydki 
naraz do niego z propozycjami o dzierżawę 
panie dobrodzieju Sześć lat bezustannie ko
pali podemną dołki, żeby nuęz Bo rowie wy
parować. Dwa razy mię spalili , .jak mi Log 
miły, owco mi wytruli , nasyłali rozmaitych 
ludzi, dawali odstępne, aby s'ę tylko mogli j 
tam dostać. Gała okolica panie już jest w ich 
ręku , a tu jede.i szlachcic siedzi w Boro w i- 
oy i nie.. . Powiedzi >łem sobie, żeby tu pa
nie dyabeł na dyable jechał -  nie. Historye, 
powiadam c i , ze mną wyrabiali , odmawiali 
ludzi , przekupywali.... Ale co tu długo ga
dać, nie mogli tak ... _

— Stary, stary, Mntołi ju — wola przeze- 
drzwi sam a Okoniewska — coześ się tam roz
g a d a ł , a tu nie możemy dać rady.\.

.— Zaraz , zaraz , matko, idę !
— .1 pan dobrodziej musiał ustąpić — 

przerywa Kazio, żeby ułatwić zakończenie opo
wiadania.

— No, musiał, nie musiał. Poczekajże, 
przyjdziemy do tego. Jeszcze ja im się da
łem we znaki..., Oparło się to aż o samego 
Monarchę.... Jak mi Bóg miły, byłem na au- 
dyencyi, co, nie wierzysz ?

— Wierzę, tylko nie pojmuję po co....
— Stary gaduło, a chodźże ! —  dola

tuje głos żony.
— Zaraz, mówię przecie zaraz !... Nie 

mogli tak, wzięli się na inny sposób. Ale to 
długa historya....

— I wysadzili z Borowic ?
—  Ale poczekajże bracie, nie tak.... 

A cóż u kaduka, wołasz Mikołaju i Mikoła
ju — odzywa si- do żony. — Ja wiem prze
cie, że mi Mikołaj. Cóż to, bezemnie już nic 
nie możecie?... Skaranie Boskie ...

—  Niechże rata idzie! — nalega wcho 
dząc i biorąc pod rękę starego ów syn ele
gant,— Ludzie już poskładali rzeczy, chcieli
by jechać, a tata jak się rozgada....

— Otóż będę gadał, bo mi się podo
b a , a waxan idź precz! — krzyknie z iryto 
wany szlachcic. —  Patrzcie go, jaki mi dy
rektor !

— Niech pan dobrodziej idzie — na
lega i Kazimierz. — Potem mi pan dobro
dziej dokończy....

  O, warto, warto, żebyś się dowie
dział, co ja miałem z tymi żydami.... Pewnie 
takiej d ru g ie j  liistoryi me było na świecio.... 
ide. idę, czegóż się drzecie, jakby was kto 
najął ?... Pokornie dziękuję pani dobrodziejce 
za łaskawe pozwolenie... Całuję rączki. My 
z naszą imością złożymy uszanowanie, a jak
że ; musimy; tylko pani dobrodzi jko niech 
się uporządzimy trochę... Całuję rączki, my 
po staropolsku jak Bóg dał.... I państwo, jak
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wzięła się wczoraj apostrofa u jednego z ' siebie, w granicach naszej prowincji, będzie- 
mowców do Lachów z nad Wisły, lecz chcę ! my organizmem silnym i zdrowym, a żywio- 
wierzye, że musiała być do niej jakaś przy- 1 łem przyciągającym dla innych żyjących po 
czyna. Aby dojść do tego ideału, o którym j za granicami Austryi będziemy tylko wten-
wspomniałem, trzeba łączyć nie dzielić, a ra
czej ponieważ ideały w rzeczach ludzkich są 
nie do osiągnięcia, więc , aby zbliżyć się do 
niego, potrzeba być wiernym zasadom, które do 
niego prowadzą. Ustawy z 1876 r. odstąpiły 
od tych zasad/ Rozdzielono obszar dworski 
od gromady, reprezentację powiatową od 
starostwa, postanowiono dwoistość jako pod
stawę i spostrzeżono ze zdziwieniem, że 
organizm ten nie działa całkiem lub dzia
ła źle.

Zaczęto szukać, kto winien ? Oskarżano 
na przemian to rząd, to autonomię, że win
ny brakom, niedostatkom klęskom, które na 
kraj spadły, a jednak autonomia i rząd ro
biły w swoim zakresie wszystko co można. 
Nie rząd, nie autonomia winny, że się źle 
w kraju dzieje, lecz zasada dwoistości, która 
je rozdzieliła. (Brawo). Zasada taka dwoi
stości wszędzie okazać się musi szkodliwą, 
lecz gdzieindziej staranoby się to złe jak naj
prędzej usunąć.

U nas, że tak powiem, przepraszam 
za wyrażenie, pokochano tę dwoistość, dla 
czego? może dla tego, że nasza natura czy
ni nas bardziej zdolnymi do analizy, niż do 
syntezy, do wybujałego indywidualizmu wię
cej, niż do zbiorowego działania. (Brawo). 
A te wszystkie zarzuty, które ciągle słyszy
my przeciw zespoleniu autonomii z rządem, te 
zdaje mi się, są ugruntowane na tym duchu 
analitycznym, który gubił zawsze Polskę i 
Polaków. (Brawo).

Następstwem tej analizy jest to, że bez
wiednie zapewne, ale niemniej rzeczywiście, 
gdy mówimy o dziele reformy, bardziej nam 
stoi przed oczyma to, co się stanie z obsza
rem dworskim, powiatem, niż to, co się sta
nie z całym krajem. Rząd, który ma być 
rzeczywiście syntezą, powinien w sobie łą
czyć wszystkie żywioły społeczeństwa do rzą
dzenia zdolne, powinien więc składać się z 
urzędników mianowanych, hierarchicznie zor
ganizowanych i z obywateli wybieranych, 
którzyby nad tymi urzędnikami wykonywali 
kontrolę, którzyby wspierali ich swą radą i 
doświadczeniem w tych licznych praktycz
nych zadaniach, które urzędnikom zapatru
jącym się często zbyt może jednostronnie na 
zadanie państwa, są obce.

To było myślą przewodnią zarysu w 
okręgu administracyjnym i w obwodach, dla
tego do tej myśli przywiązaliśmy się i od 
niej odstąpić nie chcemy, bo takie połącze
nie wydawało nam się i wydaje podstawą 
silnego i zdrowego organizmu rządowego, bo 
obywatelskich potęga państwa'1 uoofoTinejjz^ 
kańców zależy, bo syntezą każdego społe
czeństwa jest rząd, który z łona tego społe
czeństwa wychodzi. (Brawo). Galicja, która 
dała tyle dowodów wytrawności politycznej, 
cierpliwości i stałości, która z roli pariasa 
politycznego doszła do tego, że jej obywate
le w rządzie państwa pierwszorzędne zajmują 
miejsca, Galicya została kwestyonarzem po
wołana stwierdzić, czy jest dojrzałą do syn
tezy.

Tylko potężne państwa wywierają przy
ciąganie na zewnątrz, a jeżeli w przyszłości 
mamy naprawdę ujrzeć daleko idące skutki 
polityki polsko-austryackiej, to nastąpić to 
może tylko pod warunkiem, że wewnątrz, u

czas, jeżeli wyrobimy u siebie rząd, w któ- 
rymby swoboda z siłą i sprężystością szły 
w parze.

Taki zaś rząd silny i sprężysty wytwo
rzymy wtenczas, jeżeli połączymy obok sie
bie stojące żywioły w jedną całość tak, aby 
się zespoliły, współdziałały i wspólnie rzą
dziły. A więc obszary dworskie i gminy w 
okręgu administracyjnym, reprezentacje po
wiatowe i starostwa w obwodzie, a idąc je
szcze krok dalej, Wydział krajowy i Na
miestnictwo w radzie przybocznej czy w ra
dzie stanu pod Namiestnikiem, a będzie to 
rzeczywistym krajowym rządem:

Paradoksy o małżeństwie, o m oD O - i po
ligamii, zastosowane do okręgu administra
cyjnego, niech mi wolno będzie pominąć, boć 
kwestya administracyjna to kwestya arcypo- 
ważna. (Brawo).

Przez lat 16 dowiedliśmy, że nam na 
chęciach do pracy w kraju nie brak, dowie
dliśmy, że żywiołem niebezpiecznym dla pań
stwa i dla rządu nie jesteśmy, rząd więc 
stopniowo przypuści nas do współrządu, któ
ry jest o wiele cenniejszym, niż połowicz
ny samorząd, żebrzący o egzekucję, stojący 
obok rządu i bezwładny zupełnie, gdy wła
dza administracyjna odmówi mu swego po
parcia.

Nieraz się słyszy, że samorząd jest rę
kojmią swobód krajowych, że wchodząc do 
rządu, utoniemy w nim, a tak stoimy obok 
niego i rząd musi się z nami rachować.

To złudzenie, które rozwiać się mu
si w chwili, gdy rząd niechętny odmó
wi poparcia tej nasze) dzisiejszej autonomii. 
(Brawo).

Gdy nasze żywioły autonomiczne wejdą 
do dzisiejszego rządu w skład jego, zastąpi 
stan dzisiejszy rzeczywisty, prawdziwy udział 
w rządzie, którego obecnie nie mamy, bo sa
morząd dzisiejszy ma tylko wydzielone sobie 
pewne agendy rządu krajowego, z prawem 
radzenia, deliberowania i uchwalania, ale bez 
prawa wykonania własnych uchwał. Rozu- 
mię i pojmuję tych, którzy bronią samorządu, 
należę sam do nich, lecz wartoby się zasta
nowić, czy w nim nie deliberujemy i nie ra
dzimy więcej, niż rządzimy. Czyż się boimy 
rządzić? Ktoś o nas powiedział, że fałszem 
jest, iż Polacy nie umieją słuchać; oni roz
kazywać nie umieją (Braw o !), zaiste hi- 
storya to potwierdza, był naród, było pań
stwo, ale od pierwszych Jagiellonów nigdy 
rządu silnego nie było.

Generał ziem podolskich d. 30 paźdz.
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władze rządowe rozpłyną na różne magistra- 
tury, jedna drugą strzegące". Zaiste można- 
by to dziś i do naszej sytuacyi wobec kwe- 
styonarza rządowego zastosować, z tern atoli 
zastrzeżeniem, aby ta szczęśliwość przydała 
się na więcej, jak wówczas, gdzie się przy
czyniła do rozpłynięcia organizacji woj
skowej.

Naszkicowałem stanowisko nasze wobec 
reformy administracyjnej w ogólności i kwe- 
styonarza w szczególności.

Rzekł wczoraj jeden z mówców, że się 
spodziewał wielkich rzeczy, spodziewał się 
zwłaszcza, że z tego stronnictwa, które na 
swoim sztandarze wypisało hasło reformy

wyjdzie jakaś myśl doniosła, środek zaradczy, 
jakiś wniosek tak wielki, że się w tej Izbie 
nie zmieści. (Wesołość).

Wniosek taki, który się w Izbie nie mógł 
zmieścić, wyszedł w roku 1876  ̂ we wniosku, 
który składa komisya, kompromisy nasz sztan
dar poszarpały, stoimy jednak i przy tych 
szczątkach. bo są pierwszym krokiem na 
drogę, która nam się wydaje zbawienną 
(Brawo!).

Wobec tego, co powiedział p. komisarz 
rządowy, zajęcie szerszego stanowiska w od
powiedzi na kwestyonarz bez opozycji jest 
niemożebnem; wystarcza nam to i wierzymy 
zapewnieniu, które słyszeliśmy. Opozycyi ro
bić nie chcemy, są bowiem chwile, gdzie 
afirmacya i praca są patryotyzmem, wytwa
rzającym poczucie prawa i siły, a nie pokory 
i przyjmowania wszystkiego jako łaskę, jak 
to także tutaj słyszałem.

Uzasadnienie połączenia i myśl szcze
gółów wniosku komisyi zawiera sprawozda
nie a zresztą pozostawiam to panu sprawo
zdawcy, oświadczam, że się zgadzamy z JE. 
Grocholskim co do punktu Igo i do litery C 
punktu ligo różnimy się z nim atoli co do 
pnnktu ligo lit. a i b, nam bowiem, jakto 
już wspomniałem i wykazałem, gmina obe
cna nie wystarcza.

W  tej dzisiejszej gminie widzimy wła
śnie organizm administracyjny, któryby miał 
siłę do działania, ale działać nie umie, w 
obszarze dworskim widzimy organ, który 
działać potrafi, ale siły działania nie ma.

Dowodem tego, że nie tak idealne sto
sunki istnieją, jak tu jeden mówca wspomniał, 
jest petycya prosząca o pomoc rządu (Brawa 
i oklaski).

W ied eń , 31 października.

słyszałem , także ze wsi.... Bardzo się cieszę 
z łaskawego sąsiedztwa....

— Będzie nam bardzo przyjemnie, pro
simy — dodaje pani Wanda z lekkim uśmie
chem.

Szlachcic naszastał się jeszcze i w pra
wo i w lewo, panię znowu dwa razy pocało
wał w rękę, potem nie mógł znaleść drzwi, 
któremi się wychodzi do sieni — więc po
wtórzył pożegnanie ; potem zapomniał czapki
i wrócił się jeszcze raz z dziedzińca , natu
ralnie znowu całując ręce pani.

—  Będziemy służyć z matroną, o, bę
dziemy, niech się tylko z grubszego, jak mi 
Bóg miły, z grubszego....

— Poczciwy sobie szlachcic — odzywa 
się pan Stanisław, wzruszając ramionami po 
jego wyjściu.

— Wiesz, a mimo to on mi się podo
ba — mówi żona. — I ona , choć tak cu
dacko ubrana, wygląda na poczciwą wiejską 
gospodynię.

— Także z grubszego — dodaje, śmie
jąc się Stanisław.

— Także, bo wam to zdaje się, że tylko 
u nas w Królestwie są ludzie, a w reszcie 
świata same niedźwiedzie.

— Ale ta ich Marynia, to klasyczna 
piękność — przerywa z żywszem spojrzeniem 
Kazio. —  Posągowe kształty.... Uważałaś, jak 
zdjęła tę kamJotową mandarynkę i schylała 
się po wazony kwiatów, co?  Daję słowoI...

— Fantazujesz przyjacielu.... — mówi 
szwagier , klepiąc go po ramieniu. Nie brzyd
ka, to prawda, ale z daleka już czuć ją su
rowizną....

— Te oczy, te oczy anielskie!
Albo i ten synałek, pozujący na

lewka miejskiego.... Uważaliście, jak 
wydekoltował tę długą i cienką szyję —  do 
daje, śmiejąc się pan/ Wanda. —  A ten bi- 
nokl, który mu wciąż z nosa spada....

—  Oryginały i dalibóg obawiam się, czy 
nie będziemy ich mieli zanadto. — kończy 
Stanisław zabierając się do wyjścia — A jak 
krzyczą wszyscy! Ja czuję, że już mam bę
benki w uszach nadwerężone.... to jakby cała 
rodzina była głuchą.

I miał racyą pan Stanisław, że krzy
czeli, bo choć drzwi komunikacyjne były już 
zamknięte i szafą napowrót zastawione, wszyst
ko było słychać, co tam mówiono, nawet 
w dalszych pokojach. Stary ciągle się gnie
wał wymyślając furmanom, że porobili szkody, 
za które im wytrącał z ceny najmu furmanek, 
gniewał się na syna, że proponował przy
niesienie obiadu z restauracyi, na córkę, że 
płacze o złamanie gałązki hortenzyi, na żonę, 
że iraże mu kupować gwoździe i że tylko na 
niego składa całą robotę, a sama siedzi i dy
sponuje.

— Tak, najlepiej klap na krzesło, a ty 
mężu rób, posuwaj, ustawiaj.... Pan syn boi 
się, żeby rąk nie zawalał, pani córka, wńlka 
dama, mazgai się nad kwiatkami.... Robot
nicy! — nie ma co powiedzieć, robotnicy od 
siedmiu boleści!

Stukali jeszcze i łomotali coś parę go
dzin do samej ósmej wieczorem, a razem 

zachodem słońca pokładli się spać jak za 
dawnych czasów w Borowinach razem z ku
rami, kiedy to .jeszcze żydzi nie zalewali panu 
Mikołajowi sadła za skórę.

(Ciąg dolszy nastąpi i

(G ) Przedstawiwszy już w ogólnych 
zarysach projekty wniesione do delegacyj, 
przystępuję do treściwego wyczerpnięcia z 
ogromnego materyału tych przynajmniej szcze
gółów, które bądź dlatego, że obchodzą Ga- 
licyę, bądź z innych względów zainteresują 
naszą publiczność.

Wedle znanego już preliminarza wy
datki bmtło ministerstwa spraw zagrani
cznych mają wynosić 4,218.300 zł., czyli o 
19.100 zł. więcej niż uchwalono na rok bie
żący. Podwyższenie to tłómaczy się głównie 
potrzebą większych wydatków na ambasady, 
poselstwa i konsulaty. Ma odtąd poseł w Bru-
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zł., ambasador przy Kwirynale 56.800 zł. 
Najwięcej pobiera ambasador w Londynie, 
bo 81.100 zł., cała zaś ambasada londyńska 
kosztuje 98.500 z ł.; tyleż czynią koszta utrzy
mywania ambasady w Petersburgu, choć am
basador sam pobiera nieco mniej od londyń
skiego, bo 78.100 zł., co znowu równa się 
całej płacy ambasadora w Paryżu, choć am
basada paryska w ogóle jest tańsza od pe
tersburskiej i londyńskiej, kosztując rocznie 
94.900 zł. Wszystkie razem ambasady i po
selstwa kosztują 904.100 zł., w co nie są 
wliczone znaczne koszta uboczne.

Konsulowi generalnemu w Londynie ma 
być podwyższona płaca do 9.000 zł., t. j. o 
1.700 zł., tak, że cały generalny konsulat 
wr Londynie kosztować będzie 18.400 zł., 

sobie ; generalnemu konsulatowi zaś w Warszawie 
| dodany będzie manipulant z płacą 600 zł 
! skutkiem czego koszta tegoż konsulatu po- 
j dniosą się do 14.500 zł. Największy i naj
droższy jest generalny konsulat w Śzangaju 
(w Chinach), kosztujący rocznie 40.100 zł., 
z których sam konsul generalny pobiera
18.000 zł.; po nim idzie generalny konsulat 
w Aleksandryi, który kosztuje 32.900 zł., 
z których sam konsul bierze 10.000 zł.; da
lej konsulat w Konstantynopolu, kosztujący 
32.890 zł., chociaż sam konsul pobiera tylko 
3.600 zł. Do większych i droższych należą 
jeszcze: konsulat w Bukareszcie, na który 
wydatki czynią 29.150 zł., i w Jasach, który 
kosztuje 21.450 zł.; po nich dopiero idzie 
generalny konsulat w Londynie z przytoczo
ną powyżej liczbą. Wszystkie razem konsu
laty generalne i zwyczajne i agencje wraz 
z wydatkami ubocznemi kosztują 696.600 zł.

Ambasad jest 7, mianowicie w Berlinie, 
Paryżu, Londynie, Rzymie (tu są dwie, przy 
Watykanie, zwana ambasadą „w Rzymie", 
i przy Kwirynale, zwana ambasadą „w Wło
szech"), w Petersburgu i w Konstantynopolu; 
poselstw jest 12, rezydentów 4 i 1 radzca 
legacyjny sprawujący poselstwo, razem 24 
tnisye; konsulatów generalnych, konsulatów 

wicekonsulatów jest 92, do których przy
bywa jeszcze pewna liczba agencyj.

Własne dochody ministerstwa spraw 
zagranicznych są preliminowane w sumie 
7)4.400 zł., czyli o 40.400 zł. większej od 
tegorocznej, tak, że po strąceniu jej od su
my wydatków brutto pozostaje się wydatków 
netto 3,504.500 zł., t. j. o 21.300 zł. mniej 
niż wedle uchwały na rok bieżący. Gdy je 
dnak dodamy do tego wiadome już z listu

poprzedniego kredyty dodatkowe na budo
wle i adaptaeye w gmachu ministerstwa 
spraw zagranicznych i tuż przy nim czynią
ce 160.000 zł., natenczas wydatki okażą się 
o 138.700 zł. większemi od tegorocznych.

Przewyżkę wydatków brutto w etacie 
ministerstwa wojny wraz z marynarką po
nad uchwałę na rok bieżący poznaliśmy w 
sumie 1,879.156 złr.; netto wynosi ona 
1.928.344 zł., albowiem własne dochody mi
nisterstwa wojny w sumie 2,588.026 zł. są 
o 49.188 zł. mniejsze od tegorocznych.

Na podwyższenie to składają się w 
dziale wydatków na armię i to przedewszyst- 
kiem zwyczajnych, pozycye następujące: W 
skutek niepodobieństwa przeprowadzenia ta
kich oszczędności za pomocą sposobów ad 
ministracyjnych, jakie przeprowadzić miano 
w roku bieżącym, oszczędności te będą o 
878.025 zł. mniejsze, to znaczy, że wydatki 
w tych rubrykach, do których oszczędności 
się odnoszą, będą o tyleż większe. Dalej 
w skutek podrożonych miejscami, choć miej
scami też staniały, artykułów żywności dla 
wojska wydatki zwiększają się o 250.586 zł.; 
mianowicie podrożało wyżywienie w okrę
gach intendantury wiedeńskiej o 19 ct. na 
żołnierza miesięcznie, w berneńskiej o 31 ct., 
tryesteńskiej o 45 ct., l w o w s k i e j  o 92 
ct. (to znaczy o przeszło 8 prc.), k r a k o w 
s k i e j  o 39 ct. (to znaczy o 3ł/s prc.; o- 
kręg intendantury krakowskiej był dotych
czas droższy od lwowskiego, obecnie lwow
ski jest droższy), preszburskiej o 61 ct., ko
szyckiej o 84 ct., temeszwarskiej o 51 ct. i 
bermansztadzkiej o 1 zł. 33 et. (największe 
to podrożenie wynosi przeszło 12 prc.); na
tomiast staniała w okręgu intendantury gra- 
deckiej o 9 c t , inszpruckiej o 63 ct., pra
skiej o 7 ct., zadarskiej o 1 zł. 19 ct. (naj
znaczniejsza ta zniżka cen wynosi nieco nad 
7 prc.), peszteńskiej o 8 et. i zagrzebskiej 
o 4 ct. na żołnierza miesięcznie. Podrożenie 
więc znacznie przewyższa zniżkę cen, a w 
skutek tego powyższy większy wydatek.

Po nim główną pozycyą podwyższonych 
wydatków jest powtórzony już po raz siódmy 
wniosek rządowy o przyzwolenie 135.778 zł. 
na utrzymanie 545 koni dla kapitanów pie
choty, które zresztą kapitanowie sami kupić 
sobie mają. Wiadomo, że w roku zeszłym 
minister wojny tylko pod największym na
ciskiem zrzekł się tej pozycji, zapowiadając 
jednak natychmiast, że powtórzy żądanie 
swe na następnej sesyi delegacyjnej. Inne 
pozycye podwyższenia są : na stopniowe po
mnożenie audytorów do liczby 170 kwota 
trzecia 6336 złr.; na utworzenie czterech 
miejsc rotmistrzów drugiej klasy 2457 zł., 
na rozszerzenie ćwiczeń praktycznych w in
stytucie nauczycielów jazdy konnej 4000 zł.; 
itt« i-hwmiAi-yi w dnlp.kiem strzela
niu i na ćwiczenia ułanów w strzelaniu z ka
rabinów7, a nie rewolwerów tylko, jak było 
dotychczas, 4800 zł.; na piętnaście stypen- 
dyów dla uczniów medycyny celem zyskania 
ich na lekarzy wojskowych 7500 zł.; na u- 
tworzenie komendy placowej w P r z e m y -  
ś 1 u, gdzie jej potrzeba z powodu wielkiego, 
a z postępem robót fortyfikacyjnych coraz 
większego strategicznego znaczenia Przemy
śla, tudzież w Koloszwarze, z zwinięciem je
dnocześnie komend w Kninie i Kufsteinie 
3781 złr.; na utworzenie 
wowego dla pociągów 
2110 zł.

magazynu rezer- 
w D r o h o b y c z u

Są także w tym dziale zniżone wnio
ski niektóre, ale wszystkie razem nie dorów- 
nywają ani czwartej części sumy z podwyż
szonych.

Z działu nadzwyczajnych wydatków na 
armię kilka tylko przytoczę pozycyj ważniej
szych • na ufortyfikowanie Krakowa 700,000 
zł. (t. j. tyleż co na rok bieżący); na ufor
tyfikowanie P r z e m y ś l a  600,000 zł. (t. j. 
o 200,000 zł. więcej niż na rok bieżący); 
na_ fortyfikacje pod Pola dla osłony portu 
1,500.000 zł. (cześć sumy kosztów, obliczo
nej na 4,000,000 zł. ) ;  na cztery wielkie 
działa nabrzeżne dla Poli tak samo jak w ro
ku bieżącym 642,762 z ł.; na utrzymanie, re- 
konstrukcye i uzbrojenie pomniejszych forty
fikacji w Tyrolu ) Dalmacyi w trzech pozy
cjach razem 669,000 zł., z których 469,000 
zł. stanowią drugie i zarazem ostatnie raty, 
a 200,000 zł. nową pozycyę; na odbudowa
nie zgorzałycb w części koszar pociągowych 
w Krakowie 25,700 zł.

W dziale wydatków zwyczajnych na 
marynarkę ministerstwo zwiększa swoje żą
dania z powodu nieodzownej potrzeby rozpo
częcia już uzupełniających budowli okręto
wych. Konieczność rozpoczęcia tych robót 
jest tak wielka, że obronna siła floty nie 
znosi już dalszej zwłoki. Koszta budowli 
uzupełniających i przebudowań wraz z całem 
już odnowieniem machin i kotłów, a nawet 
z ostatnią ratą na okręt kazamatowy Tegett- 
hof\ która suma wynosi 600,000 zł., sa obli
czone na 17,227,600 zł., którą to sumę mi
nisterstwo ze względu na stan finansów roz
kłada na lat ośm, żądając na r 1882 tylko 
2,153,450 zł., czyli tylko'o 646.150 zł. wię
cej, niż delegacje mimo wszelkiej niechęci 
uchwalały po inne lata i jeszcze w roku ze
szłym. Z tej kwoty ma się, prócz dokończe
nia Tegetthofa rozpocząć budowę nowego
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statku w miejsce najstarszej fregaty pancer
nej Salamandry, która niedługo już służyć 
może, a z ogólnej sumy kosztów budowy tej 
w ilości 3,800,000 zł. żąda ministerstwo na 
r. 1882 tylko 380,000 z ł.; dalej ma się zbu
dować krzyżownik drugiej klasy kosztem
600.000 zł., z której to sumy żąda minister
stwo na początek 260,000 ał., w miejsce ło 
dzi działowej 'K erld , również już niedługo 
użytecznej; następnie dwie łodzie torpedowe 
kosztem 100,000 zł. dla uzupełnienia liczby 
tego rodzaju statków; nakoniec ma się spra
wić nowe kotły dla trzech statków kosztem
156.000 zł.

W nadzwyczajnych wydatkach na ma
rynarkę największą rolę odgrywają pozycye 
na uzupełnienie uzbrojenia Tegetłhofa, czy
niąc razem 302,800 zł., następnie druga ra
ta na elektryczne oświetlenie okrętów wo
jennych w ilości 80,000 zł.

SPRAWY ZAGRARICZ5E

(Sytuacya wojskowa w Tunisie).
Korespondent Times'a, który się znaj

duje w obozie generała Etienne, podaje na
stępujące szczegóły o zajęciu Keruanu przez 
wojska francuskie:

„Wojska francuskie nie dawszy ani jed
nego wystrzału zajęły dziś 26 października 
miasto Keruan. Gdyśmy zbliżyli się o dwie 
mile od miasta, pułkownik Moulin  ̂w towa
rzystwie swego sztabu i z odpowiednią eskortą 
wyjechał naprzód i zbliżył się pod mury mia
sta na odległość wystrzału. W celu oskrzy
dlenia miasta wysłano na wszystkie jego 
strony oddziały kawaleryi, a ja przyłączyłem 
się do jednej z takich pikiet. Podjechaliśmy 
aż pod mury i zaledwo spostrzeżono nas w 
mieście, zatknięto zaraz białą chorągiew na 
wieży głównego i największego meczetu. 
Wtenczas zbliżył się sztab pod miasto tak 
blisko, że można było rozmawiać z jego 
mieszkańcami. Niebawem przybył gubernator 
naprzeciw nam ze swoim sztabem. Oświad 
czył on, że miasto podaje dobrowolnie. Wy
dano natychmiast rozkaz do pochodu. W go
dzinę po wkroczeniu przednich straży, za
częły wchodzić do miasta pułki głównej siły 
zbrojnej. Przed każdym batalionem szedł trę
bacz, który wygrywał marsza. Cała kolumna 
przeszedłszy przez środek miasta, wyszła 
przeciwną bramą za miasto. Rozbito obozo
wisko pod murami. Cytadelę zajął tylko pułk 
48. Żołnierzom zakazano surowo chodzić po 
mieście, co wywołało powszechne niezadowo
lenie i szemranie. Wojska są okropnie znu
żone, gdyż panował upał niesłychany i do
kuczał kurz prawie nie do zniesienia. Cała 
okolica Keruanu przedstawia się jako grunt 
suchy i równy. Słyszałem, że kolumna z Za- 
guanu ma się znajdować w niewielkiej od
ległości od Keruanu, lecz kolumna z Tebessy 
nie zdąży tutaj, jak za dni kilka. Mieszkańcy 
miejscowi spoglądają ponuro i milczą. Odkąd 
tu jestem, nie widziałem na ich obliczach u- 
śmiechu. Francuzi zatwierdzili tunetańskiego 
pułkownika Marabet na stanowisku guber
natora Keruanu. Powstańcy umknęli w góry 
nieopodal od miasta i obsadzili je. Nie zo
stali oni zgoła pokonani i wszyscy śmieją się 
tutaj z całej tej historyk Słyszałem od woj
skowych, że niezbędną będzie wyprawa do 
południowego Tunisu".

Według depesz z Goletty przesłanych 
rządowi francuskiemu, plan operacyjny miał 
być taki: Równocześnie generał Forgemil 
miał z Tebessy wyruszyć w pochód pod Keru
an i naprzeć na powstańców, żeby _ się nie 
mogli wymknąć na południe. Gdyby się zwró
cili ku północy, to miał ich powitać ogniem 
generał Saussier, którego oczekiwano także 
lada chwila pod Keruanem. Taki był plan, 
który miał zadać stanowczy cios powstaniu 
w Tunisie. Według późniejszych jednak wia
domości, powstańcy umknęli w góry lesiste 
o 20 kilometrów od Keruanu. Lasy te w gó
rach dają im bardzo dobre schronienie, gdyż 
obfitują w wodę. Inne bandy powstańcze 
umknęły eto Sbitta, gdzie w okolicy znajduje 
się także dosyć wody.

K R O N I K A

=  Mianowania w c. k. armii. Ge-
nerał-major Wilhelm Wagner, dyrektor artylleryi 
przy komendzie generalnej wSerajewie, w tym 
samym charakterze przeniesiony do komendy ge
neralnej we Lwowie.

Porucznik w stanie spoczynku Antoni 
Górski w uznaniu zasług otrzymał krzyż ka
walerski orderu Franciszka Józefa.

W stanie czynnym galicyjskich pieszych 
batalionów obrony krajowej mianowani: major 
Wilhelm Miick, komendant batalionu knłomyj- 
skiego, podpułkownikiem, a kapitan I klasy 
Seweryn Jelita Żelawski, komendant batalionu 
wadowickiego, majorem.

W stanie tym mianowani dalej 
nowie II klasy: Franciszek Buba,

Sclimid i WilhelmSchleif, kapitanami I klasy; 
podporucznicy: Jakób Panusiewiez i Piotr
Hrischka, porucznikami, a kadeci zastępcy o- 
ficerscy: Antoni Merta, Piotr Muller, Edward 
Kahanek, Aleksander Łotocki, Józef Houska i 
Eusygniusz Iwanowicz, podporucznikami.

Kapitan II klasy ewidencyi i zawiadow- 
stwa w batalionie rzeszowskim Wilhelm Wolf 
mianowany kapitanem I klasy.

W nieczynnym stanie galic pieszych ba
talionów obrony krajow-j mianowani: kapita
nami I klasy, kapitanowie II klasy Edward 
Mutka i Robert Adamowicz; kapitanem II 
klasy porucznik Leon Gierowski; porucznikami 
podporucznicy: Sydon Loreth , Roman Moskwa, 
dr. Juliusz Morelowski, Józef Jagermanu, Jó
zef Reinhard, dr. Plenryk Meissner, dr. Fran
ciszek Blouchy, Józef Rusche, Edward Lohr, 
Maciej Lupi, Otto Langer, Hugo Stiastny, Al
fred Zoifal, Franciszek Ledeeky, Józef Zawadz
ki, August Heinkel, dr. Józef Pająk, Włady
sław Haszlariewicz, Fryderyk Stadler-Wolffers- 
grtiu, Nikanor Makowej, Władysław Krasicki, 
Alfred Bandrowski, Maciej Borzęcki, Gerson 
Guttmann, Maryan Studziński, Jan Dłużański, 
Franciszek Majewski, Karol Klug, Edward Re- 
gius, Józef Sehmid, Jakób Haubner, JanBóhm, 
Juliusz Kapann, Władysław Kiernig, Rudolf 
Babuschka, Sofroniusz Folusiewiez i Ignacy 
Schreiter; a kadet Andrzej Czaban podporu
cznikiem.

W nieczynnym stanie galic. oddziałów 
jezdnych obrony krajowej mianowani: rotmistrz 
II klasy Michał Kałmucki rotmistrzem I kla
sy; porucznik Emanuel Janowski rotmistrzem 
II klasy, a podporucznik Kazimierz Rojewski, 
porucznikiem.

Porucznicy ewidencyi w nieczynnym sta
nie galic. pieszych batalionów obrony krajowej: 
Fryderyk Hasenólirl, Roman Bruckner i A- 
dolf Hausser mianowani kapitanami II klasy.

W galic. oddziałach obrony krajowej 
mianowani: lekarze batalionowi z rangą leka
rzy pułkowych II klasy: dr. Konstanty Mę- 
ciński i dr. Franciszek Ncmec, lekarzami ba
talionowymi z rangą lekarzy pułkowych 
I klasy; a lekarze batalionowi z rangą 
starszych lekarzy i stopniem porucznika: dr. 
Antoni Pictrzyeki, dr Maurycy Rudnik, dr 
Teodor Hrynczak, dr. Mieczysław Dembowski, 
dr. Szymon Koliner, dr. Maksymilian Eberman, 
dr. Władysław Kulczycki, dr. Wiktor Rodziń
ski, dr. Zygmunt Dzikowski i dr. Adolf Gold- 
haber, lekarzami batalionowymi z rangą leka
rzy pułkowych II klasy i stopniem kapitana,

=  Ludność izraclicka naszego kraju 
z prawdziwie niepospolitą ofiarnością składa coro
cznie wielkie sumy na wspieranie ubogich współ
wyznawców w Ziemi Świętej i na cele religi:- 
ne gminy jerozolimskiej. Wykaz składek zebra
nych w roku 1880 przez dwóch rabinów gali
cyjskich pp. Izaka Arona Ettingera i Israela 
Kohna Rappaporta przedstawia cyfrę łączną 
37.827 zł. Pieniądze te wysłane zostały do 
Jerozolimy, Tyberyady i Saffet na ręca wice 
prezesa t. z. Pekidimą i Amarhilima izraeli- 
ckich gmin w Ziemi Świętej, amsterdamskiego 
bankiera p M. de Lima.

—  Mróz po zupełnem wypogodzeniu się 
nieba doszedł dziś u nas do 9°. Śnieg pokry
wa ziemię przynajmniej na pół stopy i drugi 
już dzień mamy wyborną sannę

* Zapiski policyjne. Skradziono pa
ni G. z kieszeni płaszcza pugilares z kwotą 50 
złr., pani A.. A. z pomieszkania dużą zimową 
chustkę koloru bronzowego w popielate paski, 
a pani D. ze stajni dziewięcioletnią krowę siwą 
ze złamanym prawym rogiem. — Pani M. D 
zgubiła książkę kasy oszczędności na 120 zł. — 
Złożono w policyi znaleziony na ulicy Krakow
skiej kołnierz skankowy z napisem Kwiecińska.

t  Zm arli w ostatnich dniach: w St. Ge- 
orgen na Węgrzech członek delegacyi węgier
skiej , dziekan ks. Bela Lukacsy; w Tryeście 
biskup tamtejszy ks. Jerzy Dobrilla; w Pary
żu członek francuskiej akademii umiejętności i 
akademi medycznej dr. Bouilland, reprezentant 
okrągu Angouleme w Zgromadzeniu narodowem, 
przeżywszy lat 85; we Florencji popularny ko- 
medyopisarz włoski lir. Gherardi dcl Testa, 
autor przeszło pięćdziesięciu sztuk i powieści 
humorystycznych, w 63 roku życia; w Gien 
nestor malarzy belgijskich Michał Stapleaux, 
uczeń Ludwika Dawida, przeżywszy lat 82.

—  Napady rozbójnicze coraz częściej 
znowu powtarzać się zaczynają w różnych o- 
kolicaeh Królestwa Polskiego. W zeszłym ty
godni ii na trzech żydów jadących w nocy mię
dzy Łęczycą a Gostkowem napadli jacyś nie- 
wyśledzeni dotychczas rabusie, i tak ich zbili, 
że jeden z nich na trzeci dzień umarł. Toż sa
mo dzieje się na gościńcu między Łodzią a La
skiem. gdzie w lesie należącym do tej ostatniej 
miejscowości rozbija podróżnych nocami banda 
uzbrojonych łotrów. W zeszły wtorek na ży
dówkę, wiozącą gęsi na targ, napadli rabusie, o- 
debrali jej towar i tak straszliwie zbili, poła
mawszy jej ręce, że biedna kobieta na trzeci 
dzień wyzionęła duclia. Na tymże samym go
ścińcu w małym zagajniku, należącym do dóbr 
Dobruń, strzelono do jadącego karczmarza. 
Strzał był dany z fuzyi nabitej śrutem, które
go kilkanaście ziarn przebiło napadniętemu 
burkę, nie zrządziwszy zresztą innej szkody.
-— Dwóch groźnych opryszków schwytano nie

dawno w Lubelskiem. Nazwiska ich Makarczuk 
i Minkiewicz. Pierwszy jest byłym strażnikiem 
ziemskim, który po otrzymaniu za jakieś prze
stępstwo demisyi, zebrał kompanów i z nimi 
napadał podróżnych i włościan. Makarczuk nie
dawno napisał był list do naczelnika powiatu 
z oznajmnieniem, że haniebne swoje rzemiosło 
będzie prowadził tak długo, dopóki nie uzbiera
10.000 rubli, z którą to sumą wyjedzie za 
granicę i tam jak „dotychczas" będzie „hono
rowym człowiekiem". Sumy tej jednak nie po
wiodło mu się zebrać, albowiem dawni jego 
koledzy, strażnicy ziemscy powiatu puławskie
go, zaczajeni w pobliżu lasów chodelskich, 
które złoczyńca obrał sobie za rezydencyę, 
schwytali go i okutego w kajdany przyprowa
dzili do Lublina. Minkiewicz był wspólnikiem 
Makarczuka — Już od kilku lat na drodze 
między Żytomierzem a Kijowem zdarzały się 
częste kradzieże. Przypadkiem dopiero wy
kryto w tych dniach skład rozmaitych rzeczy, 
pochodzących z owych kradzieży, u kupca Gu- 
siewa w Kijowie. Okazało się, iż zamożny ten 
kupiec, posiadający kilkakroć stotysięcy rubli 
majątku, był w zmowie ze złodziejami i od 
od kilku lat sprzedawał bezkarnie skradzione 
towary, a mógł to robić łatwiej niż inni, gdyż 
posiada dwa sklepy: kolonialny i z towarami 
łokciowemu Pomimo ofiarowania znacznej kau- 
cy i, sędzia śledczy kazał Gusiewa aresztować, 
a sklepy i składy jego opieczętowano.

— O wielkich oszustwach donoszą 
dzienniki paryskie. Niejaki Wiktor Dubreuif 
wekslarz, mający swój kantor przy ulicy Saint 
Martin w Paryżu, znikł w tych dnieli bez śla
du, oszukawszy swoich klientów ua 500.000 
franków. Dubreuil był także założycielem ra
dykalnego dziennika Politiąue d'action. — Te
goż samego dnia polieya aresztowała szefa je
dnego z kantorów wekslarskich przy ulicy Ri- 
chelieu, nazwiskiem Norbert Estibal, zostają
cego pod zarzutem przywłaszczenia sobie po
wierzonych mu przez różne strony funduszów. 
Estib.il znany był w paryskich kołach dzien- 
nnikarskich jako dzierżawca anonsów. Z Darm
stadtu umknął w tych dniach bankier Dawid 
Nathan, oskarżony o znaczne oszustwa.

— W górach czeskich Karkonoszach 
śniegi w ostatnich dniach pokryły ziemię na 
metr wysoko.

— Smutny wypadek zdarzył się w 
zeszłym tygodniu w Bośnii, na grobli pod 
Nową Gradyską. W skutek wezbrania rzeczki 
Viby wóz pocztowy zjechał z drogi, wiodącej 
ową groblą i wpadł do wezbranej wody a 
znajdujący się w nim major artyleryi Schón- 
haber, dalej pewien podporucznik strzelców, 
tudzież pocztylion i towarzyszący poczcie żoł
nierz utonęli.

—  Fanatyzm. W Peszcie ostatniej so
boty zdarzył się krwawy wypadek. Pewien izrae
lita zastawszy swego współwiercę w jednym z 
szynków przy Mohrmgasse palącego cygaro, 
do tego stopnia zgorszył się tern znieważeniem 
sabbathu, że pchnął palącego nożem i ciężko 
go skaleczył.

—  Morderca dwóch żydów , braci 
Goldmanów w Frysztacie pod Cieszynem, schwy
tany został w niedzielę rano na dworcu cie
szyńskim i przyznał się do winy. Nazywa się 
Adolf Wrbna, jest synem zamożnego kmiecia z 
Marklowicy i liczy obecnie lat 19. Wrbna przy
jęty był przez Goldmanów na kilka dni do 
roboty i spał w ich mieszkaniu. Znaleziono 
przy nim ze zrabowanych 60 zł. już tylko 10. 
Przed niedawnym czasem Wrbna dopuścił się 
był zbrodni kradzieży z włamaniem się do cu
dzego domu.

— Katastrofa na morzu. Depesza z 
Nowego Jorku donosi, że na rzece Missisipi, 
przy ujściu jej do morza, zatonął parowiec 
Jennc Gilchrisf, przyczem 17 osób utraciło 
życie skutkiem poparzenia od maszynŷ  paro
wej lub utonięcia. Przyczyną nieszczęścia tego 
było pęknięcie kotła parowego.

— Nowe pola dyamentowe, według 
dzienników angielskich, odkryto w Andriesfon- 
taine, w południowej Afryce.

(r) Andre Grill, sławny paryski kary
katurzysta i malarz portretowy, znany dobrze 
nawet jako poeta, dostał pomięszania zmysłów. 
Zdaje mu się , że jest milionowym i wielkim 
mężem stanu. Pierwsze objawy tej strasznej 
słabości okazały się w czasie jego wycieczki 
do Belgii. Za otrzymaniem wiadomości drogą 
telegraficzną jego żona i jeden z jego przyja
ciół udali się na miejsce i sprowadzili go do 
Paryża. Tu spodziewano się w otoczeniu ro- 
dzinnem i przy odpowiedniej kuracyi zwalczyć 
początki obłąkania, które zdawało się zupełnie 
łagodnem , ale po dwóch dniach spokojniejszych, 
w czasie śniadania w restauracyi Brebaut gdzie 
mu kilku przyjaciół towarzyszyło, nastąpił no
wy i tym razem tak gwałtowny atak obłąka
nia, że musiano zawieźć go nie bez trudności 
do zakładu doktora Blanche. Rzecz szczególna, 
że arly sta ten , powszechnie ceniony za swój 
talent, pracujący nieledwie dla wszystkich 
dzienników illustrowanych paryskich i wyda
jący na swoją rękę dziennik lcarykaturowo- 
satyryczny la Nouvclle Lunę najduje się 
w tak krytycznem położeniu pod względem 
pieniężnym, że redakeya wspomnionego dziennika 
ujrzała się w potrzebie otworzenia u siebie

składki na pokrycie kosztów pomieszczenia go 
w domu obłąkanych.

(r) W ęgier czy  Czech to u Francuza 
wszystko jedno —  dowodem następujące donie
sienie w dziennikach paryskich. „Malarze wę
gierscy nieźle się u nas mają, Wiadomo, jak 
sobie każe płacić za swoje obrazy p Munkaczy, 
a teraz dowiadujemy się znowu, że p. Wacław 
Brozik urodzony w Pilznie w Czechach, uczeń 
szkoły sztuk pięknych w Pradze, bawiący od 
kilku lat w Paryżu, zakupił kilka domów sta
nowiących róg ulicy St. Lazare Larochefoucauld i 
ma zamiar kazać je zwalić i na ich miejscu 
postawić pałac, mający zaćmić wszystkie nowe 
pałace wspaniałej Arenue Yilliers. Urodzony 
w Pilznie, w Czechach , a zatem Węgier we
dług uczonych Francuzów.

(r) L iczi)a lekarzy. Z raportu opraco
wanego staraniem Akademii medycznej parys 
skiej okazuje się, że liczba doktorów medycyny 
w krajach ucywilizowanego świata wynosi w 
tej chwili 189.000, i tak Stany Zjednoczone 
mają 65000, Francya 26.000, Anglia ze swem i ko
loniami 35.000, Niemcy 32.000, Włochy 10.000, 
Hiszpania 5000 itd. Wartoby z temi cyframi 
zestawić liczbę ludności i średnią śmiertelność 
w wymienionych krajach, bo to mogłoby w przy
bliżeniu przynajmniej służyć za kryteryum, o 
ile liczba lekarzy wpływa na mniejszą lub 
większą śmiertelność. To nam przypomina po
danie .o pewnym zwyczaju zachowywanym w 
jednej prowincyi państwa chińskiego. Przed 
drzwiami każaego doktora znajduje się tablica, 
na której staraniem komisarzy cyrkułowych no
towane są nazwiska klientów, którzy z rąk te
go doktora przeszli do lepszego świata; listy te 
zwykle są długie i chorzy szukający rady wy
bierają zwykle tego lekarza, u którego znajdują 
najmniejszą liczbę, wypadków śmierci. Pewnego 
razu syn bogatego mandaryna szukając leka
rza dla swego ojca, na jednym placu znalazł 
na owych tablicach tu stokilkadziesiąt, tam 
przeszło dwieście, a już co najmniej przeszło 
sto; w tein z niesłychauem podziwieniem i ra
dością spostrzegł tablicę, na której zapisani byli 
tylko trzej nieboszczykowie. Już miał pociągnąć 
za dzwonek do mieszkania cudownego doktora, 
kiedy u wierzchu tablicy przeczytał, że teE 
szczęśliwy Eskulop w tym samym właśnie 
dniu rozpoczął dopiero swoją praktykę,

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 3 listopada).
(L) Przewodniczący dr. G n o i ń s k i 

poleca odczytanie reskryptu ministerstwa 
skarbu, które daje odmowną odpowiedź na 
prośbę reprezentacyi m. Lwowa o wydziele
nie egzekucyjnego ściągania podatków z po- 
ruczonego zakresu czynności magistratu lwow
skiego.

Następnie odczytano wniosek p. S u- 
p i ń s k i e g o  i to w., aby dla jaśniejszego prze
glądu komisya budżetowa umieściła przy koń- 
eu budżetu tabelę zawierającą w tekście ka
żdego działu wszystkie ze sobą identyczne 
kategorye z odnoszącemi się do nich poje- 
dynczemi pozycyami i ostatecznym przy każ
dym dziale rezultatem w kolumnie wydatek 
lub przycnód ; aby rozdzielała koszta admini- 
stuacyi na koszta wynikłe z zakresu poru- 
czonego przez rząd działania i na koszta 
własnej administracyi; aby ułożyła wykaz 
majątku gminuego i aby tabele te" drukowa
ne były osobno i dołączone przed uchwale
niem Imdżetu jako dodatek do dzienników 
miejscowych. Wnioski te będą traktowane 
według regulamiou.

Dr. C i e s i e l s k i  interpeluje przewo
dniczącego w sprawie oddalenia stróża przez 
zarząd miejskiego dworca budowniczego, 
jak się zdaje, wskutek niekorzystnych zeznań, 
jakie stróż ten złożył w śledztwie dyscypli- 
narnem przeciw rzeczonoinu zarządcy, który 
nadto miał wyrazić się niewłaściwie o nie
których radnych.

Dr. G n o i ń s k i odpowiada, że stoso
wnych wyjaśnień udzieli na najbliższem po
siedzeniu.

Dr. M a d e j s k i ,  jako przewodniczący 
sekcyi drugiej, uprasza przewodniczącego, aże
by wziął pod obrady wniosek nagły w sprawie 
budowy kolei żelaznej ze Lwowa na Żółkiew 
do Sokala. Dalej zawiadamia mówca, że spe- 
cyalna komisya wybrana na wniosek p. Jae- 
germana do ponownego zbadania projektu 
ustawy budownicząj dla m. Lwowa już się 
ukonstytuowała, wybierając przewodniczącym 
mówcę a zastępcą jego p. lleppego. Komisya 
obradować będzie co drugi poniedziałek.

P. J a e g e n n a n n  oświadcza, że cho
ciaż sam domagał się wyboru takiej komisyi, 
i pierwotnie miał zamiar wnieść szereg po
prawek do ustawy, dziś już tego nie uczyni, 
albowiem przy wyborze komisyi pominięto 
radnych należących do pewnego grona.

Dr. M a d e j s k i ,  odpierając ten‘zarzut. 
podnosi, że zna tylko radę jako cało’ść zło
żoną ze stu radnych, którzy mają czuwać 
nad dobrem miasta, ale nie zna żadnych 
kółek, ani gron, ani frakcyj. Komisya została 
legalnie wybraną przez całą radę, jest tedy 
reprezentantką całej rady. "Wybrano zresztą 
tę komisyę tylko na życzenie p. Jaegermana

kapita- 
Edmuncl

O&zata Lwowska z dni 4 listopada 1881.



i właśnie tylko na to, ażeby rozpatrzyła wszy
stkie poprawki i wnioski, jakie p. J&egermann 
czynie zamierzał

Dr. C i e s i e l s k i  przedkłada wniosek 
•►sekcyi drugiej w sprawie kolei żelaznej ze 

Lwowa na Żółkiew do Sokala. Dnia 7 b. m. 
zbierze się w Żółkwi komisya celem rewizyi 
trasy. Eada gminna żółkiewska, której pety- 
oyę poparła lwowska Eada miejska, uprasza 
obecnie, ażeby reprezentacja stolicy wybrała 
delega tów, którzy by w zięli udział w naradach 
komisyi rewizyjnej. Jako delegatów proponuje 
sekcya pp. Dąbrowskiego i dr. Ciesielskiego.

Dr. B i l i ń s k i  a następnie p. Heppe  
wnoszą, ażeby rada dała swoim delegatom 
instrukcję w- tym kierunku, iż popierając 
usilnie budowę linii Lwów-Żółkiew-Sokal nie 
będą przemawiać przeciw budowie drugiej 
projektowanej I nii z Jarosławia do Sokala.

P E a d w a ń s k i  mniema, że deleg ci 
Eady miejskiej muszą przedewszystkiein bro 
nić interesów miasta Lwowa a ponieważ 
iinia Lwów-Żółkiew-Sokal jest dla Lwowa 
bardzo ważną, przeto delegaci powinni wszel 
kiemi siłami popierać tyDo tę linię.

Dr Ma ł e c k i  zwraca uwagę, że oby
dwa powyższe wnioski dadzą się bardzo łat
wo pogodzić ze sobą ; delegaci bowiem lwów 
scy mogą bardzo usilnie popierać budowę 
drogi żelaznej ze Lwowa na Żółkiew do So
kala, ale nie potrzebują jeszcze wrogo wystę- 
pywać przeciw' drugiej linii z Ja tawia do 
Sokala; nie potrzebują poprostu wspominać 
wcale o tej linii.

Rada uchwaliła wybrać deLgatów pro- 
ponowanyv.ii i dać im instrukcję według 
wskazówek dr. Małeckiego.

W końcu toczyły się obrady nad wnio
skiem komisyi specyalnej wybranej przez ra
dę dla obmyślenia s p o s o b u  u c z c z e n i a  

'O l e t n i e j  r o c z n i c y  o d s i e c z y  Wi e 
dn i a  p r z e z  k r ó l a  J a n a  III.

Dr. M a ł e c k i ,  jako sprawozdawca te- 
komisyi odczytał następujący referat: „Koo 
mitet Eady miejskiej wybrany roku zeszłego 
celem obmyślenia sposobu, w jakiby miasta 
mogło najodpowiedniej uczcić pamięć króla 
Jana III, ma zaszczyt przedłożyć Radzie do 
uchwalenia następujące wnioski: 1) Ma być 
rozpisany konkurs na napisanie dzieła w 2 
tomach pod tytułem: Dzieje panowania kró
la Jana III. 2) na ten cel przeznacza się 
sumę 5000 zł. a mianowicie 3000 zł. jako 
pierwszą, 1500 zł. jako drugą nagrodę dla 
prac, które się z pomiędzy wszystkich , po
siadających r z e c z y w i s t ą  w a r t o ś ć  na u
k o wą ,  najlepszerai okażą, nakoniec 500 zł. 
na pokrycie możliwych z przeprowadzeniem 
tej sprawy połączonych wydatków. 3) Do 
ocenienia prac konkursowych zechce Rada 
już teraz zamianować komisyę z 7 członków 
złożoną i zaprosić do niej następujące osoby: 
Józefa Szujskiego z Krakowa, zaś ze Lwo
wa pp. dr. Kętrzyńskiego, dr. L. Kubalę, dr. 
Anatola Lewickiego, Jr. Ks Liskiego, dr. A. 
Małeckiego i dr. T. Wojciechowskiego. Oprócz 
tego przedkłada komitet drugą jeszcze pro- 
pozycyę do uchwały. Ponieważ przed przy
byciem jeszcze Jana Sobieskiego pod Wie
deń, położył około tego miasta oblężonego 
ważną zasługę zamieszkały tam wtedy stale 
Polak z pod Sambora rodem, imieniem Jerzy 
Franciszek K u l c z y c k i ,  którego pamięć 
w Wiedniu do tej pory żyje a portret jego 
współczesny do dziś dnia jest przechowywa
ny w lokalnościach stowarzyszenia kawiarzy 
wiedeńskich, przeto raczy Rada polecić człon
kowi swojemu, a imiennikowi owego męża, 
p. radnemu Teodorowi Kulczyckiemu , ażeby 
się postarał o kopię tego portretu dla miasta 
Lwowa i przeznaczy na ten cel 200 zł.

Konkurs na wspomniane dzieło histo
ryczne stanowi, ż« a) dzi#ło ma być napi
sane po polsku na podstawie drukowanych i 
rękopiśmiennych źródeł, sposobem tak pod 
względem krytyki jak i przedstawienia odpo
wiednim tegoczesnemu stanowisku umiejęt
ności. Nie pomijając z pomiędzy rzeczy wa
żnych i prawdziwie istotnych niczego, ma 
się ta praca zalecać zwięzłą, treściwą i przej
rzystą formą, tak, iżby nie przekroczyła zna
cznie rozmiaru 60 arkuszy zwykłego druku, 
b) Termin do nadsyłania ręaopisów na ręce 
prezydenta m Lwowa oznacza się do d. 12 
września 1883, najdalej zaś do 31 grudnia 
1883. Na wypadek, gdyby dzieło to nie mo
gło do tego czasu być zupełnie ukończonem, 
komisya konkursowa ma prawo przedłużyć 
termin według własnego uznania, ale jedy
nie dla takich prac, których przynajmniej 
pierwsza połowa nadesłana przed upływem 
r. 1883 dawać będzie rękojmię, że rzecz od
powie zupełnie celowi, c) Nagrody konkur
sowe będą mogły być przyznane tylko pra
com rzeczywistej n a u k o w e j  wartości z zu- 
pełnem wykluczeniem robót nieodpowiednich, 
choćby były względnie najlepsze Zastrzega 
się nadto nrnżuość przysądzenia tylko samej 
pu rwszej (3000 zł.) albo tylko drugiej ( 5<‘0 
zł.) nagrody, d) Rękopisy pozostają własno
ścią autorów. Uwieńczeni nagrodą autorowie 
pizyiroują na siebie obowiązek n a j d a l e j  
w ciągu roku jeduego po pmznanm nagro
dy ogłosić swe dzieło drukiem, (a gdyby 
tego nie uczynili, Rada miejska wydać je 
oędzie mogła na swoją korzyść) i złożą Ra
dzie bezpłatnie t.o 50 egzemplarzy, na lep-

szem papierze odbitych, ażeby- je znaczniej
szym bibliotekom publicznym i osobom zna
komitym w darze rozesłać mogła.

Dr. C i e s i e l s k i  znajduje, że kwota 
3000 złr. wyznaczona na pierwszą nagrodę 
jest zanadto wysoką, i wnosi jedną tylko na 
grodę w kwocie 2000 złr., za resztę, to jest 
3000 złr. należy utworzyć jakąś fundaeyę, 
któraby po wieczne czasy co roku przypo
minała potomności nazwisko słynnego króla.

Dr. M i l i e r e t  mniema, że na ten cel 
wystarczy tylko kwota ‘'000 złr.

P. Jp . eger r aann czyni zarzut komi
sji, że zanadto długo formułowała swojo 
wnioski, w skutek czego obecnie mało już 
czasu na napisanie dzieła. Dwusetną roczni- 

j cę odsieczy Wiednia obchodzić będziemy we 
i wrześniu, 1883 r., według konkursu zaś au

torowie przedkładać mają swe prace dnia 12 
września a względnie ostatniego grudnia 
1883 r., a termin ten może im być jeszcze 

| przedłu/.ony. Komisya ma ocenić przedłożo- 
i ne prace na początku 1884 r., a autorowie 
są obowiązani w rok po ocenieniu ogłosić je 
drukiem. Tak więc dzieło uwieńczone pojawi 
się gdzieś około r. 1886 i będzie to musztar
da po obiedzie. M w ca proponuje tedy. aby 
termin nadsyłania prac oznaczyć na I czerw
ca r. 1883; aby komisya zaraz je oceniła a 
Rada miejska wydała bezzwłocznie włas
nym kosztem dzieło uwieńczone.

Dr. M a ł e c k i  odpiera wszystkie te za
rzuty. Pierrysza nagroda w kwocie 3000 zł. 
nie jest za wysoką wobec faktu, że dzieło 
ma posiadać rzeczywistą wartość naukową. 
Człowiek nauki nie będzie odrywał się od 
zwykłej swej pracy i nie będzie czynił stu- 
dyów mozolnymi bez należytej zachęty. Ko
misya musiała także wyznaczyć drugą na
grodę, bo wychodziła z słusznego założenia, 
że przy jednej nagrodzie mai ■ kto stanie do 
konkursu; zarzut, że dzieło pojawi się za 
późno, jest błahy. Dzieło n< ukowe nie jest 
wystrzałem armatnim, który paść musi a 
propos na sygnał lub wiwat — ma ono być 
pomnikiem, który po wieczne czasy świad
czyć będzie o czynach bohatera. Komisya 
miała rozmaite projekta, ale zdecydowała się 
na wniosek naukowego konkursu i uczyniła 
dobrze. W Niemczech pojawiają się właśnie 
w tej chwili dzieła, które Sobieskiego stara
ją się usunąć na drugi, a może nawTet na 
trzeci plan, a zasługi jego wiekopomne zre
dukować do minimum; chodzi więc o wyda
nie dzieła opartego na prawdzie historycznej. 
Co się tyczy wniosku dr. Ciesielskiego, aby 
z 3000 złr. utworzyć fundaeyę wieczystą, to 
należy zapytać przedewszystkiem, czy godzi 
się nazwisko króla Jan III łączyć z funda- 
cyjką przynoszącą rocznie 150 zł. dochodu?

P. J a e g e r m a u n domaga się, aby 
obraz Kulczyckiego malował artysta Polak •

E. K u l c z y c k i  odpowiada, że temu 
życzeniu stanie się zadość, mówca zrobił bo
wiem układ z p. Tadeuszem Rybkowskim, 
który skopiuje obraz za kwotę 200 złr.

Po tych przemówieniach przyjęła Rada 
wszystkie powyższe wnioski komisyi. W koń
cu nadmienił jeszcze dr. Ma ł e c k i ,  że przy 
danej sposobności jeden z nowych placów 
lwowskich otrzyma nazwę placu króla Sobie
skiego.

Tunetania.
i.

Nie od dzisiaj kraj ten północno-afry- 
kański jest pobojowiskiem, na którem się 
ściera szczep łaciński z semickim, cywiliza- 
cya chrześciańsko-europejska z Islamem. Nie
daleko od „świętego" Kairuanu pokonały 
pod Zamą legiony starszgo Scypiona wodza, 
co najbardziej Rzymowi zakwestyonował jego 
późniejszą światowładną rolę, Kartagińczyka 
Hannibala.

Już sześćset lat temu, po schyłku epo
ki wypraw krzyżowych, lądowały pod Tuni
sem francuskie wojska, gdy nad niemi po
wiewała jeszcze nie trójkolorowa republikań
ska. lecz biała chorągiew, rzeczywiście „naj
bardziej chrześciańskiego króla11 Ludwika IX. 
W XVI wieku szturmowały do bram Tunisu 
ze skutkiem hiszpańskie i włoskie Karola V 
pułki.

Dzisiejsze intermezzo tunetańskie roz
grywa się tedy na scenie, pamiętnej nieje
dną pierwszorzędną akcyą. Oddzielona pię- 
tnastomilowym rowem morskim od Sycylii, 
podobnej z klimatu i płodów, obszarem nie
mal Galicyi równa, a większa od niej o po
łowę, jeśli się doliczy na południu przyległą, 
i zależną cząstkę Sahary, liczy kraina ta obe
cnie mało co zwyż dwóch milionów ludności, 
to jest mniej, niż dwie piąte zaludnienia Ga
licyi, a w przybliżeniu ryle, ile wynosi lu
dność Paryża w obrębie granic departamentu 
Sekwany.

Stolica kraju, Tunis, stoi co do liczby 
ludności mniej więcej na równi ze Lwowem, 
o ile w miastach oryeutaluych można pole
gać na obliczeniach statystycznych A jednak 
były czasy, kiedy główne miasto lego kraju, 
Kartagina, równe było Wiedniowi z ludności, 
a podobne Londynowi ze znaczenia handlo

wego i przemysłowego. Były czasy, kiedy 
kraina ta, podziwiana przez pisarzy rzym
skich dla urodzajności ziemi, wydawała plon 
przewyższający 150krotnie zasiewy, kiedy 
zbożem swem wraz z Egiptem i Sycylią kar
miła głodne, próżniacze rzesze rzymskich Kwi- 
rytów, a prowadzonem na wielką skalę go
spodarstwem plantatorskiem swych 'latifun- 
diów obniżała ceny zboża na targach wło
skich podobnie, jak dziś amerykańska pro- 
dukeya obniża ceny cerealiów na targach 
europejskich.

Karmiąc obcych, karmiła wówczas Tu
netania niewątpliwie i u siebie w domu da
leko liczniejszą ludność, niż teraźniejsza.

Dziś stosunki znacznie się zmieniły. 
Kraina ?a podziela losy Babilonii, Assyryi, 
S.yryi, Małej Azyi ; innych krain, niegdyś 
kwitnących, w których Islam jak Samum 
pustynny zawiał ślady dawniejszych eywili- 
zaeyj ń.talistyczaą monotonią, a wieść dzie
jowa o krótkim, fantastycznym rozkwicie ar
tystycznym i naukowym muzułmańskiego 
świata wydaje się i tu raczej złudną fota 
margana — tak sprzeczną jest w porównaniu 
z ta bezpłodną jałowością materyalną i mo 
ralną, cechującą dzisiaj wszystkie kraje mu
zułmańskie.

A jednak był czas, kiedy i tutaj sztu
ka, mianowicie architektura arabska i nauka, 
czerpiąca mimo Koranu z tradycyj greckich, 
święciła swoje tryumfy, a Kairuan był w śre
dnich wiekach podobnem centrum muzułmań
skiej kultury, jak Kordowa w Hiszpanii, Da
maszek w Syryi, Bagdad nad Tygrysem i 
Samarkand w dalekim Turkestanie.

Dziś architektura muzułmańska w Tu
nisie, podobnie jak w Kairze, nie stwarza 
żadnych nowych form i produkuje się na 
wystawach europejskich tylko wiernemi ko
piami arcydzieł przeszłości, które nieznaną 
fantastycznością kształtów i romantyką taje
mniczości wpadają w oczy powszedniej publi
czności wystaw, nie nastręczając nowych mo 
tywów ani estetykom ani technikom budo
wnictwa.

I przemysł dawny żyje w zaułkach tu- 
netańskich do dzisiaj. Tkacze brokatowych 
materyj, szewcy, umiejący sporządzać zgra
bne pantofelki z delikatnego a trwałego sa
fianu krajowego wyrobu, złotnicy, sporządza
jący prostemi narzędziami filigranowa cacka 
oryginalnego fasonu, nożownicy, umiejący 
jeszcze hartować stal; jataganów dawnemi 
sposobami — wszystko to żyje, a każdorazo
wa wystawa każe podziwiać i produkta i pra
cowników, zręcznych, niewybrednych, po
przestających na małym zarobku i na skro- 
mnem nadzwyczaj życiu, umytych na wy
stawie, a brudnych w domu. Ale przemysł 
ten, to skromny „przemysł domowy11, co da
wno przestał szukać zamorskich targowic. 
Dzisiaj i jemu zagraża konkurencja fabry
czna wielkich państw przemysłowych euro
pejskich, co do której w ogóle dadzą się za
stosować znane słowa niemieckiego sprawo
zdawcy z wystawy filadelfijskiej, dr. Reulaui, 
że wyrabia przedmioty schlecht und billig, 
liche, w porównaniu z wyrobami przeszłości 
i z wyrobami tych rozbitych, drobnych, lo
kalnych okręgów przemysłowych, rozrzuco
nych po świecie, prowadzących rozpaczliwą 
walkę z inwazyą wyraoianych en gros „ta
nich a lichych11 fabrykatów nowoczesnych.

Skądżeż poszło, że ten kraj, zapomnia
ny wobec historyi, nagle staje się kością 
niezgody między dwoma głównymi reprezen
tantami łacińskiej rasy, Italią i Francyą, na 
którą i trzy lamparty herbowe brytyjskiego 
sztandaru z Gibraltaru i Malty spoglądają 
warcząc i szczerząc zęby ? Skąd ten nagły 
od dziesięciu lat napływ kupców włoskich i 
francuskich i sprzeczką konsulów, odbijające 
się echem bójek robotniczych na marsylskim 
bruku, mimo wrzekomej solidarności intere 
sów czerwonego internacyonału ? Czy w 
pięknej Italii obudził się nagle duch Scypio- 
nów? Czyż ona już rzeczywiście piti forte e 
merfbclia, jak sobie tego życzył Vineezio Filica- 
ja w XVII wieku ? Czyż przemysł francuski, 
dla którego otwarte targowice całego świata, 
nie obejdzie się bez tych  ̂ kilku denarów, 
które zbierze w tunetańskich bazarach ? 
Drobna sprawa tunetańska to tylko jedna fa
za tej ogromnej zmiany prądu handlowego, 
która przyspieszyła przekopanie tunelu przez 
Mont-Cenis i obecnie forsownie nagli wykoń
czenie konkurującego tunelu przez górę świę
tego Gottharda; tego prądu, co podniósł 
znaczenie kolei przez Brmner-Pass i kolei 
południowo-włos k L b, idących śladem starej 
Appijskiej drogi z Brundiisium do Rzymu ; 
tego prądu, który kazał Marsylii równowa
żyć rozwoj Hawru i Nantu , a części impor
tu towarów indyjskich szukać do nas drogi 
na Tryrst, zamiast dawniejszej wyłącznej 
na Hamburg i Wrocław; t>*go prądu, który 
każe krajom austryacko• węgierskim dążyć do 
zabezpieczenia swobodnego ruchu kolejowego 
do Saiouiki; tego prądu, który kazał Anglii 
w r. 1878 obsadzać Cypr w miejsce opu
szczonych w r. 1862 wysp Jońskicb; tego 
prądu, który nieświadomie przyspieszył i za
ostrzył rozwią/anie kwestyi wschodniej ko
sztem Porty Ottomańskiej, a. którego notory
cznymi autorami są — generał Napoleon j 
Bonaparte, wódz armii francuskiej w Egipcie |

w r. 1798 i 1799 i Ferdynand Lesseps, ini- 
cyator i wykonawca pomysłu przekopania ka
nału Sueskiego.

Wielka droga handlowa przez morze 
Śródziemne, która od czasu zdobycia Kon
stantynopola i Egiptu przez Turków', i od 
czasu wielkich odkryć hiszpańskich i portu
galskich w XV i XVTI wieku zeszła była na 
stanowisko drugorzędne w porównaniu z 
wielkim światowym gościńcem atlantyckim, 
odzyskała nagle swe dawne prawo w całej 
pełni, odkąd żyjąca dziś w zapomnieniu „pa
ni Eugenia Guzman , wdowa po Karolu Lu
dwiku Napoleonie Bonaparte11, z którą się 
gmina marsylska o wilę procesuje, w osta
tnim blasku cesarskiej gloryi swego męża w 
towarzystwie obecnie również na wygnaniu 
żyjącego ex-khedywego Izmaila paszy prze
płynęła z Port-Said do Suezu. aby być świad
kiem zmieszania się wód dwóch oceanów7, 
które na wiele wieków przed powstaniem pi
ramid nowsze okresy geologiczne przegrodzi 
ły były kamienną zaporą międzymorza.

Zaiste, jeżeli kto, to Marsylia mogłaby 
na pamiątkę tego wypadku zrezygnować ze 
swych pretensyj do willi cesarzowej Eugenii, 
której mąż poparciem projektu p. Lessepsa nie
pospolicie przyczynił się do podniesienia te
go miasta, szczycącego się swoją rue Can- 
nebiere na przekorę bulwarom paryskim, i pa
trzącego na resztę Francyi z tem samem le
kceważeniem , z jakiem jego greccy pradzia
dowie za czasów Pyteasza patrzyli na dzi
kich , nieoświeconych celtyckich Paryżan, 
sprzedając im za drogie pieniądze greckie i 
fenickie wyroby.

Tak to dziwnie plączą się losy i inte- 
resa ludzkie 1 Kto wie, czy przewaga, jaką 
sobie zdobywa południowa Francya w' poli
tyce, w życiu społecznem i literaturze fran
cuskiej , której wyrazem jest dyktatura mar- 
sylskiego adwokata Gambetty, i którą odma
lował Daudet w swym najnowszym roman
sie Numa Roumestan, nie ma swej przyczy
ny w tych tysiącach łopat, ryskali i maszyn, 
które nad Morzem Czerwonem p. Lesseps i 
cesarz Napoleon w ruch wprawili. Nie mamy 
statystyki pochodzenia populacyi francuskiej 
w Tunisie, ale gotowiśmy się założyć, że Mar
sylia, Toulon, Nimes , Arles i Lion bardzo 
znaczny śród niej stanowią kontyngens. Wszak
że nawet angielska poczta indyjska obrała od 
czasu przekopania kanału drogę w części na 
Marsylią, w części na Brindisi i tunel przez 
Mont Genis i leci szalonym train rapide w 
poprzek Francyi, aby na giełdzie londyń
skiej połowę twarzy rozjaśnić a połowę za- 
chmurzyć. A to nam tłómaczy, dlaczego i 
Anglia nie jest obojętną na to, co się w Tu
nisie dzieje i dlaczego pan kanclerz skarbu, 
mimo dawno zawartych co do Tunisu umów, 
mimo zapewnień o dobrych stosunkach z Fran
cyą i mimo niewątpliwej komplikacyi intere
sów angielsko - francuskich w Egipcie i na 
Wschodzie, w głębi duszy kentent z tego, że 
akcya francuska w Tunisie nie idzie tak gład
ko, jakby sobie pan Farre dla uratowania 
swej organizatorskiej sławy życzył. Warto 
przeto przypatrzyć się stosunkom tego krai
ku , który dzisiaj wywołuje tyle hałasu i jego 
przeszłości dziejowej i tym interesom przy
szłości , które się z jego posiadaniem wiążą.

B olesław  B a b a n o w sk i.

OSTATNIA POCZTA

Przedwczoraj zebrał się w K r a k o w i e  
k o mi t e t  p r z e d w y b o r c z y  w liczbie prze
szło czterdziestu dla postawienia kandydata 
na deputowanego do Rady państwa w miej
sce dr. Weigla , który po wyborze na pre
zydenta m. Krakowa złożył mandat. Do 
postawionych na poprzedniem zebraniu kan
dydatów : dr. Warschauera, hr. St. Michało
wskiego i dr. Kańskiego, przybyły dwie no
we, to jest hr. Stanisława Mieroszewskiego i 
Juliana Klaczki. Nadto zawiadomił prezydent 
miasta, iż otrzymał pismo podpisane przez 
wielu mieszczan i obywateli krakowskich, któ
rzy proszą, aby komitet zechciał się zasta
nowić nad projektem postawienia kandyda
tury hr. Artura Potockiego i poparł ją usil
nie, gdyby sprawdziły się pogłoski , jż hr. 
Potocki zamierza ubiegać się o mandat. Na 
to oświadczył dr. Zoll, iz wieści o tej kan
dydaturze istotnie krążyły i krążą w mieście, 
że jednak mówca został upoważnionym przez 
hr. Artura Potockiego do oświadczenia , iż 
tenże w danej chwili z różnych ważnych po
wodów nie mógłby przyjąć tyle dlań zaszczy
tnego mandatu. Po oświadczeniu tem toczy
ła się tylko dyskusya nad kandydaturą p. 
Jul i ana  Kl a c z k i ,  gdyż za innemi kan
dydaturami zaledwie kilka odezwało się gło
sów. Przy głosowaniu 31 głosów oświad
czyło się za zaproszeniem pana Klaczki, 
aby stanął jako kandydat, gdy jednak 
nie było rozstrzygDiętem, co się ma stać, je
śli p. Klaczko odmówi, zgodzono się na od
roczenie posiedzenia do piątku wieczorem, 
ponieważ p. Klaczko bawi w Krakowie, mo
żna więc zaraz z nim się porozumieć. P. Kla
czko prosił deputaeyi, która się do niego uda-



ła, o krótki czas do namysłu i przyrzekł daó 
odpowiedź w piątek przed zebraniem się ko
mitetu.

Dzienniki wiedeńskie donoszą, że Ra
dzie państwa zostanie przedłożony zaraz po 
jej zebraniu się b u d ż e t  n a  r. 1 8 8 2  
wraz z ezpose ministra skarbu. Obok tego 
przygotował rząd kilka ważnych przedłożeń 
i projektów.

Izba panów, która na wiosnę prze
rwała swoje czynności, ma do załatwienia 
wiele doniosłych przedmiotów, między innemi 
znany wniosek Lienbachera, oraz ustawy o 
uniwersytecie praskim i galicyjskiej kolei 
transwersalnej. Posiedzenia Izby wyższej ma
ją się rozpocząó z końcem bieżącego mie
siąca. ___________

W świeżej pamięci czytelników jest 
niezawodnie ruch, jaki objawił się na wio
snę w kołach studenckich w Niemczech w 
celu z a s i l e n i a  k o n t y n g e n s u  s t u 
d e n t ó w  n i e m i e c k i c h  na  u n i w e r 
s y t e c i e  p r a s k i m  p r z y p ł y w e m  stu
d e n t ó w  z N i e m i e c .  Miało się to stać 
winteresie „ratowania charakteru niemieckie
go11 tej szkoły, zagrożonego przez powołanie do 
życia katedr z wykładem czeskim. Wobec tego 
godnem jest uwagi —  pisze Poiit. Corr. — 
że stosunek frekwencyi na uniwersytecie 
praskim jest obecnie taki sam, jakim był ze
szłego roku i że liczebna proporcya niemie
ckiego i słowiańskiego żywiołu na wszechni
cy praskiej nie uległa prawie żadnej zmia
nie Okoliczność ta jest dowodem, że hała
śliwa agitacya, która toezyła się w celu 
sprowadzenia do Pragi obcych zasiłków, zro
biła najzupełniejsze fiasco.

Dziennik urzędowy dla Bośnii ogłasza 
rozporządzenie rządu tego kraju, oznajmia
jące, że Rossya, Francya i Włochy poszły 
za przykładem Auglii i Niemiec i z r z e 
k ł y  s i ę j u r y s d y k e y i  k o n s u l a r n e j  
w B o ś n i i  i H e r c e g o w i n i e ,  jaką kon
sulaty tych państw wykonywały pod pano
waniem tureckiem.

Kurj. Warsz. otrzymuje z Petersburga 
pod dniem 2 listopada następujący telegram; 
Przybyli tu hr. Plater i hr. Zubow, marszał
kowie gubernialni szlachty gubernii kowień
skiej i wileńskiej, zawezwani przez ministra 
spraw wewnętrznych dla ostatecznego ure
gulowania sprawy czynszowników i wolnych 
ludzi w kraju zachodnim. Sądzą, że sprawa 
ta rozwiązaną zostanie przez uwłaszczenie, 
obywatele zaś otrzymają stosowne wynagro
dzenie w papierach likwidacyjnych.

W dniu 1 b. m. w południe w Peters
burgu, w domu w którym obraduje k o m i s y a 
sp ra w d za j ąc  a r a c h u n k i  d o s t a w c ó w  
H o r w i t z a  i w s p ó ł k i ,  mających do 
rządu rossyjskiego kilkunastomilionowe pre- 
tensye, wszczął się pożar w składzie spiry
tusu na parterze, połączony z wielkiemi 
eksplozjami. Donoszący o tern telegram W- 
Allg. Ztg. dodaje, że prezes komisyi Nejołow 
zdołał ocalić dokumenta, i że szczególnem 
jest, iż w lokalu, w którym komisya po
przednio obradowała, również wszczynał się 
pożar.

Kurj. Warsz. w telegramie z Peters
burga z d. 1 b. m. donosi : Dzisiejsze po
siedzenie komisyi wojennej pod prezydencyą 
hr. Kotzebue poświęcone zostanie roztrząśnię- 
ciu projektu co do zniesienia podziału na 
okręgi wojskowe i wprowadzeniu podziału na 
cztery armie : północną, południową, zachod
nią i wschodnią. Główne kwatery armii 
mają b y ć : północnej w Petersburgu, połud
niowej w Moskwie iub w Kijowie, zachodniej 
w Warszawie i wschodniej w Tyflisie. Do
wództwo armii objąć mają: południowej hr. 
Boris Melikow, północnej jenerał-adjutant 
Radecki, wschodniej jenerał-adjutant Skobe- 
lew, zachodniej jenerał-adjutant Todleben.

Krcuz. Zig. w ostatnim numerze, za
stanawiając się nad z j a z d e m  w i e d e ń 
ski m,  porównuje go z zjazdem gdańskim i 
przechodzi do tego wniosku, że spotkanie 
monarchów w Wiedniu przyczyniło się bar
dzo do wzmocnienia pokoju europejskiego^ i 
że.to, co zdziałano w czasie zjazdu wieden- 
skiego, znalazło najzupełniejsze uznanie ga
binetu berlińskiego. Słowem zjazd ostatni wy
wołał wielkie zadowolenie w Berlinie.

P o d s e k r e t a r z  s t anu urzędu kan
clerskiego udał się do Warzynu dla uara- 
dzeaia się z kanclerzem w sprawie z w o ł a n i a  
p a r l a me n t u .  Wedle jednych informacyj 
parlament ma być zwołany d. 17 b. m., wedle 
innych 21 listopada. Ostatni termin zdaje się 
ńyć prawdopodobniejszy, gdyż ściślejsze wy
bory nie zostaną przeprowadzone przed 15 b. ra. 
wybory muszą być dokonane aż w 103 okrę
gach, przyczem centrum ma 24 kandydatów, 
konserwatyści 36, stronnictwo państwowe i 3, 
uarodowoliberalni 45, secesyoniści 18, postę
powcy 32, socyalno demokraci 22, demokraci

6, Polacy 5, Duńczycy 3, Alzatczycy 2. Przy 
głównych wyborach nie zdołali jedynie so- 
cyalno-demokraci i Duńczycy przeprowadzić 
ani jednego z swych kandydatów.

Na i n t e r p e 1 a c y ę w s p r a w i e t u- 
n e t a ń s ki ej odpowiadać mają- we francu
skiej Izbie deputowanych ministrowie Ferry 
i Farre. Według najświeższych doniesień dy- 
skusya nad tą sprawą ma się odbyć dopiero 
w poniedziałek, przedwczesnem zatem zdaje 
się doniesienie, że obecny gabinet dzisiaj od
będzie ostatnią radę ministeryalną i dziś wie
czorem urzedownie poda się do dernisyi. Dzi
siaj ma się odbyć wielkie zgromadzenie 
wszystkich grup lewicy, przed którern Gam 
betta wyłoży swój program mimsteryalny.

Wi e ś c i  o b l i ski er a z ł o ż e n i u  
pr z e z  G l a d s t o n a  ur z ę du  k a n c l e r z a  
s k a r b u  i usunięciu się w prywatne za
cisze podanej przez Standard, nie powta
rzaliśmy, nie uważając jej za wiarygodną. 
Obecnie telegram poniżej zam eszczony do
nosi , że sekretarz stanu Hareourt, wspo
minając o tej pogłosce , nazwał ją poprostu 
śmieszną. Ne.ue frńe hresse podała tę wieść 
z poprawka swego korespondenta, że tylko 
pierwsza jej część jest prawdziwą, to jest 
że Gladstone nie myśli opuszczać steru spraw, 
lecz przez złożenie urzędu kanclerza skarbu 
chce sobie zapewnić więcej wolnego czasu 
do akcyi parlamentarnej. Nie wiadomo, czy 
zaprzeczenie Harcourta odnosi się także i do 
tej wersyi. __________

P a r l a me n t  wł o s k i  otwartym bę
dzie d. 17 b. m. Minister Depretis jeszcze 
w tym tygodniu będzie miał mowę do swych 
w yborców  w Stradella.

Republikanie rzymscy obchodzić mieli 
wczoraj uroczyście rocznicę bitwy pod Men- 
taną. ___________

W końcu b. m. ma s ię  o d b y ć  w 
R z y m i e  k o n s y s t o r z ,  na którym otrzy
mają kapelusze kardynalskie : Melchers, były 
arcybiskup koloński, Lavigerie , arcybiskup 
algierski i Garriger, arcybiskup sewilski.

Komisya zajmująca się sprawą k o- 
s z t ó w w o j e n n y c h  t u r e c k o - r o s s y j -  
s k i c h  odbyła w dniu 2 b. m. w Konstan
tynopolu drugie posiedzenie. Dyskutowano 
nad wysokością sumy kosztów i nad kwestyą 
gwarancyi, nie powzięto jednak żadnego po
stanowienia, ponieważ delegaci tureccy przy
rzekli, że na następnem posiedzeniu przedłożą 
obowiązujące propozycye. Nowikow ponowił 
oświadczenie, że Rossya pragnie jednocze
snego załatwienia sprawy kosztów wojennych 
ze sprawą długu tureckiego. Delegaci tureccy 
zapewnili, że pod tym względem uie ma ża
dnej obawry, ponieważ układy z posiadaczami 
obligacyj tureckich z powodu świąt bajramu 
przerwane zostały.

Z Kairu donoszą, że ulemowie zagro
zili śmiercią redaktorowi Journal d'Egypie, 
jeżeli nie zostanie wygnanym. Redaktor uwa
żał za właściwe opuścić Egipt. Sytuacja 
ogólna ma być bardzo naprężona, wzburzenie 
wielkie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
W ied eń , 3 listopada. Na dzisiej- 

szem p o s i e d z e n i u  k o m i s y i  d e- 
l e g a c y i  a u s t r y a e k i e j  referował 
del. Srom nad tytułami 16— 21 zwy
czajnego budżetu wojskowego. Tytuły 
16 i 17 zostały uchwalone, przyczem 
referent zapytywał się o wysokość sty- 
pendyów dla wojskowych aspirantów 
lekarskich. Minister wojny oświadczył, 
iż w obec trudności, jakie napotyka 
skompletowanie stanu lekarzy wojsko
wych, bardzo koniecznemi są zabiegi 
do utworzenia jak największej liczby 
stypendyów, a kwota 500 zł. na każde 
stypendyum nie zdaje się byó zbyt w y
soką. Komisya przyjęła wniosek del. 
Rossa o pomnożenie stypendyów wraz 
z poprawką referenta o utworzenie 5 
stypendyów po 500 zł., a 10 zaś po 
300 zł. Resztę tytułów rrzyjęto po kró
tkich rozprawach wedle wniosku rzą
dowego.

P o d k o m i s y a  w ę g i e r s k i e j  
k o m i s y i  w o j s k o w e j  dyskutowała 
nad tytułami o zaprowiantowaniu, zba
dała kontrakty dostawców i wybrała 
del. Hegedesa referentem.

Na posiedzeniu k o m i s y i  m a r y 
n a r k i  delegacyi węgierskiej zapyty
wał się referent Ziehy, ozy delegacja 
jest uprawnioną do stanowienia o eta
cie okrętow. Przedstawiciel rządowe 
Gaal oświadczył na to, żerząd dalekim 
jest od tego, aby kompetencyę delega
cyi miał rozszerzać o tyle, aby dele- 
gacya stanowiła o stanie prezencyjnym 
okrętów, a przedłożenie w tym punk
cie uważać należy jedynie za projekt. 
Na wniosek referenta skreślono przy 
trzech tytułach 110.000 zł., potrzeby 
na pancerniki Tegrthojf i Salamander nie
mniej na dwie łodzie torpedowe prze
niesiono do extraordinarium, resztę ty
tułów przyjęto wedle preliminarza"rzą
dowego.

B e m , 3 listopada. Delegaci Nie
miec, Francy), Austro-'Węgier, Portu
galii i Szwajuaryi podpisali no wą ko n 
w e n c y ę  w p r z e d m i o c i e  t ę p i e 
n i a  p h i l o z e r r y ,  pod zwykłem za
strzeżeniem ratyfikacji ciał prawodaw
czych .

P a r y ż . 3 listopada I z b a  d e p u 
t o w a n y c h  w y b r a ł a  p r e z e s e m  
B r i s s o n a  347 głosami. Larochef>u- 
cauld otrzymał 33 głosów, Johbois 16. 
Rozprawy nad kwestyą tunetańska nie 
zaczną się zapewne przed poniedział
kiem. Po dyskusji gabinet poda się do 
dernisyi i zostanie utworzonem m ini
sterstwo Grambetty. Zapewniają, że Chal- 
lemel Lacour przyjmuje tekę spraw 
wewnętrznych.

Londyn, 3 listopada. Sekretarz 
stanu Hareourt miał mowę w Carlisle, 
w której w i e ś ć  o b l i z k i e m  u s t ą 
p i e n i u  G l a d s t o n a  nazwał śmieszna.o*

Bukareszt, 4 listopada (Tel. p r.)  
B u d ż e t  w o j e n n y  na  r o k  p r z y 
s z ł y  przedstawia w porównaniu z te
gorocznym podwyżkę wydatków o pół- 
trzecia miliona zł.

Profesor uniwersytetu, b y ł y  m i 
n i s t e r  o ś w i a t y  V i o r e a n u  za
s t r z e l i ł  s i ę  wczoraj.

Paryż, 4 listopada. W i c e p r e 
z e s a m i  I z b y  w y b r a n i  Philippo- 
teaux, Devis, Lepóre, Spuller, kwesto
rami Mahy, Madier-Montjean, sekreta
rzami Legondec, Armez, Sarrieu

T r a k t a t  h a n d l o w y  f r a n c u s 
k o - w ł o s k i  wczoraj po południu zo
stał podpisany. Podpisanie traktatów 
handlowych z Portugalia i Holandyą 
bezzwłocznie nastąpi.

Agencya Havasa donosi, że kon- 
fereneye w  sprawie traktatu handlo
w e g o  fr a n c u s k o -a n g ie ls k ie g o  zo
stały ukończone Liczne kwestye deli
katnej natury były przez obustronnych 
komisarzy traktowane w duchu pojed
nawczym. Niektóre punkta jeszcze nie 
załatwione będą rozstrzygnięte na dro
dze dyplomatycznej, a serdeczny sto
sunek komisarzy pozwala wierzyć, że 
ostateczne porozumienie niezadługo na- 
stąpi.

B u k a reszt, 4 listopada. Dziennik 
urzędowy ogłasza, nominacyę Farrasa 
k o n s u l e m  g e n e r a l n y m  r u m u ń 
s k i m  w B u d a p e s z c i e .  Dotychcza
sowy konsul generalny w Budapeszcie 
zastąpi Farrasa w Konstantynopolu.

H zy m , 4 listopada. Katolicki de
putowany z Irian dyi Errington przy
był do Rzymu w s p e c y a l n e j  m i 
s y  i r z ą d u  a n g i e l s k i e g o  d o  W a 
t y k a n u .  Przed kilkoma miesiącami 
był on już w Rzymie w podobnej misyi.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W le « le * i ,  3 listopada. 1881, godzina 2 m. 20. 

Losy kredytowe 179— Węg. akeye kredyt. 8 6 4 '- .  
/ikeye angio-aiutr. 153 50, Akeye banku Union 143 90 
^-keye kolei Karola Ludwika 317-75, Akey# kolei 
północnej 238’— , Akcje kolei południowej 14850 
Akeye kolei A.lfbld, 173-25, Akeye kolei Elżbiety 
2)3'50, Akeye koki Lwowsio-Czerniowieckiej 176-50 
Akeye kolei wąg północao-wtchodniej, 165 75, Wie
deńskie losy 13 i-— . Akeye kolei Rudolfa — , Akey, 
kolei Albrechta — , Węgierskie obligacje państw, 
w złocie 96-25, Galicyjskie ohligaeye indemnizaeyjne 
101-50, Losy reguiacyi Cissy 11180, Losy tureckie

23'— , Węgierska renta 118-90, Akeye oanku związ
kowego 139-75, Akeye banku obrotowego — •— , Ak
eye kolei węgiersko-galicyjskiej — , Akeye kolej 
państwowej — - Rubel papierowy 1 "261/*, Węgier
ski* losy 122-75, Marka niemiecka — . Usposobie
ni* silne.

Wiedeń, 3 listopada. 1881, godz. 5 min. 40. 
Akeye kredytowe 368-— , Anglo-Austryaekie — , 
Unionsbank— , Kolei Karola Ludwika 318-— , Po 
łudniowa — , Renta papierowa 76-72, Galicyjskie 
listy zastawne 101-50, Galicyjskie obligacye indemni- 
zaeyjne— •—, Galicyjski bank rustykalny 100'— .Losy 
z r. 1860 — ’ Napoleondor 9‘3 1/a Rubel papierowy 
— . Usposobienie — .

W ie d e ń ,  4 listopada 1881, godź. 10 m. 40. 
Akeye kredytowe 368.70, Anglo-Austr. 154 50, Akeye 
banku Union 144.40, Kolej Karola Lud. 319-— , Po 
łudniowa 15150, Renta papierowa •— , Galicyjskie
listy zastawne — , Galicyjskie obligaeye iudemui
zaeyjne—'—, Galicyjski bank rustykalny , Losv
z roku 1860 —’— , Napoleoudoi 9371/,. Rubel papie
rowy 1’26. Usposobienie pomyślne.

Telegramy zbożowe /, d. 3 listopada Wi e-  
de 6 : Pszenica za 1(HI kilogi. 1"Z 30 ,lo 13 — zł., żyt ■
,i-3d do 9 80 Ui, jęczmień — — do   ti k
itur-idza —'— do — - zł., owies — •— do — -— zł., 
okowita pr. lo.OUU liter procent 34 25 do 34-5 -zł 
H u d a-Peszl  : Pszenica 100 kilotr.i. Ilia. jesień) 12 8 
de 1 90 zł., rzepaK (sierpień wrzesień) — -u,
13. 0 z ł.— Be r l i n  Pszenica żółta uawr-.es. paźd-i 
232 5 m., żyto — — m., spirytus d -,n u,., olej rze 
pakowy 50 8 nu, — S z c z e c i n :  Pszenica 
rzepik —.—. P a r y ż :  maki 16! kiiogt 66 10 Ir
olej rzepakowy 77 75 fr., spirytus— •— fr. W ro
o ł a w:  Pszenica — , ż y to  . owies — . spi
rusy" — - -, kukurudza —.—. K o l o n i a :  Psze
nica — ■—

Odpowiedzialny redaktor : W ładysław  Łoziński

S p o»ir*e*en la  m ete -ro log lcżu e
z dnia 4 listopada 8 1 o godzinie 7 rano.

Barometr 7*-v mnu przy temp. U(,C. Psychro
metr suchy L1J5°C. Psychrometr wilgotny — ll.'s°C. 
Prężność pary — l.Hmm. Wilgoć 8d°/0. Zachmurzenie 
1. Wiatr NKi. Ozon 7.

Temperatura powietrza — 9.3° R.
Barometr id ie do góry

Stan barometru nad pozdom morza 776.1min.

P r z y j ę ć  Itis !i do L w o w a .
dnia 4 listopada i ■
H otel C ł«orj© ’ a,

Pp. M. Rod kowski z Stanisławowa, ks
H. Lubomirski t Bakoń-zyo ks I Puzyna z 
N*rola. L. lir Koziebrodzki z Podhaj-ztk. A 
Heinemann z Wrocławie. M. Eisler z Wiednia.

Hotel AncieUki.
Pp I. Konopka z Szklą 0 Br. Dormus 

z Rudek K. Zajączkowski z Stanisławowa I. 
Wołodkiewicz z Brtozdowa. I. Nowotny z Czech.

Hotel L an ga .
Pp. L. Mos-r z Wiednia A. Tl Im er % 

Wiednia. K. Stachów z Rawy ruski,j 
H o t e l  Vł’ a r s z n w * k  J 

Pp. K. Traczewski z Kozłowa. P. G rom 
nicki Ukrainy G. Kamieński z Laszek.

H otel P o d o ls k i .
Pp. W. H-ycykiewiez z Sokala

O d jech a li ze Lw ow a.
Pp. B. Komarnicki do Pobocza. S.J Chomętowski 
do Kraków*. W. lir. Baworowski do Ostrowa. 
A. Rodicz do Tarnopola. J. Godlewski do Ja-
błonówki. M Sobolewski do Kokutkowiez

P o c i ą g i  k o l e j o w e .
P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .
(Według południka peazteńskiego.)

TL K r a k o w a :  o godz. 5 min 20 rano (po
ciąg pospieszny); o godz. 9 min 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed 
południem (pociąg mięszany).

ZSe S t a n is ła w o w a :  (na stryj do Lwowa 
o godz 8 min. 5 rano i 8 godz wieczór 

TL P o d w o ło c a z y s k : (na dworzec w Pod- 
z-mezu); o godz. 8 min. 8 rano (pociąg 
mięszany) o godz. 3 mm. 36 pa połu
dniu (pociąg miętzany).

Z  P o d w o l o c z y s k :  (na dworzec lwowski 
główny) o godz 10 min 10 wieczór (po
ciąg pospieszny); o g<- mie 3 min. 30 
rano (pociąg- osobo wy); o godz. 3 min. 52 
po południu (pociąg m ęszany).

A Cjeeruiowiec: o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny); o godz 3 min. 
45 rano (pociąg mięszany); o godz. 8 
min. 32 po południu (po ląg mięszany).

O d c h o d z ą  xe  L w o w a .
(Według południka peszteńskiego).

» o  K r a k o w a :  o godz 10 min. 30 w no
cy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 
33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 
49 po południu (pociąg mięzany)

» o  P o d w o lo e s z y s k : (z dworca lwowskie 
go głównego) o godz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 12 min. 10 
w południe (pociąg mięszany); o godz. 10 
min. 11 w nocy (pociąg mięszauy).

N a d e s ł a n e .
Onegdąj nadszedł koleją o g i e r ,  którego 

JEks. Hr. Siemieński Lewicki do swego stada 
w Chorostkowie z Anglii sprowadził.

O g ie r  ten pełn j krwi, skarngniady, 
przBs-ło 16 miary, bardz piękny h i zaim--a- 
cyeh f.rm po ojcu „Kmg o’ S ots“ z matki 
Lady B >nk (S B Vol 13 pa* 216)

Spodi.i- ■ ać się należy po nim znakomi
tych rezuit tów * tadzie ”
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Dennik lwowskiej Izby handlowej i ppzerayełcw«j.
Lwów dnia 3 listopada 18**.

1 . A k cy e  za sztukę. „
Kol. g. Kar.Ludw. po 200 zł.m .k. °  
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a. j j  
Sanku hip. galie. po 200 zł. w. a. s 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. _g

3 .  Listy zast. za 100 zł.
Tow. kredyt, galie. 5pr. w. a.

* 4 pr. w, a. g,
„ „ 5 pr. okresowe §

Tow. kred. gal. 4 pr. w.a. los 4D/a 1.41 
3anku hip. galie. 6 pr. w. a. JJ 

,  b .. 5 pr- w.a. . .
5 pr. w. a. wyło- g 

sowalne z 10 pr. premią . g. 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a. & 

.  „ 5 pr. w. a. »n n » n r
3. L isty  d łn żn e  za 100 zł."0  
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. 

i Bskow. 6 pr. los. w 15 lat
4. O h lig i za 100 złr. 

lademniz. galie. 5 pre. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

w’'ośeiańskiego 6 proe. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 ,  L o s y  miasta Krakowa . 
m „ Stanisławów?
9i M o n e t y ,

Dukat, holenderski . .
Dukat cesarski: . .
Nagoleondor . . . . . . .
Półimperyał ...............................
Rubel roasyjski. srebrny 

B ,  papierowy.
100 marek memiseMoIt . . .
Srebro .....................
Kunony w srebrze

płacą żądają
waluty auste.

złr. e t łA. e"

317 50 320 50
175 50 178 50
307 — 310 -
258 — 262 - -

100 75 101 75
96 50 97 50

100 75 101 75
93 — 94 50

101 50 102 50
99 - 100 —

102 80 103 80
l00 — 102 —
93 — 94 50

[- 2 - 94 —

101 — 102 —

102 — 103 50
101 — 103 -

20 75 22 75
24 75 26 75

5 50 5 60
5 52 5 62
9 33 9 43
9 60 9 73
1 50 1 65

1 248/4 i
57 7o 58 20
99 50 100 50
99 25 100 25

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 29 października 1881

l t  H >ing p a ń s t w a i  płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
m a j-lis top a d ...............................  76.40 76.55
Iuty-sierpień . . . . . . .  76.45 76 60

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń-lipiee . . . .  . , 77 45 77.60
kwieeień-październik ’ 77.45 77.60

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 121.75 122.25
* .  1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 132.25 133 —
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr.' 133 — 134.—

” 1864 po 100 zł. 172 25 172 75
“ 1864 po 50 zł. 171 -  171 50

Renty Com. po 42 lir. austr. . . 29.50 30.—
Listy zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 pre- . . . . . . . .  — .— —.—
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr. 100.40 100.70
Renta papierowa 5°/0 z. r. 1881 . . 93 70 93.85 
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. 93,50 93.70

3 ;  O M i g a e y e  indem . 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Czech
Bukowiny . . 
Galieyi . . . 
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu . 
W ęgier"

104.50 105.50
100.50 101—  
1 0 1 .-  101.40
105.50 106.50 
97-50 98. 
99—  99.50

A k c y  «.
Bank Anglo-aust. 200 zł, emit zł. 120 1-51.50 151.75 
Inst. kred. dla handlu po 164 złr. 364.50 364 7-5 
Niższo-austr. tow. eskomt. p »0Q zŁ 880-— 890.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . — ■— — .—
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpf, 40 pr. — .— —.— 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. — —  — .— 
Banku austro-węgiersfe. a. 600 z»r. 529 — 831.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze - — —

5 6 9 -  571—  
212—  212 25

V - 200 z?.
23.55. 2365 -

Au8t. Tow. źeglugiyar.dun. pe 500 zł.m 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 sdt. 
Kol. Erwww-Twn. (w,

^a.  I ■ ł

Koli Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 
Lwow. Czerń, kolejpo 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. ink. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal, a 200 zł. w srebrze

płacą żądają 
317.-50 316—  
176.75 177.— 
338 50 339—  
147 50 1.48 — 
164.50 65—

4. L isty  zastaw ne losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. — .— —.— 

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 100.20 100 60 
„ „ „ „ premiowe po 3°/0 103.— 103.50

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6 pr — .— 104,50 
„ „ „ w 20 1. 7 pr, 107—  1 0 8 -
b » » w 361 5 !-/» pr 99—

Gal. Tow, kred. v». a. po 4 proet. . 96.60 — . -
„ „  9 b b P° 2 proot. . 100.50 101.50
> b b b b P° 5 Proet w

37 latach zwrotne . . .  . 100.50 101.50
Gal. bank*? hip. po 6 proe. . . 101.50 102.—
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. 100.— 101 — 
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. . 100 50 100.70
Węg. Tow. ziem. ake. po 55/jproc. . 98 50 99—
„ Zakł. kr. zioms. po 5*/* proc. 101 25 102.—

5 .  ® > * t ig a c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 94.— 94.50 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w.cz.)

a 300 zł. 5 proe. w srebrze
Kol. pół po 100 zł. m. k.

„ « P° 190 zł. w. a. .
Kol gal. Kar. Lad. emisya z r. 1881.

po 41/* pr.........................   • •
JKol. Lwow.-Czer^Jus. III enus a 300

tó. 5 b>roG. w sraibrae

Węg,

i 865 
? f. 1867 
z r. 1863
% r i m

kol, a S00 złr 5 pst ' sr

L ® s y .
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zL w. & 
Ckrego po 40 zł* m. k. . • •
Tn-ir.lccd. nar. naDuoiiuuolOO zł.oi.k

91.25 92 — 
105.25 105.75 
101.75 102.25

98.7-5 99.25

94.— 94.25 
99.— 9-<2ó 
94.30 94.80 
— — 95.— 
9140 91 80

177.75 178.25 
40—  40 25 

113 - 113-50

Keglerieha po 10 zł. m, k.
Losy miasta K r a k o w a .....................
Pożyczka miasta, Lubiany po 20 zł. 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a,
Palfiego po 40 zł. m. k......................
Pundaeya szpitala Areyks. Rudolfa . 
Salina po 40' zł. m. k, , . , ,
St. Genois po 40 zł. i m .  k. . . .
Pozyez. m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.)
Poż. Tryestu po 100 zł. ra. k.
,  „ p o  50 zł. w. a.

Waldsteina po 20 zł. ra. k. . , 
Windisehgratza po 20 zł. m. k.

Augsbnrg na 100 zł. w. p. n. 
Berlin za 100 mark w. pl n. 
Frankfurt za 100 mark p. , 
Hamburg za 100 mark u?. v d. 
Londyn zh 10 f t  sst 
Paryż za 100 fr.

płaeą żądfją
16.75 —. _..
21 25 21.50
23.50 2 4 . -
39.50 40.25
38.— 38 50
19 25 19 75
52 — 52.50
48.75 49 25
25.40 25.80

127.-50 128.50
65.-5C -
30.75 31.25

41 75

118 45 118 60 
i t  90—  46 9 5 .-

K u rs  z ło t a
Dukat cesarski men. .

„ pełnej wagi , , ,
Korona
20-frankńwka . . . .
Rossyjski imperyał . , ,
Talar związkowy . . .  .
Srebro . “ .

5 59 — 
5 61.—

F37.5® 
9.66 —

-5.61 -  
5.63. ~

9̂ 38 5 C
9,68. -

1 lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z er,;.?, 3 listopada 1881. zł. et.
Jednolity dług państwa w banknotach 76 60

a b a w srebrzą . . 77 65
Renta w złocie . . . . 93 90
Losy pożyczki z roku 1860 . . 132 50
Akcye banku auetro-węgiereMego 827

366 40
Londyn . II8 50
Srebro .
Ntnioleondor . . .  
Dukat cesarski raer.

9
5

37 */
r.9

100 nieinipclricli 58

(7651 1— 3} K o n k u r s
L. 10964. Celem obsadzenia w obrębie 

c. k. galie. Dyrekcyi lasów domen kilku po
sad c. k. nadzorców lasów z roczną płacą 
400 zł. wraz z 25% dodatkiem aktywalnym, 
poborem drzewa spałowego, tudzież wolnem 
pomieszkaniem, jeżeli na stanowisku służbo - 
wem znajdować się będzie, rozpisuje się kon
kurs.

Władza udzielająca posadę, zastrzega 
sobie jednakże prawo, przyjętego nadzorcę la
sów, wrazie uznania go niezdolnym do tej 
posady, po upływie pierwszego roku, który 
rokiem próbnym być ma, w krótkiej drodze 
ze służby wydalić, w którym to wypadku 
wydalony wszelkie z mianowania wypływa
jące prawa i pożytki traci.

W razie zaś stałego przyjęcia zostanie 
rok próbny do służby wliczonym.

Podania własnoręcznie pisane i zawie
rające dowody co do wieku, stanu, dotych
czasowego zatrudnienia, moralności, znajo
mości języka polskiego i niemieckiego w sło
wie i piśmie, tudzież co do złożonego z po
stępem egzaminu państwowego dla nadzor
ców lasów i pomocników techniczno - laso- 
wych, wnieść należy w drodze przepisanej 
do 80 listopada 1881 do Prezydyum c. k. 
Dyrekcyi l»sów i domen we Lwowie.

Prawo pierwszeństwa mają podoficero
wie uprawnieni wedle ustawy z dnia 19go 
kwietnia 1872 (dz. pr. p. z r. 1872 Nr. 60) 
do uzyskania służby cywilnej, przeto ci o- 
statni, jeżeli jeszcze w czynnej służbie po
zostają, zaopatrzone certyfikatami podania w 
drodze przałożonej c. k. władzy wojskowej 
(wojskowej komendy lub zakładu), zaś jeżeli 
już nie należą do związku wojskowego, bez
pośrednio wnieść mają.

0. k. gal. Dyrekcya lasów i domen.
Lwów dnia 28 października 1881.

(7646 1—3) E d y k t.
L. 7396. 0. k sąd powiatowy zawiada

mia, iż Józef Kar wala z Iwkowy na mocy 
uchwały c. k. sądu krajowego Krakowskiego 
z dnia 17 września 1881, 1. 20433, jako u- 
mysłowo niedołężny pod kuratelę postawio
nym, a Jan Wojkowski kuratorem ustano
wionym został.

0 . k. sąd powiatowy.
Brzesko dnia 16 października 1881. 

(7669 1—3) E  d  j  & t.
L, 48441. 0. k. Sąd powiatowy miejs. 

del. S. I. we Lwowie zawiadamia z życia i 
miejsca pobytu nieznanego Jeehla Jussena 
Bardasza, iż małżonkowie Efroim i Sara 
Izabel wnieśli przeciw niemu prośbę o do
zwolenie egtekucyi celem zaspokojenia kwoty 
300 zł., i że dla niego ustanowiono kuratora 
w osobie dra Blizińskiego z zastępstwem dra 
Bodeka. Wzywa się zatem Jeehla Jussena 
ażeby się do zamianowanego kuratora zgło
sił i temuż wszelkie środki do obrony do
starczył inaczej skutki opieszałości sam sobie 
przypisać będzie musiał,

Lwów dnia 20 października 1881.
(7628 1— 3) E  d  j  b  t

L. 45-588. O. k. Sąd pow. m. d. Sek. I. 
we Lwowie zawiadamia ni?:iejszem niewia
domego z miejsca pobytu Alberta Rollhiiuser, 
iż Jan Ważny wytoczył przeciwko niemu 
spór de praes 29 lipca 1881 1. 36625 pto 
25 zł. a. w. z pn. i że termin do rozprawy 
drobnostkowej w tej sprawie wyznaczono na

27 październ ka 1881 o godz. 9 przed połu
dniem w sali I. Gdy miejsce pobytu A'berta 
Rollhiiuser jest niewiadomem, przeto ustano
wiono dla tegoż kuratorem adwokata dra 
Skowrońskiego z substytucyą adwokata dra 
Roman iwskiego, kuratorowi pozew dotyczący 
doręczono, któremu pozwany winien wcze
śnie przed terminem udzielić wyczerpującej 
infoimacyi Jub też ustanowić innego pełno
mocnika.

Lwów dnia 26 września 1881.
(7665 1 -3 )  E  <1 y  h  t.

L. 5110. 0. k. Sąd powiatowy w Sta- 
remmieście zawiadamia niniejszem, że celem 
wydobycia dłużnej kwoty 13 zł. 89 et., 81 
zł. 25 et., 81 zł. 25 ct. i 81 zł. 25 et. z pn. 
odbędzie się na rzecz Abrahama Lama egze
kucyjna sprzedaż w drodze publczuej licyta
c ji realności pod J. k. 215 w Strzyłkach po
łożonej ciała tabularnego nie stanowiącej, 
a to w dniach 9 grudnia 1881, 12 stycznia 
i 14 lutego 1882, każdym razem o godz 10 
przed południem w tutejszym sądz e z tem, 
że realność ta na pierwszych dwóch termi
nach tylko za, lub wyżej ceny szacunkowej, 
zaś na trzecim także poniżej ceny sprzedaną 
zostanie.

Cena wywołania wynosi 300 zł., wa
dy um 30 zł. a. w.

Bliższe warunki licytacyjue, jakoteż i 
akt opisania i oszacowania można przejrzeć 
w tusąd. registraturze.

O. k. Sąd powiatowy
Staremiasto dn;a 30 września 1881. 

(7391 1 - 3 )  ® O t f U i
3  8 9 87  SSort @ eite  be§ f. t. S r e t ó g o  ! 

ridjteg in  K olom ea , lo irb  fjiemit Befannt ge= j 
mac£)t, baji uuterm  15 © eptem ber 1881 g. ! 
8 9 8 7 , trntrbe bajelbft bte ilta g e  gnm jd jr i f t lb  i 
djen ® erfo l)ren  be§ M oses M e n d e l S p in d e l ; 
unter 33eitntt b e l M oses R os e u s tre ich  ttnber i 
bie bem Scben unb SfiMjnorte nad) nnbelannte j 
Paja S ch w itk es , megen S o fd ju n g  ber gu ! 
[ten ber Se^fcrett im  Saftenftanbe ber J łea lL  < 
edt S W r. 3 7 8  unb top. 9fr. 2 9 4 /3 7 8  @ tb t. 
K o lom ea  fant D om . 111. p ag . 2 6 5  n. 1. ou . 
in tabid irten  JJeć^te iiberreiĄ t, u n b  baji fu r bie 
unbefannte S efa n gte  ein K u rator in  ber i^er^ 
fon  b e l § r .  S ibo. S )r. F re u d e n b e rg  beftefit 
nnirbe

2>ic unbefannte fflefangte Paja Schwit-1 
kes toirb fjientit anfgeforbert, bem ©cridjte, 
ober bem beftettten Śurator it>r Slufentijattlort  ̂
augugeben, bem Seijteren i£;ce S3e£)elfe mitgu*; 
ffjeilen, ober einen anbertn ŚSertreter bem ®e= 
ric t̂e itam^aft gu macfjen. I

Kolomea, am 22 ©eptember 1881.
(7666 1— 3) © * > w i . ż  u.

L. 5868. O. k. sąd powiatowy w Sta -' 
remmieście zawiadamia niniejszem, że celem 
wydobycia dłużnej kwoty 100 zł. w. a. zpn.  > 
odbędzie się na rzecz Pjptra Barauieckiego 
na dniach 21 grudnia 1881, 19 stycznia i : 
22 lutego 1882, każdym razem o godzinie 
10 przed południem egzekucyjna sprzedaż w 
drodze publicznej iicytacyi realności pod ik 
134 rep. 43 i 93 w Woli koblanskiej poło
żonej, dłuźniezki Katarzyny Toporowicz 2o 
Kmieć własnej, c ała tabularnego niestano- 
wiąc-ej, protokełem z dnia 28 sierpnia 1880
1. 4425 ocsnhnej z tem, że naj pierwszych 
dwóch terminach sprzedać się mająca real- i 
ność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, !

zaś na trzecim terminie za jakąkolwiekbądź 
cenę sprzedaną zostanie.

Cena wywołania stanowi cena szacun
kowa 550 zł.

Wadyum zaś 55 zł. w. a.
Bliższe warunki licytacyjne jako tez akt 

opisania i ocenienia powyższej realnoś-i m o
żna w registraturze tutejszego sądu przej
rzeć.

O. k. sąd powiatowy.
Staremias-o 28 maja 1881.

(7644 1— 3) © fe w leszesew fe*
L. 2361. W Baligrodzkim c. k. sądzie 

powiatowym odbędzie się w sprawie Izaaka 
Lóffelstiela cessyonaryusza Mojżesza Eelda 
przeciw Andryjowi Diak o 20 zł., egzeku
cyjna sprzedaż realności w Strebowiska-h 
pod Nk. 3 położonej, ciała tabularnego nie- 
stanowiącej w terminach 22 listopada, ^2 
grudnia 1881 i 20 stycznia 1882 zawsze o 
godzinie lOfcej przed południem.

Cena szacunkowa 60 zł., wadyum 6 zł. 
wai. austr.

Akt opisania i oszacowania jakoteż wa- 
.lunki licytacyjne można przejrzeć w tutejszej 
registraturze.

Baligród 20 maja 1881.
(7583 1— 3) E d y k t

L. 45833. C k. sąd handlowy we Lwo
wie oznajmia nieobecnemu B. Barlowi Zahl- 
deszter, że przeciw niemu został dnia 14go 
października 1881 do 1. 45833 na rzecz Iza- 
ka Nissoua Karl wydanym nakaz zapłaty re- 
sztująrej sumy wekslowej 23 zł. 24 ct. z pn.

Gdy miejsce pobytu B. Berła Zahlde- 
szter n:e jest wiadome, ustanowiono dla nie
go kuratorem adw. Dr. O. Stauda, a tegoż 
zastępcą adw. Dr Schaffa i wspomniany na
kaz zapłaty mianowanemu kuratorowi dorę
czonym zostaje.

Wzywa się zatem B. Berła Zahldeszter 
aby ustanowionemu kuratorowi służące do 
swoj«j obrony środki dostarczył lub innego 
zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zanied
bania wyniknąć mogące następstwa szkodli
we sam sobie przypisie.

Lwów 22 paź 'ziernika 1881.
(7604 1— 3) ©bfwfeszeiKerate.

L. 7507. C k. sąd obwodowy w Zło 
czowie wzywa niniejszem niewiadomego po
siadacza weksluz daty Brody 18 lut go 1868 
na 1020 złr. 30 ct. w. a. opiewającego w 
sześć miesięcy od daty płatnego na zlecenie 
Mojżesza Barasza przez Ohaima Witk-wer*. 
wystawionego, a przey Clhaię Katzenelle ibo- 
gen firmę handlową w Brodach akceptowa
nego ażeby w przeciągu 45 dni tako wy c. k. 
sądowi obwodowemu w Złoczowie albo prze
dłożył, albo swe zarzuty dotyczne wniósł w 
tym samym terminie, albowiem w razie 
przeciwnym weksel ten za amortyzowany u- 
znanym zostanie.

Złoczów 1 października 1881.
(7614) O g ło s z e n ie .

L. 44362. O. k. sąd krajowy jako han
dlowy we Lwowie ogłasza niniejszem że 
firma „Sauel Acht“ handel towarami korzeń- | 
nemi, kolonialnemi i materyałami we Lwo- ; 
wie w rejestr handlowy dla firm pojedyn 
czych dnia 2 października 1881 została wpl- 1 
sana i przy niej uwidoczniono, że właściciel 
tej firmy takową swem imieniem i nazwi, 
skiem podpisywać będzie. ,

Lwów dnia 8 października 1881.

24762. O g ło s z e n ie .  (7721)
0. k. Sąd krajowy karny w Krakowie 

j ko sąd prasowy na wniosek ć. k. Prokura- 
toryi Państwa z dnia 24 października 1881
1. 14435 orzekł w myśl §. 493 p. k.

1. Ze treść artykułów pod napisem 
„Genewa 31 sierpnia 188J “ i pod napisem 
„Kraków dnia 25 sierpnia 1881“ umiesz
czonych w czasopiśmie Przedświt z dnia Igo 
września 1881 Nr. 2 drukowanym w dru
karni polskiej Genewa, zawiera istotę czynu 
występku z §. 300 k. k., zaś treść artykułów 
w tymże samym Nrze tegoż czasop sma 
umieszczonych, a poczynających się od słów 
„przypominamy sobie te niedawne czasy 
a kończący się słowy:“ którego zniszczenie 
i radykalna przemiana tylko może zapewnić 
lepszą pszyszłość klasom pracującym „tu
dzież pod napisem kongres Londyński w 
ustępie po zyoającyra się od słów" „Zwa
żywszy, że nadszedł czas przejścia od peryodu 
twiordzeń do peryodu akcyi" a kończącym 
się słowy „aby przywiązały ogromna wagę 
do stydyowania i zastosowywani tych nauk 
jako środka obrony i napadu" istotę czyn i 
zbrodni zarady głównej z §. 53 lit. c. k. k.

2- że dalsze rozpowszechnianie tego 
czasopisma zostaje wzbroaionem.

C. k. Sąd krajowy karny.
Kraków 28 października 1881.

(7720) O g ło s z e n ie .
L. 24761. O. k. Sąd krajowy karny w 

Krakowie jako sąd druko vy, na wniosek c k. 
Prokuratoryi Państwa z dnia 24 październ ka 
1881 1 14435 w myśl § 493 p. k. orzeka:

1 że pismo ulotae pod tytułem „Od
powiedź na denuucyacye Orędownika“ z daty 
Poznań 28 shrpnia 1881 z drukarni Przed
świtu w Genewie w ustępach od słów „Jan 
Młot w swojej broszurze" aż do „Twoją 
pracą się żywią" tudzież umie zczony w niem 
wiersz pod napisem „do Robotników" zawie
rają w sobie istotę czynu występku z§. 302 k. k.

2. że dalsze rozpowszechnianie tego 
pisma i wierszu zostaje zabronionem.

O. k. Sąd krajowy karny.
Kraków dnia 28 października 1881.

L. 45631. O g ło s z e n ie ,  (7615)
0. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie, ogłasza niniejszem, że firma „E F. 
Riedl" ha-del towarów mieszanych we Lwo
wie, w rejestr handlowy dla firm pojedyń- 
ezych dnia 12 października 1881 została wpi
saną i przy niej uwidoczniono że właściciel 
tej firmy Edmund Franciszek Rkdl takową 
„E. F. Riedl" podpisywać będ ie.

Lwów dnia 15 października 1881.
(7627 1— 3) ii D i t t.

3  44745 ©eitcnl bel Semberger f f. 
Saitbelgeridjtel toerben fjicnut bie 3 nl)aber ber 
aitgeblicf) abtjanben gefoirtmenen ©inlagebiidjel 
ber gal. ©parfaffa tu Semberg:

1. 9 lr . '31151 iiber 200 fl fi. 8? auS* 
geftcHt im Słobember 1877 auf ben głamett 
bel B. Rappaport

2 9lr. 19617 itber 100 ft aulgeftefit 
int SOłai 1878 auf ben iftamen Henriette 
Rappaport anfgeforbert, folcfje binnen fedjl 
JJłonatert bom iage bel ©biftel um fo ge= 
tbiffer borjitbriugen, atl fonft bie genantiten 
©parfaffabudjel fiir nidjtig geljattcn unb bte 
aulftetlerifdjc ©parrfaffa baraitf ifjnen IRebe. 
mtb Intioort ,y.t gebeu nidjt ntepr getjalten 
toerbeu tbitrbe. Semberg, am 15 Ditober 1881.
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(7585 8— B) E  d  y  łc t.
L. 47667. Ck. S^d powiatowy m. d. s. I. 

we Lwowie zamianował adwokata dra Bli- 
zińskiego kuratorem dla Władysława Langiewi
cza, którego miejsce pobytu nie jest sadowi 
znane, w sprawie egzekucyjnej Olgi hr. Bor
kowskiej przeciw niemu o 300 zł.

0  tern zawiadamia s:ę kuranda z pole
ceniem udzielenia potrzebnych wskazówek ku
ratorowi, lub doniesienia sądowi o ustano
wieniu innego zastępcy.

Z c. k. Sądu pow. m. d. S. I.
Lwów doia 18 października 1881,

(7490 8— 3) E  d  y  U t
L. 7862. Samborski e. k. Sąd obwodo

wy czyni wiadomo, iż celem zaspokojenia 
pretensyi gminy miasta Sambora w kwocie 
1242 zł. 10 ct. a. w. z pn , odbędzie się w 
tutejszym sądzie dnia 15 grudnia 1881 o 10 
godzinie rano przymusowa sprzedaż w dro
dze publicznej licytacyi realności pod 1. k. 
96 d. 117 118 i 119 n. w dzielnicy Lwow- 

w Samborze położonej wedle dom. I.
1 n. 2 haer, spadkobierców Majera Witt- 
a własnej, pod następującemu warunkami.
1. Cenę wywołania stanowi cena sza

cunkowa 7690 zł. 24 ct., a wadyum 350 zł.
2. Bzeczona realność zostanie na po

wyższym terminie za jakąkoiwiekbądź cenę 
najwięcej ofiarującemu sprzedaną.

3. Resztę warunków można przejrzeć
w tusądowej registraturze.

O tej relicytacyi zawiadamia się gminę 
miasta Sambora, spadkobierców Majera WI 
majera, a to nieletnich Gabryela, Basię 
Jakóba Mehrerów na ręce ich opiekuna 
Nachmanna Mehrera, nieletniego Józefa Metr 
rera na ręce opiekuna dra Izydora Mehrera 
dra Hrnryka Mehrera, Maksa Mehrera, Adolfa 
Mehrera, Adelicę z Mehrerów Reischer, De- 
borę Horowitz, Eizika Ber Horowitz, Freidę 
Menkts, L-ję Mehrer, Chanę Diseh1, Esterę 
Steigelfest, nieletnich Beilę, Gabryelę i Szy
mona Izaka dw. im. Dischów na ręce i 
ojca Jakóba Dische, tudzież nastę.ujących 
wierzycieli hipotecznych Wilhelminę Perską 
c. k. Prokuratoryę skarbu we Lwowie, c. k 
główny Urząd podatkowy w Samborze, tu
dzież niewiadomego z życia i miejsca poby
tu Józefa Mehrera, względnie tegoż spadko
bierców i tych wszystkich, którzyby po 24 
maja 1879 nabyli prawo rz czowe na powyż 
szej realności, lub którymby niniejsza uchwa
ła albo wcale nie, albo w należytym czasie 
doręczoną być nie mogła, na ręce ustanowio 
nego kuratora adwokata dra Wołosiańskiego 
ze zastępstwem adwokata dr. Ehrlicha i przez 
edykta.

Sambor dnia 11 października 1881.
(7553 3 3) 11 d  j  k  t.

L. 7239. G. k. sąd powiatowy wr Szczer- 
cu uwiadamia nieobecnego z mi js a pobytu 
i życia nieznanego Karola Heirnbergera, tu
dzież masę leżącą po Krystynie Majer zamę- 

Heimbergerowi o 3 rat po 59 zł. 80

jer zamężnej Heiberger ustanowiono Jakóba Ubiegający się o tę posadę wniosą swoje
Reina z Lmdenfeldu kuratorami, którym podania należycie udokumentowane w 14tu 
wezwania na ten termin i wszelkie dalsze u- dniach od trzeciego ogłoszenia niniejszego 
chwały w tej sprawie doręczane zostaną. , konkursu w urzędowej gazecie lwowskiej do

Wzywa się więc Karola Heimberg ra i . Prezydyum tutejszego c. k. sądu obwodowego
n eznanych spadkobierców Krystyny Majer' Rzeszów dnia 28 października 1881 ’
zi mężnej Heimberger aby a‘bo sami na tym ! f7648 3 -  3) G d y  k t  
i T S a S ^ ’ alb° Sąd° Wi iDSZ;'g° ZaSt§" ! Ah: iS0L  W dniu 22go*listopada 1881 

Śzczerzec 29 września 1881 godzinie lOtej rano odbędzie się przymu-
^ o o n  o ol l i t t  ! Spf 6daŻ rf alnosci P°d L k. 44 w Woli7638 3— 3,' 5 t ( Ł j Wadowskiej położonej, Michała i Apolonii

31. 25906. 5Do2 t. E. ScmbeSgeridjt in i Zielińskich własnej, na rzecz zakładu kredy-
Krakau,, fyat auf ®runb be§ § 62 ber iłom ! fowego włościańskiego w kwocie 147 zł z pn 
!urź«Crbnung bie ©roffnung beS SonEurfeS a to P0(1 warunkami uchwałą z dnia 5 ' marca 
uber ba§ gefammte, 100 immer bcfinblicfje be=i 1881 1. 352 dozwolonymi, 
toeglidje, unb uber ba§, in ben Sanbern, fiłr i O- Siłd powiatowy
toeldje bie Sonfurśorbmtng bom 25 SDejember i Radomyśl 18 sierpnia 1881.
1868 gitt, gelegene unbetoeglidje SSermbgen beś j O 679 3— 3) O b w ie s z c z e n ie ,  
attorik Ehrenzweig nicljt protofufirten Sebem L- Na 31 października 1881 
tjdnbterg itt Biała beloihigt, ben £ r  E. E. 23c= > odbyło się 47 losowanie obligacyj funduszów 
■ -  D;„v_ .—  indmn. Wielkiego księstwa krakowskiego i

żnej -----------  o
ct. resztę kapitału 959 z ł, celem likwidacyi 
wierzytelności tejże Krystynie Majer zamę 
żnej Heimberger, że w sprawie egzekucyjnej 
c. k. uprzyw. galic. akc. banku hipotecznego 
we Lwowie przeciw Karolowi Heimberger, 
a na cenę kupna realności pod 1. 17 
w Lindenfeldzie przeniesionej*, wyznacza 
się termin w tutejszym sądzie na dzień 
30 listopadal881 o godzinie 9 rano, i 
że dla nieobecoego Karola Heirnbergera u- 
stanowiono Wilhelma Heirnbergera z Lubia
ny, zaś dla Jeżącej masy po Krystynie Ma-

jtrfSricfjter Pawłowicz in~Biała junt ffionfurS>. . , , . ,
fommiffar unb ben § r . Dr. Łazarski @erid)t§= j Halicyi zachodniej, tudziez 48 losowanie obli-
abrtmfaten in Biała junt etnfttoriltgen SJiaffa* j 
SSerluatter mit ©ubftituirung be§ §  Dr. R os
ner bejtedt.

® te © laubiger merben aufgeforbert tn 
ber auf ben 16 -Jłońember 1881 S3ormittag§ 1 
10 UEjr bor bem MonfurjSEommiffar in  Biała 
angeorbneteu 2Jagfa£ung unter Seibringung 
ber ju r  SSefdjemigung ifjrer 2Enfprudje bieuli* 
d)en SBelege uber bie SBeftdttigung be§ einft= 
meiEen beftettten iBermogen§=SSertuaEter§ ober 
uber bie ©rnennuttg ettteS anberen 9J?affa*SBer* 
malterS unb beffcn ©teffocrtreterS iljre SSor* 
fdgldge ju  erftatten unb bie SBafjl be§ OtaubD 
ger 2lu§fdjuffe3 borjuneijmen.

geriter werben alle bicjettigeu, weldje gc== 
gen bie genteittfcfjaftlid^e Shiba=9Jfaffe eiiten 
'Hnfprucfj afó SouEurSgfaubiger erljeben woden, 
aufgeforbert, iljre gorberungen felbft, Wenn eiit 
9łed)t3ftmt bariibcr anfjangig feht jodte bi§ 19 
®ejember 1881 ltaĄ Ś orjd jrift  ber Moufurś= 
orbnung jur iBermeibun^ ber, in berfetben an* 
gebrotjeten Jiedjtźnadjtfjeife ju r SlnmeEbuug unb 
ber fjiemit auf ben 11 Sanuer 1882 SSormiD 
tag§ 10 UE>r tu Biała nor bem to n £ u r§ ^ o m =  
miffdr anberaumten 2tqitibtrungg=2;agfaf)rt jur j 
Śtquibirung unb ju r dtangSbeftimmung ju  
brtngen.

® eu bei biefer SEagfaEjrt erf^etiteubeu 
auqemefbeten ©liiubigern, ftetjt ba§ Jłec^t ju  
burdj iljre SBa^t, an bie ©tede be§ 2Jtaffa=
3SerwaIter§ feine§ ©tedńertreterg unb ber SDłit= 
glieber be§ ®(aubtgerś=2lu§fd)uffe0, bie bi§ ba=
Ijin iu Slmte maren, aubere 5]3erfouen Et)re§
95ertrauen§ unb giftig ju  berufen

SDiejenigen (Slaubtger, weldje nidjt in 
Biała ober in befjen dła^e wofjuen, ^abeit in 
ber Slnmelbung etner E)ierort§ moljntjaften 93e= 
oodm a^tigten ju r  (Smpfangua^nte ber gufteD 
lungen namEjaft ju  mac^en, wibrigenS iiber 
SEutrag beg ltonEur§4?om m ifjdrg fitr biefelben, 
auf bereu ©efaljr unb Kofieit ein Surator be= 
ftedt merben wirb

S)ie meiteren SSeroffentli^ungen im  Saufe 
biefer $łonEur§=93erE)anbluug werben burd) ba§
Slmtgblatt ber ..Gazeta L w ow ska11 erfolgeu.

5)ie 2iquibirungStagfal)rt wirb jugleid) 
at§ ®crgleid)gtagfal)rt feftgeftedt 

Krakau am 26 ÓEtober 1881.
(7640 3— 8) K o n k u r s -

L. 2382. Celem obsadzenia posady le
karza w ięziennego przy tutejszym  c. k. sądzie 
obw odow ym  z w ynagrodzeniem  w rocznej 
kw ocie 250 zł. w. a., a nadto za pełnienie 
obowiązków  chirurga z rocznem  w ynagro
dzeniem  w kw ocie 62 zł. 50 ct. w. a., roz
pisuje się konkurs.

godzi-

(7629 3—3) Obwieszczenie lioytaoyi
L 24360. 0. k powiatowa Dyrekcja skarbu w Tarnopolu rozpisuje niniejszem licy

tację celem wydzierżawienia podatku kousumcyjnego: J
a od rzezi bydła i wyrębywania mięsa opłacie tego podatku oodłegajacego • 
b od wyszynku wina i moszczu winnego 1 owocowego • * ’

na lata 1882, 1883 i 1884, a to 
drugi i trzeci rok, mianowicie:

■* " ~ . o 7
albo na jeden rok, z milczacem odnowieniem na następny

T305̂6Q W okręgu 
dzierżawnym

Brreżany

Kozłów

Kozowa

Czortków

Jagielnica

Złotniki

Tarnopol
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II
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III
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35 50
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316

247
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razem

9160

1307

1677

3258

2841

1577

25800

12i

53

97

gacyj funduszu indmn. Galicyi wschodniej.
Do tego losowania przeznaczoną została 

podług planu amortyzacyjnego kwota, a to 
z funduszu indmn:

Wielkiego księstwa krakowskiego 43.000 
zł. Galicyi zachodniej 408.000 zł. a Galicyi 
wschodniej 767.000 zł. razem 1.218.000 zł. 
Mk. czyli 1.278.900 zł. w. a.

Wylosowane na dniu 31 października 
1881 obliga-ye wszystkich trzech funduszów, 
jakoteź obligacye poprzednio wylosowane i 
jeszcze nie wykupione nareszcie obligacye, 
przy których zanotowane są zastrzeżenia 
powodu straty lub amortyzacyi obejmuje 
obwieszczenie dołączone jako dodatek do 
Gazety lwowskiej.

Go się niniejszem podaje do powszechnej 
wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcyi fun
duszów indmn.

Lwów dnia 31 października 1881.
(7662 3 — 3) ©gIo8-«enaIe.

L. 24. Wierzycieli masy rozbiorowej 
B Weintrauba wzywa się ażebysię 4 listopada 
1881 o godzinie lOtej przed południem, celem 
przyznania honoraryum zarządcy tejże masy 
u mnie w budynku sądu obwodowego zgłosili 

Tarnów dnia 16 października 1881.
Komisarz konkursowy 

3—3) JU d  „y k  t.
L. 6676. C. k. sąd obwodowy w Prze

myślu ogłasza, ze celem ściągnięcia wierzy
telności Dreśli Muller w kwocie 457 zł. 55 
ct. w. a. z pn. odbędzie się w trzech termi
nach, a to na dniu 28 listop da, 29 grudnia 
1881 i 26 stycznia 1882 publiczna przymu
sowa ■ sprzedaż realności pod 1. k. 105.357 
na Zasaniu w Przemyślu położonej, dłużnika 
Drnytra i Maryi Lewickich własnej w tutej
szym sądzie obwodowym.

Cenę wywołania stanowi wartość tej 
realności w ilości 2420 zł. 37 ct. w. a,

Wadyum wynosi 240 zł. w a. w go
tówce, albo w książeczkach kasy oszczędno
ści miasta Przemyśla.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
protokół zastawniczego opisania i oszacowa
nia realności w sądowej registraturze przej
rzeć można.

Przemyśl 31 sierpnia 1881.
(7674 3— 3) JłbH ls s z c z e u it -

L. 5391. 0. k. sąd pow atowy w Kozo- 
wie podaje do wiadomości, że na prośbę e- 
g/.ekucyę popierającego Hill la Weinstoka i 
wywalczony h przez tegoż wierzytelności w 
sumie 80 zł w. a. z przyn. przymusowa 
sprzedaż realności egzekuta Wasyla Basaraby 
w Krasnym wedle wyk. hip. 1 20, ciało ta
bularne stanowiąca w drodze przymu
sowej publicznej ficytacyi w terminach dnia 
23 listopada, 23 grudnia 1881 i 25 stycznia 
1882, każdym razem o godzinie 9 przed 
południem tu w c. k 
przedsięwziętą będzie.

Gena wywołania 
kową tej realności w

Licytacya odbędzie się 
w e. k. pow, Dyrekcyi skarbu 

w Tarnopolu na dniu

14 listopada 1881 
przed południom

sądzie powiatowym

14 listopada 1881 
po południu

15 listopada 1881 
przed południem

15 listopada 1883 
po południu

do godziny 
c. k. powia-

Wadyum wynosi IU70 ceny wywołania, 1 ma być przy ustnej licytacyi do rąk komi
sarza licytacyjnego złożone.

Pisemne oferty takimże 10 procent wadyum zaopatrzone, można wnieść 
5 po południu dnia termin dotyczącej licytacyi poprzedzającego, do naczelnika
towej Dyrekcyi skarbu.

Bliższe warunki licytacyi i spisy miejscowości, do każdego pojedyńczego okręgu dzie
rżawnego należących, można przejrzeć tutaj.

0. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.
Tarnopol dnia 23 października 1881.

titawta Lwowska Nr, 251 $ 4 listopada

stanowi cenę szacun- 
sumie 175 zł. w. a. 

Każdy chęć kupienia mający winien 
jest do rąk c. k. komisyi licytacyjnej złożyć 
w gotówce.

Wadyum 17 zł. 50 ct. w. a., a reszta 
warunków licytacyjny-,h może być każdego 
czasu w zwykłych urzędnych godzinach tu w 
registraturze sądowej prz jrzane.

0 . k sąd powiatowy.
Kozowa 30 września 1881.

(7676 8 —3) © l> w i© 8 * c* «n le .
L. 7003 0. k. sąd powiatowy w Kozo- 

wie podaje do wiadomości, że na prośbę e- 
gzekucyę popierającego Iry Stolzenberga i 
zaspokojenie wywalczonej wierzytelności 103 
zi. w. a z pn. realność nieobjętej masy śp. 
Pańka Bojka przez kuratora Semka Woźnia
ka z Słobódki zastąpiona w Słobódce pod 1. 
D. 117 wedle wykazu hip 1 44, ciało tabu
larne stanowiąca w drodze publicznej licyta
cyi w terminach 23 listopada, 21 
1881 i 25 stycznia 1882 tu w c 
powiatowym, każdym razem o godzinie 9 
przed południem sprzed mą będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
c u n k o w a  tej realności 405 zł. w . a

każdego czasu w zwykłych urzędowych go
dzinach w e. k. sądowej registratu ze.

0 . k. sąd powiatewy przejrzane. 
Kolbuszowa 12 października 1881.

7673 3 - 3 )  tfi f  •*
L. 4744. W sprawie Wysokiego c. k. 

skarbu przeciw Majerowi Gartenberg pto. 2 
zł. 85 ct. etc. odbędzie się publiczna przy
musowa sprzedaż realności pod 1. k. 7 w Pod- 
bereżu położonej, ciała tabularnego nie sta
nowiącej dnia 14 listopada, 16 grudnia 1881 

20 stycznia 1882, każdym r.izem o 
nie 10 rano w tutejszym sądzie.

Cena wywołania 170 zł.
Wadyum 10 pr.
Resztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć w aktach.
0. V. sąd powiatowy.

Bolechów 30 czerwca 1881.
(7675 3— 3) O b w ie s z c z e n ie .

L. 6869. 0. k. sąd powiatowy w Kozo- 
wie podaje do wiadomości na r-odaną prośbę 
egzekucję prowadzącej dyrekcyi zakładu kre
dytowego włościańskiego i zaspokojeaie 6 rat.

pożyczki po 12 zł. w. a. oraz resztującego 
kapitału 151 zł. 98 ct. w a. z 9 pr. od 7 
października 1879 realność egz-kutów ITuata 

Magdaleny mał. Turdów w Wybudow e 
pod Nr. D. 28 Nr rep. 15 zastawnie opisa
na dotąd ciała tabularnego niestanowiąca w 
drodze przymusowej licytacyi, w terminach 
23 listopada, 23 grudnia 1881 i 25 stycznia 
1882 każdym razem o godzinie 9 rano tu w 
c. k. sądzie powiatowym sprzedaną będzie.

Cena wywołania stanowi cenę szacun
kową w kwocie 350 zł. w. a.

Każdy chęć kupienia mający winien 
jest złożyć do rąk komisyi li ytacyjne.j

Wadyum gotówką w kwocie 35 zł. w. a.
Reszta warunków licytacyjnych może 

być każdego czasu w zwy-łych urzędowych 
godzinach tu w registraturze przejrzana 

0 . k. sąd powiatowy.
Kozowa 30 września 1881.

(7555 3 - 3 )  E  d  r  k  t
L. 8741. Sokalski c. k. sąd powiatowy 

wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności 
Iwana Pawluka w ilości 105 zł. w. a. z pn. 
przymusowy jawny przetarg należącej do 
dłużnika Matwija Kowalczuka realności pod 
1. spis/sub. p. 61 ciała hipotecznego niesta- 
nowiącej z 600 kwadr, sążni gruntu i zabu
dowań gospodarczych składającej się, na 260 
zł. oeenionej na dnie 24 stycznia, 23 lutego 
i 23 marca 1882 zawsze o godzinie 10 przed 
południem w gmachu sądowym.

Poręczne 26 zł.
W pierwszym i drugim terminie na

być można realność tę tylko za cenę wyż
szą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w 
trzecim zaś nawet poniżej ceny tej.

Resztę warunków, tudzież protokoły o- 
pisania i ocenienia realności tej przejrzeć 
można w registraturze sądu tegoż.

Sokal dnia 21 sierpnia 1881.
(7582 2—3) E  d y k t .

L. 45832. 0. k. Sąd handlowy we Lwo
wie, oznajmia nieobecnemu B. (Berlowi) Zahl- 
deszter, że przeciw niemu zost ł dnia 14 paź
dziernika 1881 do 1. 45832 na rzecz Izaka 
Nissona Kari wydanym nakaz zapłaty sumy 
wekslowej 65 zł. 42 ct. z pn.

Gdy miejsce pobytu B. (Berła) Zahl- 
deszter nie jest wiadome, ustanowiono dla 
ni go kuratorem adwokata dra O. Standa, a 
tegoż zastępcą adwokata dra Schaffa i wspo- 
niany nakaz zapłaty mianowanemu kurato
rowi doręczonym zostaje.

Wzywa się zatem p. B. (Berła) Zahl- 
deszter aby ustanowionemu kuratorowi słu
żące do swojej obrony środki dostarczjł lub 
innego zastępcę sobie obrał, gdyż iuaezej ze 
zaniedbania wyniknąć mogące na tępstwa 
szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów dnia 22 października 1881. 
f7570 2— 3) Ę  d  y  fc t.

L. 13177. 0. k. Sąd obw dowy Tar
nowski, podaje niniejszem do publicznej wia
domości, że na zaspokojenie wierzytelności 
wekslowej Julii Zbydniewski j w kowcielOOO 
zł. wa. z pn. dozwolono sprzedaż egzekucyjną 
dóbr Pleśna i Rychwałd do Adama Dębickie
go należących, a gdy uchwałą tus. z dnia 
28 lipea 1 '81 1. 8019 egzekucyjna sprzedaż 
tych dóbr w skutek odezwy c. k. sądu kra
jowego we Lwowie z d*ia 11 czerwca 1881 
1. 25633 celem zaspokojenia wierzytelności 
c. k. uprz. galic. akcyj Bantu hipotecznego 
we Lwowie w kwotach 580 zł. z pn i 580 
z pn., już rozpisa ą została, na eitenzyę sprze
daży tych dóbr, także celem wydobycia wie
rzytelności wekslowej w kwocie 1000 zł. z pu.

Tarnów dnia 20 października 1881. 
(7664 2— 3) E  d  y  k  I.

L. 4952 . W dniu 22 listopada 1881 o 
godzinie 10 rano przeprowadzoną będzie w 
tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności 

60 i 31/58 w Łężanach położonych 
w sprawie Towarzystwa Zaliczkowego w Kro 
śnie pw. Tomaszowi Michałowi Czekańskim 
pto. 400 zł. z pn. odnośnie do ts. edykin z 
dnia 11 maji 1880 1. 1851 ogłoszonego w 
Nr. 2, 3, 4/81 z tą zmianą że rzeczone real-

grudnia 1 pod lk. 
k. sądzie i

Każdy chęć kupienia mający winien 1 ności na powyższym terminie także niżej ceny
jest do rąk c. k. komisyi licytacyjnej złożyć j szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzela-
w gotówce w7adyum 40 zł. 50 ct w. a., a 
reszta warunków licytacyjnych może być

ne będą. 
Krosno 20 września 1881.



8
(7572 3— 8 E  d  j  h  t

L. 5272. W sprawie egzekucyjnej Beili 
Wiener, Hendli Griindbanni, Zkty Kiihnreich, 
Soh iadli Mandelbaum, Małki Kaufmann, Itli 
Rozner, przeciw Ghaji Schmeidler o zniesie
nie ws; ólrnj ' łasności real i ści 1. wyk. hip. 
134 ks gr. dla gminy Chrzanów objętej z 
powi du wystawienia na przymusową sprze
daż tej realności odbędzie w budynku sądo
wym w dniach 29 listopada 1881, 16 stycznia 
i 14 lutego 1882 każdym razem o godzinie 
10 rano przymusową sprzedaż powyższej real
ności

Cena wywołania 1750 zł. wadyum 175 
zł reszta warunków w sądzie do przejrzenia.

C k sąd powiatowy 
Orzanów dn;a 30 s:e pnia 1881.

(7670 2 - 3 )  E  d  y  k  t-
L. 45826 C. k. sąd krajowy we Lwo

wie podaje do pulicznej wiadomości że w 
miejsce sędziego Biranowskiego ustmowił 
kon. konkursowym w sprawie krydalnej E Leona 
Pilpla p. radcę sądu krajowego Teodorowicza 
w takiej że sprawie Józefa Komora handla
rza towarów bławatnych p. radcę sądu kra
jowego Bernaczka.

Lwów dnia 22 października 1881.
(7668 2— 3) L. 51341

O g ło s z e n ie  k o n k u r s u .
Celem nadania dwóch stypendyów z 

fundacyi śp. Sabiny z Pawlikowskich Korze- 
lińskiej, ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya te wyno zą po 160 zł. w. a , 
i nadane będą tylko na przeciąg bieżącego 
roku szkolnego 1881/82 dwóm ubogim uczen
nicom pochodzenia szlacheckiego, uczęszcza
jącym do publicznych zakładów naukowych 
w tutejszym kraju

Prawo przedstawiania kandydatek służy 
Winu Stanisławowi Skarżyńskiemu, właścicie 
łowi dóbr ziemskich w Studziance

Kandydatki winne wnieść podania swoje 
za pośrednictwem Dyrekcyizakładu, do^którego 
na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego 
najpóźniej do 15 listopada b r. i załączyć 
metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie 
świadectwo szkolne, tudzież dowody szlache
ckiego pochodzenia.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi 
i Lodomeryi z Wiel. Ks. Krakowskiem 

We Lwowie dnia 17 października 1881. 
(7656 2 -  3) © l»w JM S «e*«n te .

L. 3219. W dniach 9 grudnia 1881, 9 
stycznia i 9 lutego 1882 odbędzie s ę przy* 
muso za sprzedaż realności nietabulamej, pod 
nr konsk. 472 w Staremnieśc e położonej dłu
żni) a Michała Rołdycza własnej, w tutejszym 
o. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt, wło
ściańskiego ua zaspokojenie sumy 300 zł. w. 
a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed 
południem z tem, że Da pierwszych dwóch 
terminach r-alnośe ta za cenę szacunkową 
lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej 
tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 600 zł 
Wadyum wynosi 10 pr.
Reszta waruuków w tutejszej registra- 

turze. O. k sąd powiatowy.
Staremiasto dnia 27 wrześn:a 1881. 

(7565 2 - 3 )  E d y  k  l
L. 14201. 0. k. Sąd obwodowy w Tar

nopolu ustanawia z powodu pozwu przez Sa- ( 
lamona Stolzmana przeciw spadkobiercom j 
Chaima Weintrauba i niewiadomemu z miej
sca pobytu Kalmanowi rei. Karolowi Wein- 
traubowi o uznanie prenotacyi prawa zastawu | 
dla sumy 764 zł a. w. z pn., w stanie bier- j 
nym realn ści pod 1. 1114 w Tarnopolu uwi- j 
doeznionej za usprawiedliwoną i wykreślenie 
tej pozycyi z pn. wniesionego, pana adwoka- i 
ta dra Łuczakowskiego kuratorem a p. adwo- j 
kata dra Kwiatkowskiego zastępcą tegoż dla i 
niewiadomego z miejsca pobytu i życia po- i 
zwanego Kalmana vel. Karola Weintrauba, 
z którym sprawa wedle przepisów sądowych 
przeprowadzoną zostanie, jeżeli pozwany sam 
do sądu się nie zgłosi, ani też innego pełno
mocnika sądowi nie wskaże.

Tarnopol dnia 17 października 1881. 
(7700 2—3) E  d  y  k  t

L 6518. Dnia 6 grudnia 1881. 10 sty
cznia i 14 lutego 1882, każdym razem o 10 
godzinie rano, odbędzie się publiczna sprze
daż realności pod 1. k. 97 w Brzesku wyk. 
hipot. 97 księgi gruntowej gminy Brzeska 
objętej masy spadkowej Dawida Kalfusa wła
snej na rz°cz Antonieg 1 Piłata, celem zaspo
kojenia 106 zł.

Ceoa szacunkowa 300 z ł, wadyum 30 
zł Akt oszacowania i warunki licytacyjne 
przejrzeć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko dnia 22 września 1881.

(7663 2 - 3 )  E  d  j  te t
L. 8782. C. k sąd powiatowy w Bro 

dach podaje de powszechnej wiadomości, iż 
w spraw ę egzekucyjnej Grzego; za Bobowni- 
ka przeciw spadkobiercom śp. Wacława Kub 
na pto. 212 rubli, odbędzie się dnia 22 li
stopada i 23 grudnia 1881, każdym razem o 
10 godzinie rano, w biurze Nr. 5 w budyn
ku sądowym publiczna przymusowa sprzedaż 
połowy realności pod 1. tab. 196/136 w Fol
warkach wielkich położonej.

Cenę wywołania stanowi suma 2275 zł. 
Wadyum wynosi 10% ceny wywołania. 
Dla wszystkich wierzycieli którzy po

wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli we
szli tudzież którymby rezolueya licytacja z ja
kiego kolwhk bądź powodu nie mogła być 
doręczoną, ustanowiono kuratorem adw. Dr. 
Ornsteina w Brodach.

Warunki licytacyjne i wyciąg tabularny 
mogą być w registraturze prz jrzane.

Brody 29 września 1881.
(7556 2 —3)

L. 5651. O. k. sąd powiatowy w Wa
dowicach zawiadamia, że Jan Janćecz urodzony 
w dniu 16 maja 18-36 w Przeciszowie, który 
jako sierżant c. k. 20 pułku piechoty pod
czas wojny austryacko-pruskiej w 1866 r. 
zaginął, a pomimo edyktalnego wezwania 
żadnej osobie nie dał wieści, cel m przepro- 
wadz-nia po nim pertraktacyi spadkowej u- 
znany zostaje za zmarłego.

Wadowice dnia 19 sierpnia 1881.
(7678 2 3) O b w ie s z c z e n ie

L. 1639. C. k. Sąd powiatowy w R ż- 
niatowie oznajmia, że na zaspokojenie sumy 
91 zł. 52 ct. i 49 zł. w. a. z pn., przymu 
sowa sprzedaż realności pod n. k. 171 subrep. 
121 w Hołyniu powiatu Dolińskiego p łożo
nej, dłużnika Iwana Lachowicza własnej, w 
tymże c. k. Sądzie w drodze publicznej licy
tacji na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredyto
wego włościańskiego dnia i 4 listopada 1881 
16 grudnia 1881 i 16 stycznia 1882, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem z tem 
przedsięwziętą zostań e, za na pierwszych 
dwóch terminach realność ta tylko za cenę 
wywołania 300 zł. lub wyżej takowej, zaś 
na trzecim terminie ta że i niżej ceny wy
wołania sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa 300 zł., wadyum wy
nosi 10 procent ceny szacunkowej. Resztę 
warunków przejrzeć można w tutejszej regi
straturze.

Rożniatów dnia 10 września 1881. 
(7687 2 - 3 )  E d y k t.

L 2680. W c. k. sądzie powiatowym 
w Sądowej Wiszni odbędzie się publiczna 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. k. 90 
w Sądowej Wiszni r ołożonpj ciała tabularnego 
niestanowiącej dłużnika Alojzego Trochano- 
wicza własnej, celem zaspokojenia sum 81 
zł. 7 zł. i 5 zł. w. a., ua rzecz _ kasy po
życzkowej miasta Sądowe, Wiszni pto. 100 
zł. w. a. z p n , zastawniczo opisanej i osza
cowanej na rzecz Salamona Raaba w trzech 
terminach a to: dnia 30 listopada 1881, dnia 
28 grudnia 1881 i dnia 25 stycznia 1882, 
zawsze o 10 godzinie przed południem.

Cena wywołania 500 z ł , wadyum 50 
zł w. a.

Bliższe warunki licytacyjne można w 
tusądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Sadowa Wisznia dnia 26 lipca 1881.

L 15610 (7714 2 - 3 )
O g ło s z e n ie  H c )  ( a c j  i .

Celem wydzierżawienia poboru podatku 
konsumcyjnego od wina i moszczu w okrę
gu dzierżawnym Drohobycz na rok kalenda
rzowy 1882 lub też 1883 i 1884 odbędzie 
się w c. k. powiatowej Dyre cyi skarbu w 
Samborze na dniu 17 listopada 1881 od go
dziny 9 rano do 2 popołudniu publiczna ii- 
cytacya.

Cena wywołania rocznego czynszu wy
nosi 1921 zł. 20 ct.

Wadyum składać się mające wynosi 
10% ceny wywołania

Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum 
winne być wniesione do gudzioy rozpoczęcia 
licytacyi do rąk naczelnika c. k. powiatowej 
Dyrekcji skarbu w Samborze.

Bliższe warunki licytacyi mogą być 
przejrzane w e k .  powiatowej Dyrekcji skar
bu w Samborze i w nadzorach straży skar
bowej w Samborze i w Diohobyczu.

C. k. sąd powiatowy Dyrekcya skarbu 
Sambor dnia 28 października 1881.

L. 7107. (7683 2 -  3)
S p r o s t o w a n i e  o b w i e a a m n f B  

W obwieszczeniu sądu powiatowego w 
Lis-: i z 16 wrześn a 1881 1. 4649 umeszezo- 
nem w numerach 235, 236, 238 zaszła po
myłka, iż jako pierwszy termin licytacyjny 
mylnie dzień 13 listopada, zamiast 10 listo
pada wydrukowano.

C. k. sąd powiatowy 
Lisk 29 października 1881.

Józef Wilusz. 
c. k. adjunkt sadowy 

(7417 2— 3) ® D t f L
31. 2096 5)a8 f 1. SBejirfSgeridjt itt 

Tyśmienica bringt gur Kentnij), ba! bem 
2Bo!)norte nad) urtbcfamtten Johan Stadler 
fieljuf! 3 uflfttnng be§ f) g Skifmlarfiefdjeibe! 
nom 26 Dłooember 1879 31- 7358, tuomtt bte 
Sntabulirung be! (Sigentf|unt!recf)te! ju ber irt 
Ottynia sub top. 9tr. 2 neu 2 alt gelegenen 
Stealitdt ju ©unftcn be! Jankiel vel Jakób 
Majbach betoilligt inurbe, junt Kurator Stefan 
Obmiński au! Tyśmienica bejteilt toorbrn ijt 

Słom f 1. 93ejirfigericf)te 
Tyśmienica ben 30 iKuguft 1881.

(7677 2 —3) ©1»a* iooacatr.wilw,
L. 1638. C. k. Sąd powiatowy w Roż- 

niatowie oznajmia, że na zaspokojenie sumy 
91 zł. 52 ct. i 100 zł. a. w. z pn. przymu
sowa sprzedaż realności pod n. k. 86 subrep. 
16 w Hołyniu powiatu Dolińskiego położo
nej, dłużnika Fedora Chrystońko własnej, w

tymże c. k. Sądzie w drodze publicznej licy
tacji na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredyto
wego włościańskiego dnia 14 listopada, 16 gru
dnia 1881 i 16 stycznia 1882, każdym ra
zem o godzinie 10 przed południem z tem 
przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta tylko za cenę 
wywołania 400 zł. lub wyżej takowej, zaś 
na trzecim terminie także i niżej ceny wy
wołania sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa 400 zł., wadyum wy
nosi 10 procent ceny szacunkowej. Resztę 
warunków przejrzeć można w tutejszej regi
straturze.

Rożniatów dnia 10 września 1881.
(7571 2— 3) 3 . 13422.

W m o r t t f a t i i i t t ,
Słom f f Kret!gericf)te in Tarnopol toirb 

betreffs be! tu Czortków ant 8 ®ejember 1880 
pon Osias Getter au!geftelften auf 640 jl o 
SB lautenben ciu Sftonat a dato jafparen, 
ńou Sofef Steckel unb Emil Kellner afjeptir* 
ten, unb an Jakób Bikel gerirten SBedjfel! ba! 
2Imortifation!fierfaf)ren eingefeitet uub ade 
biejenigen, bie au! biefem SBedjfel trgeub tuel* 
dje fftedjte ableiten biirften aufgeforbert, folrfjc 
binnen 45 Stagen Pont Xage biejer Slufforbe* 
rung an^untelben, al! fonft nad) Slblauf biejer 
Shift, auf SSerlaugen be! Kurator! ber SBedp 
jel ffir amortiftrt erftdrt werben toirb.

Tarnopol ben 30 ©eptember 1881.
7551 2— 3) t s b w i e u m e n  ie

L. 8581. C. k sąd powiatowy w Nisku 
przedsięweźmie w dniach 5 grudnia 1881, 
9 stycznia i 13 lutego 1882 każdym razem 
począwszy od godziny 10 rano egzekucyjną 
sprzedaż realności pod 1. k, 36 w Maziami 
położonej, stanowiącej ciało hipoteczne wy
kazem 1. p. 105 objęte.

Zakład wynosi 60 zł. w. a.
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w sądne do przejrzenia.
Nisko dnia 17 października 1881.

(7703 2 - 3 )  E  d  y k  t.
L. 23687. C. k. sąd powiatowy w Dro

hobyczu podaje niniejszem do publicznej wia
domości, że na zaspokojenie sumy 139 zł. 99 
ct. w. a na rzecz Towarzystwa zaliczkowego 
w Drohobyczu przymusowa sprzedaż 5/16 
części realności pod 1. k. 14 na przedmieściu 
liszuiańskim w Drohobyczu położonej, wedle 
Dom Lisznia T II p. 283 nr. 4 i 5 haer. 
dłużnika Karola Duczakiewicza własnych w 
drodze publicznej licytacyi dozwoloną i do 
przeprowadzenia tej licytacyi termina na 
dzień 10 listopada, 9 grudnia 1881 i 12 sty j 
cznia 1882, a to zawsze o godzinie 10 rano j 
7, tem dozwoloną została, że powyższe części j 
realności na pierwszym i drugim terminie lic.y- j 
tacyjuym tylko wyżej lub za cenę szacunkową, i 
na trzecim terminie zaś także i niżej tak - 
wej sprzedane zostaną.

Cenę wywołania stanowi cena szacun

kowa w kwocie 175 zł. w. a., wadyum wy
nosi 10 procent ceny szacunkowej.

O czem się strony interesowane i tyeb 
wierzycieli którzyby po dniu 5 września 
1881 jako dniu wydania wyciągu tabularne
go prawo hipoteki na sprzedać się mających 
% 6 częściach realności nabyli, lub którymby u- 
chwała licytacyjna lub późniejsze uchwały 
doręczone być nie mogły, do rąk ustanowio
nego kuratora p. adwokata dra Gelehrtera.

Drohoby z dnia 5 października 1881. 
(7681 2 - 3 )  E  d  y  b  t.

L 9271. O. k. sąd obwodowy w Sta
nisławowie wiadomo czyni, iż wsprawie e- 
gzekucyjnej gminy masta Stanisławowa prze
ciw Emilii Skórskiej o 297 zł., 297 zł. 297 
zł., 6422 zł. 45 z ł, 45 zł., 45 zł. i 981 zł. 
w. a. z pn. pomusowa publiczna sprzedaż 
dłużniczj realności, od 1. k. 21% w Stani
sławowie położonej w tutejszym sądzie w 
dniu 3 listopada 1881 o godzinie 10 z rana 
się odbędzie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa tej realności 13585 zł.

Wadyum jest 5 pr. ceny szacunkowej 
t. j. 680 zł. w. a,

Reszta zaś warunków i akt oszacowa 
nia mogą być przejrzane w tusądowej regi
straturze.

O czem się strony i znanych wierzycieli 
hipotecznych do rąk własnych, zaś z miejsca 
pobytu niewiadomego Ferdynanda Hankiewi- 
cza, tudzież wierzyciel1’, którymby niniejsza 
uchwała, z jakiegobądź powodu albo wcale 
albo na czas doręczoną nie została i tych, 
którzy po dniu 7 grudnia 1880 do tabuli we
szli przez kuratora pana adw. Dr. Emiuowi
eża zawiadamia.

Stanisławów 27 sierpnia 1881.
(7704 2— 3) E  d  y  k  U

L. 23315. C. V. sąd powiatowy w Dro
hobyczu podaje do wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej masy konkursowej towarzy
stwa kredytowego miejskiego we Lwowie 
przeciw Stanisławowi i Karolinie małżonkom 
Strzemeckim pt \ 215 zł. 57 ct. w. a. z pn. 
odbędzie s ę egzekucyjna sprzedaż realności 
w Drohobyczu pod 1. k. 94 Zagrody miejsk. 
położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, 
dłużników wrasnej w terminach dnia 9 listo 
pada i 14 grudnia 1881 o godzinie 10 przed 
południem w B, N. Y.

W razie gdyby na tych terminach ce
ny szacunkowej nie ofiarowano, wyznacza 
sąd do ułożenia warunków lżejszych termin 
na dzień 29 grudnia 1881 o godzinie 9tej 
rano

Cena szacunkowa i wywołania 660 zł.
Wadyum 10 pr.
Resztę warunków można przejrzeć w

registaturze.
C. k. sąd powiatowy.

Drohobycz dnia 28 września 1881.

(7713 2— 3) © g F o s a e u le  l i c y t a c y i .  L. 17404.
Celem wydzierżawienia podatku konsumcyjnego od mięsa, tudzież wina i moszczu 

winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych niżej poszezególniouych za czas od Igo 
styc/nia 1882 do końca gruania 1882 lub też do końca grudnia 1884 z prawem wypowie
dzenia lub bezwarunkowo odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Lwowie w 
dniu niżej oznaczonym publiczna II licytacya.

Ceny wywołania rocznego czynszu są niżej wyrażone.
Wadyum składać się mające wynosi 10 prc. ceny wywołania.
Oferty pisemne zaopatrzone we wadyum winne być wniesione najdalej do 15 listo

pada 1881 do godziny 2 po południu do rąk Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu 
we Lwowie.

Bliższe warunki licytacyi mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
we Lwowie i u Nadzorów c. k. straży skarbowej.

Przytem nadmienia się, że należące 25 miejscowości do okręgu poboru poditku kon
sumcyjnego od mięsa w Nawaryi, wciela się równocześnie do okręgu poboru podatku kon
sumcyjnego od wina w Nawaryi.

T3tsJ
O
P-t
73

P

10

Okręg
dzierżawny

Gródek z 47 
miejscowościami
Szczerz c z 28 
miejscowoś dam

Rozdół z 13 miej 
scowośeiami

Szczerzec

Żółkiew
Dawidów z 8 
miejscowościami
Ohodorów et 

Strzeliska z 50 m.
Nawarya z 25 
miejscowościami

Nowesioło

Wodniki

Podatek od 
mięsa

o mieście Gródku 
według II a w przy

należnych 46 miejsco
wościach według III 

klasy taryfowej
od mięsa według III 

klasy taryfowej

wino

mięso według III klasy 
taryfowej

wino

Cena wywołania 
rocznego czynszu

od
mięsa
zł. ct

12444

1200

39

2728

155

2690

77

od
wina
7ł.

97

132

12

11 Czerlany 6
C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu. 

Lwów dnia 31 października 1881.

ct

65

Licytacya odbędzie 
się od godziny 9tej 

rano do 2giej po po
łudniu w e. k. powia
towej Dyrekcyi skarbu 

we Lwowie.

16 listopada 1881

17 listopada 1881



M  4.205. 
Df. OBWIESZCZENIE.

io Nr. 251 „Gazety

i
Przy losowaniu obligacyj indemnizacyjnych uskutecznionem 

na dniu 31. Października 1881 
zostały następujące obligacye do spłaty wylosowane, a mianowicie

Bei der am 31. Oktober 1881 vorgenommenen Verlosung 
der Grund-Entlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Ruckzablung 

gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

A )  funduszu indenanizacyjnego Wielkiego Księstwa
{■07. Losow anie)

Na 50 złr. z kuponami: Nr. 69, 7Y, 191;
Na 100 złr. z kuponami:

Krakowskiego. A )  be# (3tU K benU afłuda*fonbc{ fur bad ®ro#t>erłogtJ>uro ftra fa u .
{ 0 7 .  TJ e r I o f u n g.)

uber 50 fi. mit gouponS: 3?r. 69, 77, 191; 
uber 100 fi. mit gouponS:

Nr. 170, 204, 488, 558, 613, 852, 914, 970, 1.005, 1.025, 1.093, 1.131, 1.149, 1.197, 1.259, 1.364, 1.380, 1.487, 1.494, 1.496, 1.512, 1.538, 1.585, 1.591, 1.600, 1.623, 1.743, 
1.827, 1.921, 1.947, 2.008, 2.013;

Na 500 złr. z kuponami: Nr. 248, 271, 317, 344, 356; uber 500 fi. mit goupon§: 3łr. 246, 271, 317, 344, 356;
Na 1.000 złr. z kuponami: uber 1.000 fi. mit goupona:

Nr. 99, 396, 484, 621, 658, 672, 674, 826, 983, 1.085, 1.218, 1.260, 1.264, 1.321, 1.362, 1.503, 1.534;
i Lit. A *  und Lit.

Nr. 36 na 210 złr., Nr. 43 na 3.750 złr., Nr. 117 na 820 złr., Nr. 146 na 1.000 9?r. 36 liber 210f(., 37r. 43 uber 3.750 ft., Slv. 117 uber 820 fi., 9?r. 146 uber 1.000 f!.,
złr., Nr. 181 na 150 złr., Nr. 230 na 120 złr., Nr. 233 na 3.000 złr., z częściową kwotą 1.900 5?r. 181 uber 150 fi., Sf?r. 230 uber !29 fi., 2?r. 233 uber 3.000 fi., mit bem Speilbetragc non
złr., Nr. 265 na 100 złr., Nr. 269 na 50 złr., Nr. 344 na 50 złr., Nr. 360 na 200 złr., Nr. 1.900 fi., 9łr. 265 uber 100 fi., 9?r. 269 uber 50 fi., 9łr. 344 fibec 50 fl„ 9łr. 360 uber 200
361 na 1.100 złr., Nr. 364 ua 150 złr., Nr. 365 Da 100 złr., Nr. 368 na 100 złr. Nr. 379 fi., Sir. 361 uber 1.100 fi., 9Jr. 364 tiber 150, fi., 9łr. 365 liber 100 fi., S7r. 368 uber 100 fi.,
na 10 000 złr., Nr. 387 na 250 złr., i Nr. 389 na 100 złr. sRr. 379 uber 10.000 fi., 2łr. 387 uber 250 fi., uub 2łr. 389 uber 100 fi.

Na

Na

be8 © K B n b e n tla fłu n g & fo n b e t  fur bas i8 e rn > a ltu a g # g eb ie t f t t a f  au.
{ 0 7 .  U e r f o f u n g.)

Na

B )  funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej B )
( 0 7 .  Losowanie.)

50 złr. z kuponami: gpfr 50 fi. mit gouponS :
Nr. 489, 590, 626, 635, 691, 999, 1.044, 1.157, 1.349, 1.415, 1.704, 1.738, 1.927 2.032, 2.079, 2.267, 2.428, 2.464, 2.483, 2.957, 3.157, 3.552, 3.553, 3.608, 3.682. 3.698,

3.758, 3.763, 4.026. 4.047, 4.073, 4.205, 4.347, 4.675, 4.751, 4.757, 4.77C, 4.842, 4.943, 5.001, 5.108 ;
100 złr. z kuponami: uber 100 fi. mit SouponS:

Nr. 99, 162, 295, 392, 471, 481. 623, 630, 957, 985, 991, 997, 1.043, 1.529, 1.584, 1.624, 1.688. 1.697, 1.715, 1.8C4, 1.879, 1.928, 2.309, 2.433, 2.695, 2.998, 3.024, 3.586, 
3.707, 3.796, 3.840, 3.902, 3.912, 3.975, 4.004, 4.118, 4-156, 4.248, 4.391, 4.468, 4.501, 4.896, 4.995, 5.113, 5.363, 5.368, 5.417, 5.4-90, 5.538, 5.608, 5.624, 5.648, 5.659, 
5.662, 6.017, 6.190, 6.193, 6 327, 6.334, 6.312, 6.453, 6.491. 6.506, 6.878, 7.257, 7.488, 7.552, 7 638, 7.660, 7.815, 7.881, 7.959, 8.155, 8.349, 8.373, 8.434, 8.467, 8.558, 8.629,
8.669, 8.735, 9.369, 9.402, 9.457, 9.642, 9.701, 9.928, 10.189, 10.486, 10.627, 10.704, 10.747, 10 800, 10.873, 10.964, 11.096, 11.115, 11.335, 11395, 11.459,11.553, 11.565,11.579,
11.658, 11.708, 11.715, 11.789, 11.817, 11.948, 12.183, 12.249, 12.270, 12.292, 12.307, 12.513, 12.556, 12.678, 12.723, 12.843, 12 853, 12.866, 12.920, 12.941,12.993,13.163,13.214,
13.310, 13.747, 13.763, 13.789, 13.919, 13.987, 13.991, 14.181, 14.381, 14.398, 14 460, 14.703, 14.812, 14.871, 14.957, 14.958, 15.130, 15.354, 15.441, 15.561,15.640,15.708.15.749,
15.768, 15.769, 16.153, 16.214, 16.283. 16 285, 16.734, 16.756, 16.820, 16.898, 16.909, 16.947, 16.981, 17.006, 17.224, 17.366, 17.408, 17.567, 17.637, 17.781,17.784,17.914,17.953,
17.959, 18.228, 18.258, 18.527, 18.824, 18.834, 18.876, 18.998, 19.0U, 19.079, 19.377, 19.606, 20.002, 20.172, 20.578, 20.612, 20.651, 20.671, 20.705, 21.008,21.340,21.341,21.469,
21.470, 21.746, 21.798, 22.080, 22.081, 22.085, 22.096, 22.364, 22.436, 22.462, 22.496, 22.532, 22.857, 22.867, 23.196, 23.203, 23.281, 23.525, 23.565, 23.648,23.671,23.719,23.795,
23.805, 23.828, 24.222, 24.231, 24.262, 24.458, 24 500, 24.521, 24.694, 24.768, 24,779, 24.907, 24.930, 25.018, 25.161, 25.351, 25.409, 25.440, 25.544, 25.609,25.619,25.683,25.712,
25.841, 25.865, 26.037, 26092, 26.149, 26.209, 96.335, 26 386, 26.444, 26.488, 26.502, 26.559, 26.566, 26.592, 26.659, 26.760,’ 26.850, 27.144, 27.257, 27.277,27.321,27.338.27.467,
27.571, 27.589, 27.644, 27.648, 27.658, 27.744, 27.749, 27.786, 27.958, 28.012, 28.248, 28.462, 28.538, 28.589, 28.887, 28.930, 28.971, 29.001.

500 złr. z kuponami:? uber 500 flj mit goupon§:
Nr. 399, 453, 795, 808, 836. 885, 1.034, 1.042; 1.044, 1.139, 1.314, 1.387, 1.554, 1.950, 1.956, 2.(76, 2.C89, 2.125, 2.152, 2.188, 2.343,

3.203, 3.280, 3.371, 3.552, 3.561, 3.586, 3.697, 3.700, 3.822, 3.865, 4.086, 4.205, 4.340, 4.560, 4.585, 4.C03, 4.6C6, 4.677, 4,711. 4.723, 4.738,
5.202, 5.349, 5 448, 5.591, 5.646, 5.679;

1,000 złr. z kuponami: uber 1.000 fi. mit goutoonS:
Nr. 61, 161, 329, 373, 383, 407, 414, 426, 434, 566, 593, 629, 748, 786, 872, 946, 970, 1.063, 1.171, 1.220, 1.574, 1.758, 1.827, 1.921, 1.969,

2.401,
4.761,

2.690,
4.805,

2.708,
4.881,

2.744,
5.024,

2.856,
5.063,

4M. u i ,  -LUi, 0 4 0 )  0 1 0 , O oO ,  W l ,  4Ł14Ł, ODO, DcJD, O Z y ,  i 4 o ,  <oO, o l a ,  y-ŁOj tMU, l .U O u ,  1 ,1  i i ,  I . 44U)  1 . 0  14 ,  l . i o b j  I . b J ł ,  l . y o y
2.906, 3.386, 3.535, 3.810, 3.871, 4.239, 4.243, 4.245, 4.402, 4.479, 4.516, 4.633, 4.756, 4.853, 4.869, 4.897, 4.935, 5.039, 5.053, 5.217, 5.292, 5.414,
5.959, 6.755, 6.875, 7.059, 7.114, 7.187, 7.253, 7.267. 7.271, 7.272. 7.313. 7.336, 7.374, 7.406, 7.479, 7.483, 7.658, 7.659, 7.815, 7.865, 7.940, 8.107,
8.258. 8.260. 8.278. 9.297. 9.409. 9.697, 9.925, 10.075, 10.267, 10.374, 10.536, 10.627. 10.635, 10.636, 10.673, 10.789, 10.865, 11.029, 11.051, 11.136.11.139,11.200,11.279,11.285,

U  C t o  1 J A D C  1 1 ( I f ?  1 4 0  1 1 1  1  1 1  1 e  * 1 A A  1 o  rr o a  1  <r» n n n -  1  r* n r \  r- i a  r r o n  1 ca r\ a* j  n r *  r\c\ 1 1 o  < j  o  1  o  i
8.258, 8.260, 8.278, 9.297. 9.409, 
11.381, 11.485, 11.570, 11.633, 11.862,

2.262,
5.485,
8.134,

2.280,
5.734,
8.136,

2.377,
5.827,
8.206,

2.583,
5.863,
8.231,

13.448, 13.552, 13.564, 
Na 5.000 złr. z kuponami:

13.622, 13.799,
11.935,
13.844,

11.961, 12.111, 12 158, 
13.861, 13.873, 13.965,

Na 10.000 złr. z kuponami:

i Lit.

12 199, 12.539, 12.676, 12.695, 12.733, 12.961, 12.991, 13.143, 13.161, 13.276, 13.360, 13.404, 13.436, 
13.974, 14.076, 14.082,;

uber 5.000 fi. mit goupong:
Nr. 31, 136, 382, 394, 425,'495, 712, 943;

* uber 10.000 fi. mit (SouponS :
Nr. 67, 145, 415, 489, 623, 1.126;

und Litt.

Nr. na złr. 
uber fl. Nr. na złr. 

uber fi. Nr. na złr. 
uber fi. Nr.

na złr. 
uner ft. Nr. na złr. 

uber fl. Nr. na złr. 
uber fl. Nr. na złr. 

uber fl. Nr.
na złr. 
uber fl. Nr, na złr. 

uber fi.

195 80 2100 210 4034 450 4383 300 5131 200 5823 850 6131 690 6459 50 6861 350
505 190 2286 15390 4124 100 4487 10000 5140 50 5833 700 6154 300 6494 800 6901 100
660 4960 3254 900 4127 2150 4519 10000 5173 400 5903 300 6164 50 6499 50 6914 2500

I. 728 19530 3333 100 4252 450 4544 209 5323 100 5972 10000 6202 50 6598 1350 7003 10000
754 620 3376 100 4284 100 4607 150 5487 300 6025 1750 6203 100 6645- 50 7017 50

1270 200 3384 50 4307 150 4639 50 5497 650 6039 250 6225 1000 6738 50 7128 200
1348 50 3468 150 4309 50 4658 120 5586 100 6040 4050 6324 50 6760 50 7143 250
1387 13140 3531 100 4315 1350 4670 200 5769 300 6051 109 6396 100 6855 100 7213 500
1948 330 3879 400 4347 150 5033 100

I. lit. A.Nr. 728na
uber

1 0  r  ‘4 A  z cz?śeiową kwotą. 7.920 złr.
l o .O O U  mjf bem jpfjUiftrage bon 7.920 fi.

O )  funduszu indemnizacymego Galicyi wschodniej. C )  te? ©rmt&ettilaflungSfottbe* ffir ba# 3$ettoaltttng#get»iff Setaberg.
( 4 = e .  L osow a n ie .) ( 4 = S .  Tj c r ( o f u n g.)

Na 50 złr. z kuponami: uber 50 fi. mit gouponS:
Nr. 24, 168, 364. 424, 440, 568, 693, 811, 1.076. 1.221, 1.522, 1.562, 1.933, 2.140 2.149, 2.290, 2.325, 2.370, 2.404, 2.505, 2.663, 2.751, 3.049, 3.192, 3.256, 3.306, 3.334, 

4.171, 4.291, 4.322, 4.347, 4.691, 4.813, 4.857, 4.971, 4.978, 5.105, 5.138, 5.144, 5.183, 5.525. 5.612, 5.620, 5.675, *
100 złr. z kuponami: iih*r in n  fl m it RrmhnnS:

Nr. 140, 356,
Na

2.437,
5.506, 
8.446, 
11.250, 
14.155, 
17.663, 
20.300, 
23.221,
25.506, 
27.247, 
29.319, 
32.336, 
34.763,

403, 554, 620, 735, 
2.449, 2.604, 2.637, 2.819, 2.906,
5.521, 5.590, 5.617, 5.840, 5.932,
8.645, 8.710, 8.717, 8.781, 8 822,

11516, 11.543,
14 976, 15.512, 
17.821,
20.501,
23.441,
25.598,
27.480,

763, 780, 818, 854, 861, 875,

11.274.
14.313,
17.712,
20.367,
23.309,
25.507,
27.453,
29.574,

32.426,
34.922,

11.499, 
14.818, 
17.751, 
20.477, 
23.421, 
25.586, 
27.454, 
29.612, 
32 
34 
37.

17.878,
20.527,
23.668,
25.793,
27.4:ł5,

3.008, 
6.-/09, 
8.825, 

11.743, 
15.790, 
18.046, 
20.894, 
23 786, 
25.873, 
27.496,

, _____,   . . .  . 5.879,
uber 100 fl. mit gouponS 

1.189, 1.257, 1.463, 1.464, 1.465,

6.014, 6.109, 6.307, 6.332," 6.504, 6.584;

982, 1.189, 1.257, 1.463, 1.464, 1.465, 1.534,
3.028, 3.235. 3.404, 3.445, 3.609, 3.833, 3.919, 3.976, 3.998, 4.065, 4.068,
6.224, 6.229, 6.234, 6.505, 6.687, 6.856, 7.025, 7.220, 7.296, 7.441, 7.485, 7.524,

8 926, 8.951, 9.038, 9.586, 9.690, 9.795, 1C.219, 10.508, 10.568, 10.608,
12.146, 12.265. 12.630, 13.022, 13.028, 13.273, 13.386,

16.517, 16.588, 16.690, 16.962,

1.563, 1.669, 
4.306, 4.575

.876, 
11.889, 
15.877, 
18.131, 
20.929, 
23-886, 
25.965, 
27.582.

12.002,
15.982,
18.652,
20.937,
23.950,
26.283,
27.695.

12 013, 
16.180. 
18.936, 
20.946, 
24.060, 
26.436, 
27.757,

1.890, 1.892, 1.914, 2.076. 2.348, 2.417,
4.604, 4.703, 4.878, 4.932, 5.076, 5.448,

7.838, 8.012. 8.016, 8.109, 8.159, 8.212, 8.306,
10.627, 10671, 10.681, 10.787, 11.046, 11.112,
13.450, 13.758, 13.803, 13.923, 14.000, 14.056,
17.002, 17.004, 17.068, 17.250, 17.540, J7.565,
19.257, 19.311, 19.717, 19.845, 19.948, 20.215,

16,247, 16.333, 16.347,
18.963, 19.021, 19.055, 19,099, 19.165, 19.212, .244, j l o . o i u  z u . z i d ,

21.394, 21.898, 22.061, 22.099 22.140, 22.193, 22.303. 22.352, 22.458, 22.467, 22.764 23 006 23 081
24.063, 24.132, 24.487, 24.522, 24.618, 24.687, 24.689, 24.827, 24.831, 24.866, 25.22l’ 25 369’ 25379’
26.566, 26.696, 26.719, 26.721, 26.736, 26.833, 26.958, 26.985, 27.010, 27.099, 27.104 27*152’ 27239 ’
27.791, 28.331, 28.448, 28.777, 28.789, 28.795, 28.929, 28.949, 29.062, 29.113, 29.143 29 197’ 29257’
30.6°5, 30.636, 30.877, 30.977, 31.190, 31.434, 31.623, 31.787, 31.800, 31.901, 31.950, 3L978 32'.016’,

? 7 n  5 3  4 1 3  5 3  F , a i  3 3 M 9  S a  T C - !  3/1 n O O  3 1  f l l f i  3 1 9 ^ 0  3 1  0 9 A  o a  j o n  o  a  n r \ A  o . n n n  o a  h z a

37.360, 37.391,
39.592, 39.735,
41.735, 41.748, 41.912,
43.827,43.853, 44.019, ______    , . . . . . . . . .
46.230, 46.312, 46.380, 46.394, 46.416. 46.464. 46.479, 46.650, 46.697, 46.806, 46.818. 46.852, 47.124, 47.11)5, 47.233, 47.295, 47.377
48 096, 48.113, 48.199, 48.333, 48 395, 48.418, 48.550, 48.666, 48.741, 48 772. 48.923, 48.965, 48.990, 49.092, 49.370, 49.443, 49.480,
49.590. 49 R9A A.Q 8 7 1  49.933. 49.948. 49 981 50 016 50 035. 50.040. 50.055. 50.067:

39.783, 39 867, 39.950, ay.noo, ny.aia, nu.uoo, lu.soy, iu.ooo, iu .ooz, iu .iod , -.'u.n», iu ,i»o , iu .011, iu.ouo, iu.o<o,
41.912, 41.994, 42.135, *2.167, 42.267, 42.338, 42.422, 42.462, 42.551, 42.591, 12.794, 42.882, 42.992, 43.185, 43.194,
44.019, 44.085, 44.099, 44.102, 44.203, 44.300, 44.400, 44427, 44.777 , 44.833, 44,887, 45.309, 45.325, 45.353, 45.403,
40 380 40 394 4 0 4 1 0  46.464. 46.479. 46.650 46.697. 46.806. 46.818. 46.852. 47.124, 47.193, 47.233, 47.295, 47.377,

43.346,
45.429,
47.437,

49.505,

43.374,
45.659,
47.638,

49.535,

43.464,
45.891,
47.867,

49.544

43.490, 43.792, 
45.930, 45.977, 
47.932, 48.026, 

49.546, 49.561,

Na

Na

i± U . i . y « 7 ł  <i 0 . 4± Ł 0 1 ‘t O . i W U ,  T f c O .U U U ,  (to. 1 ^ 1 ,  i  t 4 .  ‘± 0 . 0 4 0 )  ‘± 0 * 0 0 0 )

49.590, 49.623, 49.628, 49.866, 49.871, 49.933, 49.948, 49.981 50.016, 50.035, 50.040, 50.055, 50.067;
złr. z kuponami: uber 500 fi. mit goupou§;

Nr. 30, 200, 291, 298, 421, 448, 497, 549, 554, 718, 756, 990, 1.062, 1.293, 1.340, 1.380, 1.521, 1.604, 1.763, 1.764, 1.784, 1.936, 1.940, 2.011, 2.072, 2.113, 2.121, 2.122,
2.153, 2.231, 2.297, 2.350, 2.424, 2.536, 2.548, 2.599, 2.632, 2.644, 2.751, 3.232, 3.286, 3.627, 3.663, 3.685, 3.747, 3.928, 3.954, 4.084, 4.091, 4.154, 4.182, 4.289, 4.333, 4,367,
4.801, 5.089, 5.130, 5.222, 5.368, 5.441, 5.473, 5.484, 5.494, 5.505, 5.506, 5.542, 5.547. 5.577, 5.595. 5.622, 5.646, 5.659, 5.803, 6.087, 6.298, 6.455, 6.578, 6.773, 6.839, 6.885.
6.962, 7.292, 7.357, 8.213, 8.280, 8.324, 8.471, 8.476, 8.481, 8.578, 8.588, 8.648, 8.687, 8.758. 8.985, 9.291, 9.366, 9.737, 9.753, 9.765, 9.781 9.782, 9.829, 9.844, 9.848. 10.056,
10.448, 10.561, 10.589, 10.644;

1.000 złr. z kuponami: uber 1.000 fi. mit goupon§:
Nr. 27, 175, 234, 283, 368, 672, 707, 749, 842, 848, 883, 952, 1.179, 1.207, 1.307, 1.398, 1.436, 1.545, 1.891, 1.980, 2.420, 2.550, 2.621, 2.764, 2.829, 2.996, 3.023, 3.124,

R  Q  D  9 7 0  O  i o n  n  m a  r* o  n o  A 1  f \ r r r  i  A Z .O  A  ,3.330.
5.789

ar. 27, 175, 234, 283, 368, 672, 707, 749, 842, 848, 883, 952, 1.179, 1.207, 1.307, 1.398, 1.436, 1.545, 1.891, 1.980, 2.420, 2.550, 2.621, 2.764, 2.829, 2.996, 3.023, 3.124,
3.348, 3.378, 3 438, 3.462 3.664, 3.908, 3.934, 4.075. 4.249, 4.584, 4.592, 4.646, 4.742, 4.781, 5.101, 5.211, 5.226, 5.315, 5.335, 5.352, 5.377, 5.429 , 5.554, 5.725, 5.759,
6.051, 6.193, 6.425, 6.610, 7.092. 7.138, 7.226, 7.238, 7.377, 7.406, 7.566, 7.770, 7.781, 7.883. 7.914, 7.924, 7.935, 8.177, 8.238, 8.337, 8.361, 8.393, 8.589, 8.610, 8.639,



a

8.639, i 
11.294, 
14.568, 
17.512, 
19.614, 
22.454, 
24.058, 
26.776, 
28.753, 
30-950, 
31.564,

>.720, 8.729, 8.929, 9.031 9055, 9.2-32, 9.261, 9.375, 9.470. 9.653, 9.673, 9.742,
11.333, 11.533, 11.642, 11.776, 11.976, 12.239, 12.453, 12.573, 12.633, 12.737,
14.532, 14.678, 14.763, 15.272, 15.424, 15.515, 15.733, 15.766. 16.174, 16.421.
17.577, 17.775, 17.842, 17.895, 17.898, 18.073, 18.333, 18.379, 18.479, 18.595,

22 
24.
26

y.it>z, y <84, y .y it , y.y»y, i.u.u>3, iu.2tt>, iu .44<, i u .8L2, lu.yib,
12.935 13.141, 13.217, 13.355, 13.488, 13.600, 13.756, 13.825, 14.021, 
16.433, 16.718, 16.794, 16.800, 16.909, 17.007, 17.075, 17.181, 17.405,

ZD .sy i ,  z o . y i y ,  zo,voó. z t .u y n ,  z k . ł z o ,  z t . z i i ,  z u z s t ,  zi.oól, zt.wz, zt.iuz, zi.toa, z t .y o u ,  z t . y y i ,  z » .u n y ,  zs.WJ, :
29.030, 29.031, 29.100, 29.232, 29.308, 29.871, 29.875, 29.888, 29.897, 29.915, 30.032, 30.186, 30.353, 30 378, 30.408, 30.423, 30.437, 

30,956, 30.953, 30.960, 30.964, 31.047, 31.086, 31.097, 31.105, 31.154, 31.171, 31.180, 31.261, 31.313, 31.350, 31.395, 31.413, 
31.591, 31.593, 31.608, 31 675, 31.746, 31.767, 31.804, 31.814, 31.858, 31.967, 31.982, 31.983, 32.000, 32.023. 32.179, 32.266, 32.350;

30.468, 30.573, 30 576, 
31.445, 31.462,

10.996,
14.428,
17.416,
19.260,
21.906,
24.016,
26.467,
28.349,
30.613,
31.478,

11.062,
14.443,
17,445,
19.501,
22.063,
24.026,
26.565,
28.657,
30.827,
31.531,

Na 5.000 złr. z kuponam i:

Na 10.000 złr. z kuponami; 

i Lit. A . .

uber 5.000 fl. mit GouponS:
Nr. 225, 289, 381, 385, 416, 784, 799, 1.329, 1.519. 1.550, 1,609, 1.782 ;

uber 10.009 fl. mit GouponS:
Nr. 241, 291, 307, 990, 1.018, 1.140, 1.726, 1.850, 2.183;

uud Lit.

Nr.
na złr. 
uber fl. Nr. na złr. 

uber fl Nr. na złr. 
iiber fl. Nr. na złr. 

uber fl. Nr. na złr. 
uber fl. Nr. na złr. 

uber fi. Nr. na złr. 
uber fi Nr. ua złr. 

uber f l .
Nr.

na złr. 
iiber fl.

465 250 4792 50 6942 200 8621 400 9605 4350 11614 2o0 12338 100 12998 50 13781 280
1370 2200 4935 400 7157 200 8703 200 9937 100 11632 100 12397 600 13137 150 13795 4200
1423 1250 5281 6900 7160 2750 8719 700 10158 250 11647 100 12435 150 13145 50 13829 ■*250

950
300

1519 6000 5284 600 7173 150 8784 100 10324 200 11658 2500 12455 200 13280 100 13923
2135 5000 5356 750 7211 200 8793 150 10393 250 11745 50 12575 50 13305 500 13965
2139 910 5460 700 7237 350 8806 100 10561 2350 11781 250 12577 800 13306 50 14073 ino
2894 24000 5684 350 7242 50 8876 200 10584 100 11823 50 12597 100 13334 270 14075

J - w

100
3204 200 5713 200 7549 350 8901 1200 10611 400 11846 250 12652 200 13348 50 14118

A \J\J 

100 
100 
150 
500

3283 1720 I- 5884 1150 7641 100 9066 200 10903 10000 11891 1200 12736 2000 13471 50 14119
3733 3190 5996 100 7729 500 9112 1000 10922 10000 11955 550 12788 150 13516 10C00 14166
4152 210 6004 iOO 7779 300 9144 10000 11040 500 12063 20U 12802 2200 13500 200 14237
4286 500 6021 200 8272 550 9150 100C0 11421 100 12145 200 12928 5450 13654 5000 14257

tJ\J\J

IOO
100
50

4383 8290 6152 1500 8367 10000 9241 250 11450 350 12218 700 12940 200 13742 100 14344
4685
4769

100
3320

6455
6648

1000
100

8420
8562

300
100

9384
9528

300
700

11513
11541

200
1000

12265
12299

300
100

12969
12991

45 ■ 
300

13752 2400 14355

l. Obligacja lit. A. Nr. 5.884, na 1,150 złr. z częściową kwotą 740 złr. I. ©runbentlaftungSoDbiigation Lit.
Powyższe obligacje wypłacone zostaną wedle istniejących przepisów w wylosowanych 

kwotach kapitału po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w ce?. król. kasie fun
duszów iudemnizacyjaych we Lwowie, która to kasa za niewylosowaną część obligacyj nowe 
obligacye wystawi.

W  ciągu sześć miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacye równie ces. 
król. austryacko-węgierski Bank we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze nie wypłacone obligacye
wszystkich trzech funduszów w załączonych trzech wykazach z tem zastrzeżeniem, że opro
centowanie obligacyj indemnizacyjnycb z terminem wypłaty ustaje i że w razie, gdyby ku
pony od tycb obligacyj zostały wypłacone, to wypłacone kwoty od kapitału przy wypłacie 
odciągnięte zostaną.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych ces. król. kasy funduszów 
indemnizacyjnych znajdują się adnotacye przy następujących obligacyach, a mianowicie :

Ą )  w księgach funduszu indemnizacyjuega Wielkiego Księstwa Krakowskiego:
1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyi z kuponami 

100 złr.: Nr. 1.868;
2. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach z kuponami:

50 złr.; Nr. 223;
100 złr.: Nr. 1.382, 1.383;
500 złr.: Nr. 87, 288;

B) w księgach fuuduszu iudeiuuizacyjuego Galicyi zachodniej:
1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach z kuponami:

50 złr; Nr. 693, 4.071;
100 złr.: Nr. 6.261;

2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach:
50 złr. z kuponami: Nr. 384, 1.173;
100 złr. z kuponami: Nr. 4.716, 8.787, 10.515, 12.081, 17.366, 17.508, 19.466,

26.998;
500 złr. z kuponami: Nr. 3.158, 4.399, 5.087;
1000  złr. z kuponami: Nr. 1.579;

Lit. A. Nr. 692 na 3.600 złr., Nr. 1.006 na 50 złr., Nr. 3.038 na 270 złr., Nr. 3.752 na
150 złr. Nr. 4.143 na 200 złr.;
3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach: 

na 50 złr. z kuponami; Nr. 1.406, 1.627, 2.958; 
na 100 złr. z kuponami:

Nr. 196, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.159, 1.6o6, 2.494,
10.981, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 

na 500 złr. z kuponami: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742; 
na 1.000 złr. z kuponami: Nr. 4.6S6, 5.677;
i Lit. A. Nr. 136 na 80 złr., Nr. 237 na 350 złr., Nr. 511 na 5.490 złr., Nr.

Nr. 1.466 na 1.970 złr., Nr. 2.007 na 3.180 złr., Nr. 2.473 na 90
100 złr., Nr. 2.841 na 600 złr., Nr. 3.438 na 50 złr., Nr. 3.458 na 80 złr., Nr.
100 złr. i Nr. 4.703 na 200 złr.

C) w księgach fuudusau indeninizacyjnego Galieyi wschodniej:
1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyi:

100 złr. z kuponami: Nr. 39.005;
2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach:

50 złr. z kuponami: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.926;

100 zł- ^  7 8 ^  17.670, 19.570. 20.514, 21.282, 24.458, 28.896, 30.241, 30.846, 33.337,
1.000 złr. z kuponami: Nr., 1.451, 8 118, 12.283;

Lit. A. Nr. 2.934 na 200 złr., Nr. 7.453 na 1.100 złr., Nr. 8.998 na 400 złr., Nr. 9.4ol na 
150 złr., Nr. 11.339 na 300 złr.;
3. iuź dozwolona amortyzacya przy obligacyach:

50 złr. z kuponami: Nr. 313, 1.034,1.344, 1.450,1.718, 1.743,2.518, 4.068,4.411, 4.638,
5.378, 5.400;

100 złr. z kuponami:

Kr. 5.884, uber 1.150 fi. mit bem Sijeiibetrage bon 740 fl.

uerloflen ©dfjulbbet*

Słorfte&rnbe Sdprftorrfdjrribungrn tuerben mit ben bcrioflen ÓłapttaiSbetragen na* fed)8 SJło* 
naten bom SenofungStage an gererfjnet bei ber f. f. (bmibentlafiungSfonbSfutfe in Sembera nnter 
Seobarfitung ber bicfjfailS Defteflenben Sorfrfjriften auSbejafllt, fuelrfle Jtaffe jugletcb uber ben unber- 
loften Shell bet- ©cflulbberfdjreibungen neue Sd)ulbberfd)rcibungen auSfleHen tuirŁ.

3nneri)alb fed)8 żonate bor bem ®inlofnng8=3eitpunfte luerben bir 
fdjrcibtingen aucf) non bet f. t. ofter. ungarifdjen fflanf in SBicn eSEomptirt.

Werner iuerben bie bereitS berloften unb niiijt eingelóften ©djuibnerfrfjreibungen ader brei ftonbe 
tnittelfł oer beiiiegenben bre; SluStoeifc neuerbingS mii ber Siertuarnung funbgemadhf ber bie Ser* 
jinfung ber ®runbentlaftung3*©cf)ulbberfcf)rtibungen mit bem Kuija&lungStermine aufbort unb ba6 
faH8 bermod) bie GouponS eingelófł tuerben foflten, bie biejjffiOigra Sctrdge uom .«tapital86etraae bei 
SluSjatflung beSfeibcn eingebradjt tuerben.

©cflliejjiid) toirb befannt gegeben, baf in ben .ftrebitbudjern 
faffe folgenbe Śormrrfungen flaften, unb siuar in jcnen:

A ) '  ■ ~  • I - - - -

ber f, f.

ua

na
na
na

ua
na

na
na

na
na
i

®runbentlaftung8fonb8'
4 1  m  j j i u t u ;

he$ © raaPentla fłuBgófanPrÓ  fur baS (Srofilirrjogtijum Stzatau i
1. ber uon ben Gigentflumcnt angejeigtc Serluft bei ber ©ifjuibberfchreibung mit GouponS • 
100 fl. Kr. 1.868;
2. bie bcreitS beiuiiiigte Slmortifirung bei ben ©d;nlbberfd)reibungen mit GouponS:
40 fi. Kr. 223;
100 fl. Kr. 1.382, 1.383;
500 fi. Rr. 87, 288;
fce« © ru n b e n t la flm tfls fo tt& e d  fur baS 33ertualtungSgebiet ótrafau:
1. ber bon ben Gigentbumcrn angcjeigtc SBerluil bei ben ScbuibDerfchreibunaen mit GouponS •

50 fl. Kr. 693, 4.071; f  *’
100 (i. Kr. 6.261;
2. bie eingrieitete ^mortifirnng bei ben ©djalbberfdjreibnngen :
50 fl. mit (SouponS: Kr. 884, 1.173 ;  ̂ ----- -------1—
100 fi. mit GouponS: Kr. 4.716, 8.787, 10.515, 12.081. 17.366, 17.508, 19.466
26.998;

500 fl. mit GouponS : Kr. 3.158, 4.399, 5.087;
1.000 fl. mit GouponS: Kr. 1.579;

Litt. A. Kr. 692 uber 3.600 fl.. Kr. 1.006 uber 50 fi., Kr. 3.038 uber 270 f i ,  Kr 3 752 
uber 150 fi., Kr. 4.143 nber 200 fi.; 1
3. bie bereitS beiuiiiigte kżłmortifirung bei ben ‘Sdfjnibberfdjreibungen : 

uber 50 fl. mit GouponS: Kr. 1.406, 1.627, 2.958;
uber 100 fl. mit GouponS:

3.699, 3.761, 3.785, 5.208, 6.565, 6.982, 7.676, 8.540,8.541. 8.826, 9.162, 9 373, 9.532, 9.917,9.918, 10.600, 10 979, 
13.264, 13.790, 15.762, 17.400, 17.511, 19.481, 20.134, 21.178;

uber 500 fl. mit GouponS: Kr 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742; 
iiber 1.000 fl. mit GouponS: Kr. 4.696, 5.677;
unb Litt. A. Kr. 136 uber 80 fl., Kr. 237 uber 350 fl., Kr. 511 uber 5.490 fl.

350 fl.. Kr. 1.466 uber 1.970 fi., Kr. 2.007 uber 3.180 fl., Kr. 2 473 uber

uber

uber
uber
iiber

B)

uber
uber

ubtr
uber

uber
iiber
unb

1.113 na 
złr., Nr.

350 złr.; 
2.614 
4.116

na
na

na

na
ua

na

ua

Ki. 1.113 tłber
.   90 fl.. Kr. 2.614

iiber 100 fi., Kr. 2.841 uber 600 fl., Kr. 3.438 uber 50 fl., Kr. 3.458 uber 80 fi., Kr. 4.116 uber
100 fl. unb Kr. 4.703 uber 200 fl.
beS (9m u&eutlaftiing<fo»i&e$ fur ba§ SSfriuattungSgebiet S t m b t r g :
1. $er uon oen (Sigerittjumeru angejeigte Serluft ber ©djuibDerfdjreibung :
100 fi. mit GouponS: Kr. 39.005; " »
2. bie eingeleitete ł&mortifirung bei ben <Sd)utbberfef)reibungen:
50 fl. niit GouponS: Kr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.926;
100 fl. mit GouponS ;

35.740, 42.167, 46.038, 46.494; 
iiber 1.000 fl. mit GouponS: Kr. 1.451, 8.118, 12.283;
unb Litt. A. Kr. 2.934 uber 200 fl., Kr. 7.453 uber 1.100 fl., Kr. 8.998 uber 400 fl., Kr. 9.451 

uber 150 fl., Kr. 11.339 uber 300 fl.;
3. bie bereitS beiuiiiigte ftmortifirung bei ben ©d)u(bbfrfd)reibungen;

uber 50 fi. mit (SouponS: Kr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.068, 4.411, 4.638, 
5.378, 5.400;

C)

uber

uber
uber

aa

uber 100 fl. mit GouponS;
Nr 5 5 5 T l0 3  2 128, 3.832,4.176,4 466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.999,6.000, 6.001, 6.002, 6.957, 7.257, 7.908.11.164,11.345,11.964,12.774, 13.566, 14.049.14.197, 15.350, 15.371, 15.372, 

15373 15374 15962 15.963, 15.964, 15.968, 15.969, 16.761, 16.768,17.155, 17.156, 17.157,17.252,17.273, 17.274, 17.275, 17.581, 17.5.35, 18.109, 18.141, 18.230, 20.511, 20.512,
' ’ ’ ‘ - ------      ^  £' J 24.915, 25.735, 26.779, 26.780,28.461, 30.231, 30,232, 30.233, 32.417, 36.481, 38.272 39.339, 39.453, 39.439, 40.313,

iiber 500 fi. mit GouponS:
1.903, 2,092, 2.885, 3.263, 3.980, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 7 488;

uber 1.000 fl. mit GouponS:
10.567, 11.040, 11.511, 11.512, 11.513, 12.429, 14.509, 16.166, 16.409,

ua

20.534, 20.572, 20.574, 21.188, 21.313, 24.088, 24.239, 24.570; 
ua 500 złr. z kuponami:

Nr. 974, 1.269, 1.395,
złr. z kuponami:
Nr. 262, 2.136, 3.202, 3.383, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 8.396, 10.564, 10.565, 10.566, 

17.097, 19.377, 26.414, 26.548;

1.000

und Litt.

Nr. na złr. 
uber fl. Nr.

na złr. 
uber fl. Nr. na złr. 

uber fi. Nr. na złr. 
iiber fl. Nr. na złr. 

uber fi. Nr. na złr. 
uber fl. Nr. na złr. 

uber fi. Nr. na złr. 
uber fl.

na złr. 
uber fl.

66U 900 2.959 4.000 4.109 50 5.065 130 5.443 6.30C 6.371 100 7.296 200 8.345 200 8.781 2oO
1.372 2.960 3.53i i 0.200 4.9i3 300 5.132 1.300 5.619 600 6.412 200 7.406 200 8.376 ■1.150 8.826 200
1.373 430 3.532 50 4.914 50 5.181 150 5.709 200 6.542 300 7.446 200 ' 8.423 200 9.344 200
1.732 3.400 3.631 1.900 4.921 100 5.275 50 6.179 2.000 6.773 1.000 7.627 700 8.539 

8 564
200 9.991 600

2.361
2.365

800
1.260

4.108 600 4.923 200
1

5.302 150 6.180 2.000 7.131 50 7.920 100 100 11.406 600

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji 
funduszów indemnizacyjnych :

L w ów , dala  31. Październ ika 1881.

U o n  D e r  I I  h .  8 t f l l l l ) a t o e i  a f s  $ r u n 5 =  

c n l [ a ( l u n g 5 f o n D 8 = D t r c k t t o n .

S e m b e rg  fccn 31- C f t o & e r  1 8 8 1 .
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W y k a z  K r .  1 .
wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1881 roku i poprzednio obligacyj

funduszu mdemnizaeyjnego
Wielkiego Księstwa Sirakowskiego

wraz  z t e r m i n a m i  wy p ł a t y .
A) Obligacye z kuponami.

Kwota
kapitału

Złr.

.ftajutalS* 
Setrag 

© u l ben

50

100

5 0 0

1000

5 0 0 0

t t n S t m ś  9t r .  1.
uDer i)ie am 30. flprif 1881 unb tn ben frufjeren 3ie(jtmgen oerfoften 

Scf)uCboerfcf)rei6ungen bcs ijrim&entfaftungsfcmbes fur bas

$ r o 8 8 ( T O O ( ) t f ) u m  ^ K t a & a u
f a m  m t b e n  R u c f c j a ł j C u n g s ^ e r m i n e n .

A) ® $ a (M » c r f$ r e i6 a f» $ e *  m it S o « p B i l « _______ ______

Termin wypłaty 
dnia Ig o

ikuchahlunq§=Scrmin 
ben lten

M .

Termin wypłaty 
dnia Igo

8tncfjcd)[ung$--5:erTmn 
ben lten

M

Termin wypłaty Termin wypłaty
dnia Igo

M.
dnia Igo

M.
gifltfjaljlunga-Scrmin Kudiaf)lungS--2itrmin

ben lten ben lten

3
36

List. Noyb. 1881
1879

47 List. Novb. 1881 451 Maja Mai
100 Maja Mai 1878 456 łł n

133 List. Noyb. 1881 492 55 a

147 Maja Mai 1880 494 List. Novb.
171 f i 542 Maja Mai
179 1881 575 List. Novb.
216 List. Novb. ii 592 Maja Mai
260 Maja Mai 1877 601 V n

276 List. Noyb. 1881 604 List Noyb.
301 Maja Mai fi 663 w W

329 n ii 1874 668 Ti

345 List. Noyb. 57 682 a  ■ n

398 » 1875 683 Maja Mai
410 Maja Mai 1877 686
425 List. Novb. 1880 725 n a

447 Maja Mai 1881 732 List. Noyb.

37
94

List. Noyb. 1881 1701
189i

List.
Maja

Noyb.
Mai

1878
1881

195
219

M aja Mai 1873
1881

Termin wypłaty 
dnia Igo

0tuifjaf)lung3=Sermin 
ben lten

235
238

List.
Maja

JSlovb.
Mai

1880
1878

1881
1880

1881

1876
1881

1875 
1 8 8 1
1876 
1880 
1881 
1878

9
61

102

List.
19

Maja

Noyb.
n

Mai

1881

1877
18
48 
65, 

104 
145 
156 
241! 
2491

Maja
List.

Mai
Noyb.

Maja Mai

List.
Maja

Noyb.
Mai

1881

1877 
1874
1878 
1880

140
167
240
305
351
444
486
498
544
619

Maja
List.
Maja

Mai
Noyb.
Mai

1880
1879
1881

List. Novb_ 1879 
1881
1880 
1881

1879
1881

760|
764
802
813
837
886
891
912
919
923
979

1036
1041
1046
1056
1113

List.
Maja
List.

»
Maja
List.
Maja

»
List.

Maja
List.
Maja
List.

2801 
237;

M aja

798
802
819
885
909
930
974

List.
r>

Maja
List.

Maja

26 List. N oyb. 1881 49 List. Novb. 1877

Novb. 1878 1118 List. Noyb. 18«0 1500 List. Noyb. 1881
Mai 1876 1129 1878 1540 Maja Mai 1879
Novb 1880 1155 1880 1628 r n 1878

fi 1204 1881 1640 List. Novb. 1881
Mai 1874 1229 1652 n »

Novb. 1879 1294 Maja Mai 1878 1720 i i i i 1880
Mai 1881 1310 List. Novb. 1881 1784 1881

n 1377 * ii 1826 n i i i i

Noyb. a 1383 Maja Mai 1872 1885 Maja Mai ft

a 1402 1881 1907 fi ffi

a 1411 List. Novb. 1908 List. Noyb.
n 1425 i i 1924 Maja Mai fi

Mai 1880 1432 i i 1976 V ii

Noyb. 1879 1439 Maja Mai 1880 1989 List. Novb. f i

Ma1 1878 1457 List. N o y O. 1881 2002 i i fi fi

Novb. 1881
Mai 1881 320 List. Novb. 1881 326 List. Novb. 1881

11 1880 324 » ft i i 345 i i a i i

Noyb. 1880 998 List. Noyb. 1878 1290 List. Noyb. 1879
1881 1008 1881 1348 Maja Mai 1881

Mai 1877 1156 Maja Mai 1880 1356 List. Novb. fi

Novb. 1881 1182 List. Nov. 1881 1391 ii

n ii 1196 fi 1394 a f i i i

rt 122* Maja Mai 1878 1480 a fi i876
Mai 1878 1267 w a 1874 1512 Maja Mai 1881

| 1

II) Obligacye Lit, A. B ) & $ * I b » e f f $ r « i f c i i M a c a  Lit. A.

M.

Kwota 
kapita
łu złr. 
tfapL 
tal8= 

Setrag 
©ulbcn

Termin wypłaty 
dnia Igo

ŚRficfjafjIting^Sermin 
ben lten

M

Kwota 
kapita
łu złr. 

.ffapu 
ta!8= 

ffietrag 
©ulben

Termin wypłaty 
dnia Igo

SiudfjafdungtMSermin 
ben lten

M

Kwota 
kapita
łu złr. 

.ftapL
falib

ffietrag
©ulben

Termin wypłaty 
dnia Igo

głtti,5ah[ung8=7ermtn 
ben lten

*

Kwota 
kapita
łu złr 
dtapb 
taI9- 

Słetrag 
©ulben

Termin wypłaty 
dnia Igo

iJifufja[)[ungS--Sermin 
ben lten

30 1170 | Maja Mai L8SI | 1. 34 j 18080 List. Noy. Irt81 293 50 Ma|8 Mai 1881 298 H Oj List. Nov. 1881

L w ó w , dnia 31 . P aździernika 1881.

I. Lit. A. Nr. 34 18.080 złr. z częściową kwotą 12.750 złr. 
fl. mit bern Sljeilbctrnge non 12.750 jł.

W y k a *  \ r .  2 .
wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1881 roku i poprzednio obligacyj

funduszu indemnizacyjnego

G -a lic y i  z a c ł i o d n i e j
w r a z  z t e r m i n a m i  w y p ł a t y .

A ) O bligacye z kupnnami.

S U t S t o e f ó  3 ł t .  2 .
ufier bie om 30. ilprtf 1881 unb tn ben friifjercn 3 ieęungen nerfo|ten 

ScfjuftiorrfdiretSungen bes ^runbentfa(lungsfonbes fur bas

TJerraattungsfleliiet -Ktnftnu
f a m m t  b e n  31 u di 5 a (j f u n g s £  e r m i n e n.

Kwota
kapitału Termin wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty

Złr. dnia Igo
M

dnia Igo dnia Igo dnia Igo dnia Igo

JtapitaW-
ffictrag

Nr.
§Ruifyał)lung8=Sentjin 

ben lten
9iudfjaf)Iung§--2ermin 

ben lten
9?ucfjat)łung8-5ermin 

ben lten

M
9?udf}al)lung§=£ermin 

ben lten

M

giudjafdung^Sermin 
ben lten

© u l b e n
5 List. Novn. 1881 1139 Maja Mai 1874 2110 Maja Mai 1879 3439 List. Noyb. 1874 4348 List. Noyb. 1881

18 1880 1156 n 9f 1881 2256 List. Noyb. 1881 3440 Maja Mai 1875 4485 Maja Mai 1875
67 1876 1173 List. Noyb. 1879 2332 Maja

List.
Mai 1880 3503 99 99 1881 4501 » *» 1881

191 1881 1176 w 2344 Novb. 1881 3573 List. Novb. 99 4538 List, Noyb. 1873
209 1263 Maja Mai 1877 2362 yj n 1880 3598 99 99 99 4556 Maja Mai 1881
317 1354 1881 2376 99 99 77 3634 19 - 9t 4564 List. Noyb. 1880
349 Maja Mai 1878 1370 List. Noyb- 1880 2456 Maja Mai 1879 3673 Maja Mai 1878 4565 i i Y> 1879
392
414

n

List.
ł»

Nov.
1881
1880

1388
1396

Maja
ii

Mai
99

1881
1880

2461
2474

List.
w

Novb.
79

1881
1879

3680
3681

List.
Maja

Noyb.
Mai

1877
ii

4571
457*2

Maja
List.

Mai
Noyb.

1878
1881

438 1879 1409 btst. Novb. 1881 2478 n n 1881 3716 List. Novb. 1881 4576 11 11 1?
454 1878 1474 i i 99 1875 2486 w 99 3717 Maja Mai 1874 4586 11 91 11
457

77

1880 1502 Maja Mai 1877 2493 n a 1876 3718 List. Novb. 1880 4596 i i n 1879
474 Maja Mai 1875 1513 List. Novb. 1881 2508 Maja Mai 1881 3749 Maja Mai 1879 4646 Maja Mai 1881

50
647 List. Nov. 1881 1525 ii » 1880 2640 List. Noyb. 1876 3809 .  n » 1880 4780 i i 99 1878
648 Maja Mai 1875 1650 i> n l i 2646 99 99 1881 3865 List. Novb. i i 4781 19 it 1881
676

o

99 1862 1670 99 ii 1879 2674 Vi 99 99
392S Maja Mai 1877 4801 List. Novb. 1877

767 List. Nov. 1881 1751 Maja Mai 1881 2679 Maja Mai 1880 3935 List. Noyb. 1881 4839 a 99 1878
776 Maja Mai 99 1803 List. Novb. 1879 2692 j j YJ 1881 3951 99 V

4858 19 i i 1881
792 List. Noyb. 1805 r> if 1878 2721 List. Novb. 1880 3964 Maja Mai 1879 4863 a n »

839 19 1880 1840 99 99 1881 2733 99 99
1881 3979 List. Noyb. V 4896 19 i i 57

903 Maja Mai 1879 1842 Maja Mai 1879 2747 99 99
1876 3989 w w 1880 4901 a a 99

907 List. Noy. 1881 1957 List. Noyb. 2749 19 19
1881 4003 * 99 1878 4902 Maja Mai 1880

920 Maja Mai 1879 1970 Maja Mai 1880 2871 Maja Mai *» 4046 Mai a Mai 1881 4911 List. .Npvb. a

1 974 2010
*

List.
1881 3040 List. Noyb. 1878 4243 List. Noyb. 1880 4951 Maja Mai 19

1 1005 1881 2052
#

Nov. ft 3221 9) i i 1881 4263 Maja Mai 1881 4974 w 17 1881
1 1006 List. Noy. 1878 2053 Maja Mai 1875 3297 Maja Mai 1879 4270 List. Novb. ii 4996 List. Novb. 99

1082 99 19 1881 2071 List. Noyb. 1881 3357 List. Noyb. 1880 4331 99 99 ii 5040 Maja Mai 1881

1 1121 •n w 2097
i i n 1880

1 1
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Kwota
kapitała

Złr.
Termin wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty

dnia Igo dnia Igo dnia Igo dnia Igo I r  « . dnia Igo

itapitale--
M M M . M . M .

9iuijat)[ung8-3:ennin aiutfjablunga^iltrmin Htfurfjablung^Sermin 9iutfjahIunge=Sermin 9łu<fiahlung8--3:rnnin8etrag 
® u I b e n

ben lten ben lten ben lten ben lten ben lten

96 Maja Mai 1881 5578 Maja Mai 1876 10539 List. No^b. 1880 15691 Maja Mai 1875 20148 Maja Mai 1881
145 List. Novb. yy 5647 yy yy 1879 10596 yy yy 1881 15765 List. Novb. 1881 20212 List. Noyb. 1881
199 Ty yy Y> 5703 List. Novb. 1881 10634 Maja Mai 1878 15861 Maja Mai 1881 20219 Maja Mai 1877
206 yy fi yy 5704

yy » yy 10795' List. No^b. yy 15908 List. Novb. 1880 20282 yy yy 1880
247 n » 1881 5837 yy yy 10877 yy 1875 15915 Maja Mai 1874 20307 List. Noyb. 1881
370 » ft 1880 5859 Maja Mai 1876 10894 Maja Mai 1881 15934 187 8 20314 Maja Mai 1871
406 n 1878 5913 List. Noyb. 1881 10932 List. Novb. 1881 15957 List. Noyb. 1881 20364 ty w 1881
407 » fi 1879 5919 Maja Mai 1879 11009 yy yy yy 15966 Maja Mai yy 20427 yy Y- yy

460 Yi V 1881 6016 List. Novb. 1881 11056 Maja Mai 1876 15998 1874 20465 yy yy

549 » y, yy 6123 « yy 11091 yy « 1878 16063 List. Noyb. 1876 20470 List. Novb. yy

704 Maja Mai n 6137 yy yy 1880 U152 yy yy 1880 16070 yy » 1881 20474 yy yy yy

724 List. Novb. yy 6183 yy n 1881 11185 yy yy 1881 16093 U n » 20485 » w »

749 » n 1880 62 L5 n n n 11194 List. Novb. 1879 16109 » n yy 20487 n w yy

776 11 yy 1881 6222 n yy yy 11315 n Yl 1880 16118 w » yy 20538 Maja Mai 1877
799 n yy yy 6292 yy yy yy 11343 1876 16202 Maja Ma. 1880 20576 yy yy 1878
803 yy n 1880 6303 Maja Mai yy 11447 Maja Mai yy 16287 List. Novb. yy 20586 List. Noyb. 1881
910 n yy 1881 6326 yy yy „ 11453 j » » 1874 16291 Maja Mai 1881 20615 yy n *

935 w n Ti 6363 List. Novb. 1877 11474 List. Novb. 1881 16358 List. Noyb. 1875 20672 ł ł yy

1007 yy Yi yy 6443 * Yi 1881 11478 Maja Mai 1880 16522 n t* 1881 20712 yy 11
1040 Maja Mai 1880 6502 yy n 11562 yy yy 1881 16527 Maja Mai yy 20783 n w

1041 List. Novb. 1879 6510 n yy 1879 11672 List. Novb. 1878 16532 List. Noyb. 1877 20791 yy yy 1880
1098 Maja Mai 1879 6703 Maja Mai 1881 11761 Maja Mai 1877 16624 Maja Mai 1881 20819 yy yy 1874
1147 List. Novb. 1881 6733 List. Novb. 1880 H769 List. Novb. 1878 16657 List. Noyb. yy 20821 Maja Mai 1881
1258 Maja Mai yy 6821 yy yy 1881 11843 n « 1875 16676 yy » yy 20847 List. Novb. 1878
1278 v> W 1880 6832 yy yy n U887 yy n 1881 16722 yy yy yy 20851 Maja Mai 1875
1327 List. Noyb. 1874 6945 yy Yl yy 11902 Maja Mai 1880 16737 ? y M 20878 LLt. Novb. 1880
1330 n 1881 6951 Maja Mai 1875 11904 List. Noyb. 1881 16738 Ti yy 20886 yy yy 1881
1427 ff yy yy 6960 yy n 1880 11938 Maja Mai 1879 16740 1879 20934 yy yy Ti

1573 •n » 7033 List. Novb. 1881 11967 List. Noyb. 1881 16742 Maja Mai 1878 20945 Maja Mai 1879
1621 Maja Mai yy 7071 yy yy yy 12131 w yy 1879 16762 yy yy yy 21073 yy yy 1881
1637 List. Noyb. yy 7106 yy yy yy 12186 f i 1880 16765 List. Noyb. 1881 21081 List. Novb. yy

1676 » » yy 7130 Maja Mai 1880 12197 Maja Mai 1881 16794 Maja Mai 21191 List. Noyb. 1881
1758 yy n 1880 7208 yy y> 1881 12266 List. Noyb. yy 16890 yy 1878 2 1324 1874
1801 » V 1881 7239 » yy 1879 12290 n 1879 16916 List. Novb. 1881 21387 yy 1881
1802 Maja Mai yy 7341 List. Novb. 1881 123 U yy yy 1881 16944 1876 21445 yy 1880
1847 List. Novb. yy 7423 Maja Mai 1880 12335

» yy Yi 17025 Maja Mai yy 21475 yy n 1881
1858 n yy yy 7457 List. Novb. 1881 12365 Maja Mai yy 17026 yy 1880 21518 yy 1874
1898 » » yy 7522 yy yy 1880 12524 List. Noyb. 1880 170^4 List. Novb. 1881 21548 T) 1881
1921 Maja Mai 1880 7605 Maja

List.
Mai 1879 12527 Maja Mai 1878 17070 Y> 1877 21614 Yf

2009 List. Novb. 1881 7611 Novb. 1881 12558 yy yy 1877 17089 Maja Mai 1878 21660 List. Novb. 1881
2142 yy yy 1878 7642 Maja Mai 1878 12594 List. Noyb. 1881 17103 List. Noyb. 1881 21720 Maja Mai 1881
2173 yy yy 1881 7656 List. Noyb. 1880 12599 Maja Mai 1880 17161 yy yy 21800 List. Novb. 1880
2218 yy n yy 7709 y> yy 12600 List. Novb. 1881 17211 y» yy 21827 1881
2263 Maja Mai 1880 7732 yy w 1881 12692 yy yy 1877 17215 yy 1879 21828 V* yy

2286 List. Novb. 1881 7738 Maja Mai yy 12740 Maja Mai 1879 17219 Maja Mai 1881 21918 yy »

2354 Maja Mai 1880 7854 yy „ 1878 12743 List. Noyb. 1881 17226 List. Novb. 1879 21958 Maja Mai yy
2383 » yy yy 7866 List. Novb. 1880 1277* Maja Mai yy 17240 yy 1878 22055 yy ł» 1880
2409 » yy 1878 7873 n yy 1881 12831 List. Novb. 1881 17321 1876 22084 List. Noyb. 1881
2431 List. Noyb. 1880 7938 yy yy yy 12950 r» 1879 17437 1881 22049 yy » 1879
2544 » » 1879 7971 JJ yy yy 13116 yy yy 1881 17545 Maja Mai 1880 22121 Maja Mai 1881
2633 1881 7979 yy yy yy 13145 yy n 1879 17557 List. Novb. 1875 22154 List. Noyb. 1878
2716 n 1880 - 7980 Maja Mai —* 1881 ■ 13195 Mają Mai ____  1T 17571 yy _  1881 22161 1881
2784 Maja Mai 1879 8034 List. Novb. yy 13249 List. Noyb. T

yy 17605 Maja Mai yy 22263
2942 List. Noyb. 1874 8153 Maja Mai 1877 13267 » yy 1880 17634 List. Noyb. 1877 22271 Maja Mai 1880
3056 yy yy 1879 8154 yy 1878 13343 yy 1881 17.815 Maja Mai 1880 22300

22382
w 1881

100 3074 » yy 1881 8193 List. Novb. 1880 13454 w yy yy 17864 0 1879 VI 1878
3090 Maja Mai 1879 8198 yy yy 1881 13502 Maja Mai 1880 17 -.74 List. fsovb. 1881 224! 2 yy 1881
3166 yy yy 1881 8292 yy yy 13588 List. Novb. 1874 17878 Maja Mai yy 22446 List. Novb
3175 yy yy 1876 8330 yy yy 1875 .13647 Maja Mai 1879 178*6 List. Noyb. yy 22460 Maja Mai 1879
3213 V yy 1874 8346 fi yy 1880 13677 List. Novb. 1880 17890 Maja Mai n 22467 1877
3303 n » 1880 8422 V yy 1881 13681 Maja Mai 1878 18108 1878 22502 List. Novb. 1876
3313 List. Novb. 1875 8424 Maja Mai 1878 13701 yy yy 1879 18186 List. Noyb. 1880 22503 1881
3342 Maja Mai 1880 842o List. Novb. 1879 13732 » 1874 18230 Maja Mai 1881 22516 Maja Mai yy
3421 yy yy 1878 8449 yy w 1880 13817 yy j? 1880 18264 j j 1879 22525 List. Noyb. yy

3451 List. Novb. 1879 8472 yy yy 1881 13824 List. Novb. 1881 18296
J5

yy 1880 22575
. 3539 5J yy 1878 8497 Maja Mai 1877 13846 Maja Mai 1880 18297 List Novb. 1881 22584 1880

3751 Maja Mai 1881 8554 V yy 1880 13901 List. Noyb. y> 18302 yy yy 22596 1881
3754 » Yi 1878 8624 yy Ti 1875 13910 yy yy 1877 18322 Maja Mai yy 22617 Maja Mai
3792 List. Novb. 1879 8656 yy yy 1877 13920 yy 1881 18341 List. Novb. Ti 22660 List. Novb. 1879
3814 n yy 1881 8742 Maja Mai 1881 13930 Maja Mai 1878 18403 Maja Mai yy 22722 yt 1881
3822 n yy » 8795 List. Noyb. » 14034 List. Novb. 1881 18437 1880 22726
3893 Yi n 1880 8827 Maja Mai 1872 14159 yy Y) 18.503 1879 22728
3907 yy yy 1881 8960 List. Novb. 1879 14193 fi yy 18544 List, Novb. 1881 22743

*3983 yy » 1877 8966 Maja Mai 1880 14238 yy 1879 18706 yy 22768
4085 « n 1880 9032 List. Noyb. yy 14-243 ) ? 1880 18744 Maja Mai 1879 22790
4117 n yy 1877 9062 List. Noyb. 1881 14266 Maja Mai yy 18857 Lisc. Noyb. 1874 22797
4143 yy yy 1881 9069 yy yy yy 14310 yy 1881 19081 1878 22811 jj 1880
4164 yy yy yy 9119 Maja Mai 1874 14327 yy » yy 19082 yy 1880 22825 1881 {
4235 Maja Mai 1879 9210 List. Noyb. 1875 14338 yy yy 1880 19088 Maja Mai 1875 22914 *»
4392 List. Novb. 1881 9224 yy yy 1880 14345 yy yy 1875 19096 List. Novb. 1879 22942 Maja Mai
4400 Maja Mai 1877 9294 yy yy 1881 14410 List. Novb. 1881 19130 yy 1874 22943 List. Novb. 1877
4488 yy yy 1881 9332 Maja Mai 1879 14463 yy yy yy 19149 yy 1880 23030 yy 1881
4539 List. Novb. 73 9403 List. Novb. 1880 14486 yy yy yy 19166 Yi yy 23046
4557 » yy yy 9423 yy V 1876 14501 Yl yy 1875 19218 Maja Mai 1881 23097
4581 Maja Mai 1880 9540 yy n 1881 14555 Maja Mai 1876 19219

0

fy yy yy 23112 1880
4641 List. Noyb. 9580 I ł V 1876 14595 Lis t. Noyb. 1881 19229 Ti yy 23117 Maja Mai 1876
4708 yy yy 1881 9586 yy yy 1879 14606 yy yy 1874 19362 List. Novb. yy 23120 yy 1880
4709 U yy yy 9829 yy yy 1877 14618 yy yy 1881 19363 Maja Mai 1881 23154 List. Noyb. 1881
4731 » yy 1880 9841 Maja Mai 1880 14664 yy 39 yy 19412 List. Novb. yy 23159 Yi 1880
4754 v> » 1879 9898 yy yy Yi 14691 V yy 1874 19425 yy yy yy 23199 Maja Mai 1881
4763 Maja Mai 1881 9944 List. Novb. yy 14739 y> yy Tł 19466 yy yy 1873 23277 List. Noyb. 1879
4769 yy yy 9973 w n 1877 14768 yy yy 1875 19475 yy 1881 23305 1880
4788 V yy 9989 List. Novb. 1881 14800 yy yy 1881 19492 Maja Mai 1878 23309 18814820 » yy 1880 10014 Maja Mai 1879 14913 yy yy yy 19500 List. Novb. 1881 23311 Maja Mai4842 List. Noyb. 1874 10058 List. Noyb. 1881 14950 yy yy yy 19595 Maja Mai 1880 23374 List Noyb.4901 ■» yy 1881 10059 Maja Mai Yi 15127 Maja Mai yy 19656 List. Novb. Y> 23488
4983 n yy yy 10073 List. Novb. yy 15164 List. Noyb. v> 19670 Maja Mai 1881 23524 18805001 » n 1880 10105 Maja Mai yy 15169 yy n 1877 19677 List. Novb 23532

T i

18815047 Maja Mai 1881 10106 List. Novb. yy 15184 yy Ti 1876 19698 yy 23573 18805088 List. Noyb. yy 10126 yy yy 1878 15262 Maja Mai 1881 19706 yy 1880 23626 Maja Mai 18775176 Maja Mai 1879 10130 yy yy 1881 15298 List. Noyb. * 19753 Maja Mai yy 23698 18765209 yy yy 1876 10140 Maja Mai 1877 15471 Maja Mai yy 19774 List. Novb. 1878 23762 List. Noyb. 18815232
5246
5267

List.
r>

Novb.
yy

1881
1877

10141
10164

List. Noyb.
yy

1879
1881

15514
15543

»

List.
yy

Noyb.
1880
1881

19852
19902

yy

yy

yy

yy

1881
yy

23786
23822

yy Ti

1880
w - 10275 Maja Mai yy 15585

yy yy yy 19903 yy yy 23897 Maja Mai 1881u o o u

5403
Maja Mai 1881 10276 List. Novb. 1879 15605 yy yy yy 20005 Maja Mai 1879 23967 List. Novb.

5458
» n 1874 10330

yy V yy 15628 V » 1880 20022 List, Novb. 1874 23977 Maja Mai 1881
5459

r> n 1881 10403 Maja Mai 1881 15644 V yy 1878 20024 Maja Mai 1881 24080 List. Noyb. 1879
5539

i ) yy 1876
1881

10420 List. Novb. yy 15664 yy n 1875 20074 yy yy yy 24092 1881
5541

ff

List.
yy

Novb.
10460
104fi9 n yy yy 15666 Maja Mai 1879 20087 List. Novb. yy 24102 yy yy 1880

5567
w 1879 10531

n

n

r>

»1 1881
15675
15688

yy

List.
T»

Novb.
1880
1881

20089
20142

Maja
yy

Mai
yy 1878

24114 n V 1881 j



Kwota
kapitału

Złr.

'
Term !u wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty

dnia Igo
M

dnia Igo dnia Igo dnia Igo dnia Igo

.ftapitals*
M M M M

9łu<fjal)Iung§=3>rmin 8(utljQl)lung8=3:erinin ®utfjał)Iung0--3:trmin Kudhflblunge^trmin ^flimblunaS-ilrrmin©etrag bcn lten btn lten brn lten btn lten bfn lten© u Ib t n *

24138 Maja Mai 1879 25348 Maja Mai 1879 26304 List. Novb. 1877 27310 Maja. Mai 1878 28025 Maja Mai 1878 |
24180 List. Novb. 1881 25395 List. Noyb. 1881 26307 Maja Mai 1876 27311 List. Noyb. tt 28061 1881 I
24194 » tt 1874 25467 Maja Mai ii 26308 List. Novb. 1881 27340 r X 1881 28125 List. Novb. 1880
24210 Maja Mai 1880 25481 List. Noyb. 1 8 8 0 26397 tt X 1879 27393 w Ti 1880 28202 1881 I
24330 Maja Mai 1877 25524 » » 1881 26410 Maja Mai 1881 27405 tt tt 1881 28226
24429 ff n 1875 25529 ti tt X 26456 List. Novb. 1880 27409 tt JJ 1877 28308 1879
24493 List. Nob. 1881 25566 Maja Mai 1880 26532 X tt 1881 27479 Maja Mai 1881 28316 1881
24585 V tr ii 25579 11 1? 1878 26573 » w X 27492 List. Novb. jj 28385

77

24612 x r> X 25628 List. Noyb. 1881 26604 Maja Mai 1877 27530 Maja Mai 1877 28387 1879
24710 Maja Mai Ti 25633 r> X X 26627 List. Noyb. 1880 27543 List. Noyb. 1881 28411 Maja Mai 1880
24817 List. Novb. 1879 25666 Maja Mai a 26650 Maja Mai ,1879 27612 jj tt 1880 28433 List. Novb.
24839 X » 1881 25668 List. Novb. li 26692 » tt 1878 27618 w jj 1881 28438 jj 1881
24840 » w n 25688 a X 1878 26714 List. Noyb. 1881 27629 Maja Mai 1880 28470 jj
24901 tt a 25711 n X X 26777 » X 1878 27667 List. Novb. 1881 28506 jj

1 0 0 24941 Maja Mai 1877 25757 tt 1880 26812 X X 1881 2769 i 1879 28516
24944 ff 1881 25775 Maja Mai 1881 26831 X X 27696 1880 28520
24977 List. Novb. ii 25810 List. Noyb. X 26893 X tt X 27699 n jj X 28537 jj jj
24988 ff Ti 1879 25902 x X X 26957 » • X 27700 tt jj 1881 28558 jj tt 1879
24991 11 tt 1880 25983 n tt X 26969 X tt 1878 27734 Maja Mai 1877 28590 jj jj 1881
25021 Maja Mai 1876 26014 Maja Mai X 26986 Maja Mai 1879 27740 jj jj 1881 28633 jj jj
25023 List. Novb. 1881 26018 Ti » 1877 27061 List. Noyb. 1880 27742 List. Novb. 1880 28639 jj 1879
25032 x Ti 1880 26041 List. Noyb. 1881 27062 Maja Mai 1875 27765 jj jj 1877 28739 jj jj 1880
25049 n Ti 1874 26055 ii w s

X 27070 Ti X 1879 27833 Maja
List.

Mai 1880 28742 Maja Mai 1881 I
25150 X 1) 1881 26080 tt Tl 1880 27081 List. Novb.- 1881 27875 Noyb. 1881 28772 List. Novb.
25152 x Ti n 26101 Ti X X 27088 Maja Mai 1880 27877 Maja Mai 1879 28775 jj jj 1880
25153 » » » 26182 a Y. X 27097 jj X 1877 27942 List. Noyb. 1881 28871 jj ff 1881
24170 n n 1880 28188 n X 1881 27105 List. Novb. 1878 27959 jf 28879
25173 n Ti it 26195 n n X 27114 » X 1881 27997 Maja Mai tt 28888 Maja Mai X 1
25217 X n 1881 26201 it X X 27174 Maja Mai 1877 28022 List. Noyb. 1879 28911 List. Novb.
25252 tt Ti 1880 26237 Maja Mai 1876 27225 List. Novb. 1881 28023 1881 28942
25294 Maja Mai 1881 26290 List. Noyb. 1881 27308 Maja Mai «

22 Maja Mai 1881 1221 List. Noyb. 1881 2809 Maia Mai 1877 3995 List. Noyb. 1881 4968 List. . Novb. 1878
70 List. Noyb. a 1245 V » 1878 2870: 1881 40281 Maja Mai X 4976 *ł ff 1880
95 V X V 1264 » X 1881 2934 List. Noyb. 1878 4031 X X 1880 5014 tt » 1881

103 » « Ti 1399 X 1876 2992 1880 4051 X 1881 5031 J? ff 1876
125 » ii Ti 1587 Maja Mai 1881 3013 - 1881 4077 List. Novb. 1875 5097 tt ff 1881
220 » V ii 1663 List. Noyb. 1878 3069 Maja Mai 1879 4133 X tt 1881 5103 » » » 1
233 » T) y. 1769 ii jj 1881 3155 1880 4134 Maja Mai 1880 5128 ff tt X S
264 » Ti 1881 1839 Maja Mai w 3158

X X

1878 4327 X tt 1881 5129 ff tt 1880
297 Maja Mai 1877 1975 Maja Mai 1881 3175 List. Noyb. 1881 4350 X tt 1879 5192 tt ff 9 1
330 tt Ti X 2071 List. Noyb. X 3204 1880 4490 List. Novb. 1881 5204 tt X 1881

5 0 0 454 u ii w 2099 Maja Mai tt 3236 Maja Mai 1874 4493 X tt tt 5237 » X 1880
565 List. Novb. 1881 2175 jj 1880 3264 o

1881 4526 vs » tt 5335 tt tt 1881 I
615 Maja Mai 1878 2192 jy 1881 3284

„

List. Noyb. 4548 Maja Mai tt 5356 ff X tt [
731 List. Noyb. 1881 2207 List. Novb. 3301 1880 4569 JJ X tt 5402 ff n ff I
815 » ff « 2273 ii X ii 3326 Maja Mai 1873 4690 List. Noyb. tt 5413 » w tt 1
828 Maja Mai ii 2352 Maja Mai X 3332 Lisjt. Noyb. 1881 4748 X w tt 5416 & ff 1879 I
829 tt » 2383 List. Noyb. 1874 3336 1879 4754 n » » 5420 Maja Mai 1880 I
859 List. Novb. ii 2418| 1876 3529 Mai 1875 4786 tt tt » 5472 List. Novb. 1881
942 Maja Mai i) 2524 u jj 1879 3531 j

1879 4849 w tt tt 5473 « X ff I
1002 List. Noyb. Y 2563 » a 1881 3650 List. Noyb. 1881 4868 » u » 5503 Maja Mai ff II
1013 » ii Ti 2650 Maja Mai •• 1876 3680 4890 u » ff 5588 ff ff 1
1023 n n 1877 2686 1880 3702 Maja

List.
Mai 4891 Maja Mai X 5597 ff ff » 1

1136 w 1881 2721 1876 3734 Noyb. 4958 List. Noyb. X 5614 List. Novb. 7r łl
1162 w n 1880 2763 List. Noyb. 1881 3891 4959 tt tt 1879 5712 tt ff ff |
1174 » n 1881 2788

r> X
3928 tt

»
tt
» 1878

2 List. Noyb. 1881 3255 List. Noyb. 1881 5968 List. Noyb. 1881 9043 List. Noyb. 1881 12214 Maja Mai 1877 I
9 n » 1876 3 2 9 3 J) » tt 6009 Maja Mai 1878 9129 Maja Mai 1879 12258 tt . X 1881 I

38 Maja Mai 1881 3417 Maja Mai 1880 6018 tt tt 1880 9276 >ł JJ 1881 12260 List. Novb. tt |
53 List. Noyb. 1874 3493 ii X 1881 6031 List Nov. 1879 9287 » » 1879 12340 » JJ Itt 1

142 » ff 1880 3514 Ti X jj 6053 tt jj 1881 9339 List. Novb. 1881 12422 » "W * 1ff ii
156 n Ji ii 3515 X 1879 6079 tt X » 9355 « » ff 12585 Maja Mai ff 1
385 Maja Mai 1877 3552 List. Noyb. 1881 6170 jj w jj 9371 * tt tt 12672 List. ’Novb. 1879
402 List. Novb. 1881 3553 a JJ t* 6208 Maja Mai X 9413 X tt ff 12707 Maja Mai 1878 1
448 » » if 3562 X X X 6302 List. Novb. » 9443 n tt 1880 12708 List. Noyb. 1876 1
558 Maja Mai a 3579 Maja Mai X 6315 tt ii- X 9479 Maja Mai 1881 12711 ff * 1875 |
574 ff 1874 3626 List. Noyb. X 6514 Maja Mai 1880 9509 List. Novb. ff 12712 Maja Mai 1877 I
642 List. Novb. 1881 3726 jj tt X 6523 List. Novb. 1881 9530 tt tt » 12758 ff » 1876 n
648 n it Ti 3728 Ti tt w 6569 jj tt 1880 9571 tt X » 12863 ff tt 1880 i
688 » * ST 3753 tt X » 6706 X tt 1881 9875 tt X ff 12872 List. INoyb. 1881 l
738 Maja Mai 1880 3772 p X tt 6352 » X 1875 9916 tt tt 1877 12884 » X ff |
742 List. Noyb. 1881 3798 Maja Mai 1878 6898 JJ 11 1881 9975 Maja Mai 1876 12922 Maja .Mai 3 ' ii
813 ff 11 tt 3808 List. Noyb. 1881 6949 tt tt 1880 10041 List. Novb. 1881 12926 w 1880 I
893 ff tt TT 3809 tt jj X 7236 JJ X 1881 10227 tt n » 12946 * » X tt 11

1019 Maja Mai if 3812 tt jj x 7266 Maja Mai X 10430 Maja Mai ff. _ 13011 *ff —_  L8.il 1
1066 List. Noyb. Ti 3856 n 1880... 7343 List. Noyb. X 10469 List. Noyb. tt 13040 List. N ovb. X  1
1124 tr i i 3885 Maja Mai 1874 7366 X j> 1877 10475 tt tt 1880 13042 » n 1880 I
U 76 x » Ti 3936 D jj 1881 7368 1881 10567 Maja Mai 1881 13159 JJ ff n I
1215 Maja Mai 1880 4120 List. Noyb. 7413 jj tt tt 10784 List. Novb. » 13178 Maja Mai , I

1000 1279 List. Novb. 1881 4147 7443 jj tt JJ 10838 X tt 1880 13205 List. Noyb. 1881 |
1344 4481 Maja Mai 7561 X H » 11056 X tt 1881 13208 Maja Mai V  ll
1439 List. Novb. 1881 4510 List. Novb. 1879 7652 Maja Mai 1874 11088 Maja Mai 1878 13212 List. Noyb. ff [1
1502 rj ■ 4568 Vj 1881 7656 List. Noyb. 1879 11188 X » 1881 13226 ff jj
1504 4658 jj X 7695 tt tt 1881 11259 X tt ff 13432 Maja, Mai 1878 |

1 1510 Maja Mai 1877 4707 Maja Mai X 7769 » ») tt 11302 List. Noyb. ff 13443 ff ■ tt 1879 I
1590 1881 4755 n X 1878 7830 tt tt 1880 11327 » » tt 13477 ff - a 1881
1594 1879 4802 List. Noyb. 1881 7858 » 1881 11345 tt » ff 13517 jj ff 1878 1
1633 1880 4914 » w Ti 7868 » » X 11484 tt tt ff 13527 List. 'Noyb. 1881 ' I
1783 List. Noyb. 1881 4917 Maja Mai X 7872 fi » 1879 11543 ff tt » 13548 ff ff ff I
1901 ff 3 p 4933 List. Novb. X 7947 tt tt 1874 11615 X tt ff 13575 ff ff '■ ff !j
2007 tt » 1)

4995 Tt 1877 7965 tt tt 1881 11677 tt tt jj 13616 ff ff 7 ff |
2060 % rt 5035 r> » 1881 8015 tt X 5* 11699 ff W 1878 13618 ff ff w I
2192 ff n a 5062 X ff tt 8055 tt X tt 11773 W tt 1881 13695 » ff 1880 I
2198 n )) 5189 Maja Mai 1880 8065 tt X 1880 11877 tt tt 1879 13761 ff - » 1881 [
2229 n Ji 1878 5188 List. Noyb. 1881 8135 tt tt 1881 11910 tt X 1881 13816 tt tt I
2259 n Ti 1881 5191 Majs Mai jj 8172 JJ ff » 11924 » tt » 1385! ff “ . T r tt |
2355 Maja Mai ii 52-37 List. Novb. tt 8227 tt tt r> 11934 JJ tt ff 13875 Maja- MaŃ tt : 1
2452 List. Novb. ii 5333 X jj tt 8300 Maja

List.
Mai tt 12065 Maja Mai X 13959 List. Noyb. ff 1|

2470 Maja Mai 187 5356 X X X 8708 Novb. tt 12081 tt » 1879 13967 ff tt ff
2540 List. Noyb. 1881 5365 Maja Mai 1879 8778 tt n 55 12114 » tt X 15990 ff n ff
2640 tr •n it 5571 List, Noyb. 1881 8783 Maja Mai 1879 12120 List. Noyb. 1881 14052 ff X ff
2707 Ti a 5588 jj K » 8854 List. Noyb. 1881 12127 » » ff 14166 ff < » ■ff
2708 n n X 5666 Maja Mai tt 8913 tt ff » 12146 • Maja Mai 1880 14169 ff ff ff
2831 » » ss 5678 tt U 1881 8914 tt 1» X 12150 List. Novb. W 14261 n ff ■ff
3031 n ii w 5S06 n fi 8329 tt tt 1878

5000 181 Maja 
2ó2j List.

1 550)

Mas 1878 620 List. Noyb. 1881 640 Maja Mai 1877 906 List. Novb. 1881 117 4 List. Nv 7Tb. 1881
Noyb.

V)

1881
»

629 tt JJ X 660 tt tt 1881 918 X ff 1206 ff w ff

10000 378
674

| List. 
1 *

Novb.
ti

1881
fi

747 List, Noto. i 881 . 822 List. Noyb. 1881 903 List. Novb. ~ T m ~ ” n 7 4 ! List. Novb . 1881 i
i



B) Obligacje Lit. A B) ®<$alb»etf<łteifca8gtH Lit. A.
I K wota Kwota Kwota Kwota

I ł W  V  Lał

kapita
łu złr.

Termin wypłaty 
dnia Igo

kapita
łu złr.

Termin wypłaty 
dnia Igo

kapita
łu złr.

Termin wypłaty 
dnia Igo

kapita
łu złr.

Termin wypłaty 
dnia Igo

M tfapi-
toI8= S?firfjah[una8*2rrtnin

M tfapi--
ta»- 8tfl<f}al)Iung8--Sfrrnin

M
tal8= 8tń£fjatjlung8--2ermin

M tfapL
ta!8-- 8tu<fjaI)lung8*Sernun

Setrag
®ulbtn

ben lten Setrag
®ulben

ben lten Setrag
©ulben

ben lten Setrag
©ulben

ben lten

386 660 Li3t. Novb. 1881 3375 1000 List. Novb. 1881 5187 430 List. Novb. 1881 6228 100 List. Noyb. 1881
w U w

488
636
752
826
996

1036
1061
1281
1333
1714
2034
2537
2750
2792
2915
3040
3103
3118
3243

4750
8220
1970
5030
8550

50
5630

3433 500 Maja Mai n 5228 4660 P 13 13 6233 50 n n 13
n * P

3652 250 List. Noyb. 7? 5422 200 Maja Mai 1880 6235 8900 * n P
n

w

*

» f* 3690
3725

50
100

n

p

1}

p

»
n

5496
5529

300
150

List.
p

Novb.
33

1881
13

6245
6295

200
50

n

V

p

13

P

P* 75
3859 1050 p p P 5531 100 p r> 1880 6296 300 n V P0

Maja
List.

Mai 1875 3916 150 P p P 5563 50 p 13 1879 6301 50 9 w 1879
Noyb, 1881 3974 250 P n n 5594 1000 13 W 1881 6376 100 n n 1881

100 Maja Mai 1880 4092 50 n p 1881 5595 50 P 33 73 6388 150 n * w

100 List. Noyb. 1870 4110 100 Maja Mai 1879 5625 100 37 n ** 6389 150 » w P
A w v

9820
14160

100
180
80

1881 4168 350 List. Novb. 1881 5642 50 Maja Mai 1877 6417 100 n n P
n

o

Maja
List.

TJ

0

Mai
Noyb.

.7

1881

4483
4625
4662

250
10000

200

y>

P

Maja

P

Mai

n

1879

5749 
5851 

I. 5854

100
100

10000

List.
33

37

Noyb.
13

13

1881
17

13

6510
6526
6701

150
200
50

13

13

Maja

33

i i

Mai

P

P

p

Maja Mai 4773 400 List. Novb. 1881 5926 4150 13 13 n 6747 400 List. Noyb. 31
u v

60
400

1877 4797 60 Maja Mai P 5955 60 33 n P 6782 100 13 P n
n

List.
9

Novb. 1875 4824 200 List. Novb. » 5966 150 Maja Mai 1880 6801 50 p P p

80
400

1877 4961 1000 p n W 6003 50 List. Novb. 1881 6974 3700 13 P n
n »

1881 5037 200 Maja Mai 0 6045 550 n 37 P 7039 1050 p n n

60
•

Maja
List.

Mai tj 5075 50 n P 1880 6141 150 33 37 » 7092 10C V n n
i / u  T w

3258 1500 Novb. » 5156 150 List. Noyb. 1881 6152 3300 13 n 13

1. lit. i .  Nr. 5.854 10.000 złr. z częściową kwotą 1.380 złr. 
~p. mit bfnT^prilbttrogt bon 1.380 p.

Lwów, dnia 31. Października 1881. Scmberg be« • !. O ftober l# 8 l .

W j k a a  K r .  3 .
wylosowanych na dniu BO. Kwietnia 1881 roku i poprzednio obligacyj 

funduszu indemnizacyjnego

G a l l c y l  w s o Ł Ł o d n le J
wraz z t e r m i n a m i  wypłaty.

A) Obligacje s kuponami.

& t t $ t p e i §  i t r .  3 .
uOer bie am 30. źlprif 1881 unb tn ben fruljeren 3(e(jungen oerfoflen 

SdjufooerfcJjreiGungen Des flrunbentfajtungsfonbes fur bas
ijerroafturigsgeGtcl Cemfiecg

f a m m t  ben R  il cfi j  a 0 t u n g s * t  e r m i n e u.
A) e$Hl»»etf$retf»HKaea wit CoHpwa*

Kwota
kapitału

JtapitalS--
Betrag

© u l b e n

M

Termin wypłaty 
dnia Igo

8tfł<fja!)lung8’2erram 
ben lten

50

262
280
381
395
398
403
462
467
498
682
658
737
808
813
872
881
935
953

1035
1043
1054
1064
1099
1265
1269
1601
1678
1689

Maja Mai 1881
List. Noyb. 1876
Maja Mai 1881
List. Noyb. — 1875
Maja Mai 1879

0 P 1881
List.

n
Noyb.

m
»
0

Maja Mai
0
0

»
List.

«
Novb. 1879

Maja Mai 1881
List- Noyb. 1879
Maja Mai 1878
List. Noyb. 1881
Maja Mai 1876

0 1880
List. Noyb. 1881

»
Maja

W
Mai 1878

List. Nov. 1881

Maja
Liat.

Mai
Noyb.

1873
1881
1878
1880
1881

M

Termin wypłaty 
dnia Igo

tRfldjaljlunĝ Serrain 
brn lten

1692
1759
1765
1782
1793
1803
1851
1866
1871
1875
1880
1884
1917
1947
2029
2047
2105
2177
2286
2340
2470
2474
2550
2699
2708
2750
2762
2771

List. Novb. 1881

1880

1877
1880
1881

1879
1876

n

Maja Mai
loo JL

W

# H 1879
List. Noyb. 33

Maja
List.

Mai 1880
Noyb. 1877

11 M 1875
13 0 1881
0 » 1875

Maja Mai 1878
0 w 1881
w 0 1880
w n 1879

List. Noy. 1881
Maja Mai 0
List. Novb. 1874

M

Termin wypłaty 
dnia Igo

8Rfld}af)Iung8̂ ennin 
ben lten

M

2772
2777
2786
2857
2879
2970
2992
3011
3022
3062
3251
3396
3413
3427|
3498 i
3536;
3537
36121
3638
3642
3704
3722
3734
3744
3803
3821
3913
4164

Maja
Liat.

_ J* 
List.

List.
0

Maja
w
w

List.

List.
Maja

List.
»

Maja

List.

Noyb.

Mai
Noyb.
Mai
Noyb.

Mai

»
Noyb.

Mai
Novb.

Mai

Noyb.

Mai
»

Noyb.

1875
1881

1877 
1881 
1880
1878 
1875 
1880

1879 
1877 
1879 
1881

1879
1881
1875 
1861
1879 
1881
1880 
1881
1876 
1880 
1875 
1881

Termin wypłaty 
dnia Igo

Wutfjal)lungfl*Srrmin 
ben lten

Al

Termin wypłaty 
dnia Igo

9tuctja()lung0--3:ennin 
ben lten

4204 List. Novb. 1881
4220 0 13 1876
4272 n P 1881
4289 Maja Mai 1879
4317 List. Novb. 1.881
4345 Maja Mai 1880
4357 List. Novb. 1881
4367 » 33 n

4439 33 33 n

4454 Maja Mai 1879
4535 List. Novb. 1880
4588 Maja Mai 1879
4644 List. Nov)> 0
4728 33 » 1881
4777 » 0 P

4821 33 13 m

4960 n 9 1879
4980 Maja Mai U

5000 » 33 1881
5024
5027!
5076
5087
5090
5093
5118
5126
5131

List.
Maja

0

List.
Maja
List.

Noy.
Mai

P

Novb.
Mai

Novb.

1879
1880 
1877 
1880 
1881 
1880 
1876

5154
5233
5298
5300
5460
5478
5500
5508
5566
5809
5962
5979
6042
6247
6278
6317
6329
6380
6392
6399
6432
6459
6468
6499
6519
6618

List. Noyb. 1881
Maja Mai 1868
List. Noyb. 1874

n » 1881
n 0

Maja Mai 1877
List. Noyb. 1880
Maja Mai 0

List. Novb. 1881
Maja Mai 1878
List. Novb. 1880
Maja Mai 1881
List. Noyb. 1880
Maja Mai 1881

0 n 1879
ty 0 1881

List. Noyb. »

0 0 1878

0

0

9 1880
33 9 1876
33 » 1881

Maja Mai 1880
List.

»

Noyb.
0

1881
0

u

P

33

»

33

»

100

18
97

127
204
210
294
441
443
488
517
586
611
723
803
852
906
907 
916 
952 
979

1033
1101
1108
1125
U40
1178
1224
1244
1260
1262
1275
1805

List.
Maja

»
List.
Maja
List.
Maja
List.

Novb.
Mai

9

Novb.
Mai

Novb.
Mai

Noyb.

1881
1879

1880 
1881 
1877 
1880

1881

Maja
List.
Maja
List-

Maja
List..

Mai
INovb.

Mai
Noy.

Mai
Noy.

Maja* Mai

List.. 
Maja. 
List. 
Maja. 
List.

Nov.
Mai
N o y .
Mai

IN o y .

1877
1881
1876
1859
1878 
1881

1880
1881
1878 
1880
1879
1878 
1874
1879 
1881

1421
1424
1440
1446
1538
1559
1565
1602
1716
1758
1842
1889
1908
2006
2 0 12
2042
2072
2085
2453
2535
2572
2631
2635
2650
2776
2797
2811
2826
2870
2878
2903
2979

Maja Mai 1879 2981 Maja Mai
List. Noy. 1880 2991 List. Novb.

p 0 1881 3167 Maja Mai
0 1879 3175 List. Nov.

0 » 1881 3188 » 0

Maja Mai 1877 3434 *» 0

List. Novb. 1876 3471 0 0

31 » 1880 3504 Maja Mai
Maja Mai 1878 3560 List. Noy.
List. Noyb. 1876 3622 Maja Mai

n 0 1878 3623 0 0

0 1881 3705 n W

0 0 0 3806 List. Noy
w n 3862 0 0
0 0 1878 3910 n 1?
» 0 1881 3967 0 »
0 W 1880 3979 Maja Maii
» n 1881 3986 0 f

&

Maja Mai P 3988 0 0
List. Noy. 1879 3989 I ł 0

w » 1878 4033 List. Noyb.
» 0 1881 4146 0 1

»

» 0 » 4183 Maja Mai
Maja Mai 37 4355 List. Noyb.
List. Noy. n 4523 Maja Mai
Maja Mai 1874 4559 0 »  I
List. Noyb. 1880 4657 0 p

Maja Mai 0 4711 List. Novb.
List. No?b. 1877 4719 Maja Mai

M p 1881 4729 0 »

Maja Mai 1880 4852 List. Noyb!
List. Noyb. 1874 4908 n !»

1877
1881
1875
1881
1879
1881

1878
1881

1880
1881

1878
1877 
1881
1878 
1881

1877
1881

1876
1881

1878 
1876 
1881

5098
5192
5264
5273
5333
5360
5397
5402
6819
5858
5889
5956
6006
6146
6198
6227
6271
6353
6356
6388
6403
6542
6560
6642
6662
6742
6749
6791
6816
6840
6849,

Maja Mai

List.
Maja

9
Noyb,
Mai

List. Noyb.

Maja
List.

Maja
L is t .
Maja
L is t .
Maja

0
L is t .

List.

Mai
Novb

Mai
Noy.
Mai
Nov.
Mai

t)
Nov.
Mai

Nov.

List. Noyb.

1880 6878 Maja Mai 1881
1875 6879 List. Noyb. w

L880 6901 Maja Mai 1877
1875 6904 List. Noyb. 1879
1879 7040 0 w 0

0 7091 » w 1881
1877 7099 Maja Mai 1878
1881 7112 List. Nov. 1881
1877 7123 0 » 0

1879 7169 0 0 1876
0 7193 0 0 1881

1877 7250 0 0 1879
1879 7300 0 0 1881
1877 7309 Maja Mai 1878
1874 7323 0 0 1881
1880 7510 List. Nov. 1879
1881 7514 p 0 1876
1877 7562 Maja Mai 0
1881 7601 List. Not. 1880

0 7632 0 0 1877
1879 7645 Maja Mai 1880
1880 7699 List. Nov. 1881
1881 7723 *t V 0

v> 7815 9 0 P

1875 7817 11 1877
1876 7847 Maja Mai 1875
1881 7873 0 0 1874
1878 7939 0 0 1879
1879 8027 «» P 1876
1881 8141 List. Nov. 1881
1875 8149 m 0 0
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8166 Maja Mai 1880 12431 List. Novb 1880 17167 List. Novb. 1881 22325 Maja Mai 1881 27024 List. Novb. 18818172 List. Novb. 1881 12438 Maja Mai 1877 17172 fł rt 1879 22335 List. Novb. 27098 Maja Mai 18778223 n 77 fł 12457 1J *> 1878 17289 n a 1881 22353 9 27153 List. Novb. 18808299 Maja Mai 1880 12528 List. Noy. 1879 17306 n u 1879 22390 27177 1876
8301 List. Novb. 1881 12533 ff ff 1881 17320 Yi Yi 1881 22407 Maja Mai 27287

9

18808341 n n » 12537 Maja Mai 1880 17330 Maja Mai 1877 22479
tt

łf 1877 27301 Maja Mai 18798419 Maja Mai 1878 12603 List. Novb. 1876 17339 ff „ 1880 22633 List. Noyb. 1881 27364 List. Novb. 18818480 ff ff 1879 12636 f i ff 1881 17356 List. Noyb. 1881 22651 Maja Mai 1880 27385
8508 n 1878 12708 ff it fł 17377 Maja Mai „ 22661 List. Noyb. 1881 27543 tt

YI Yi

8539 77 ff 1877 12732 Maja Mai 1880 17550 17 fł 1879 22662 Maja Mai 1879 27588 tf 18798541 n n 1880 12733 List. Noyb. ff 17626 ff ft 1877 22898 List. Noyb. 1877 27596 Maja Mai 18768603 List. Novb. 1878 12767 łf Yf 1878 17632 List. Novb. 1880 22977 1881 27616 List. Novb. 18818798 ł ł tt 1881 12861 Maja Mai 1880 17643 Maja Mai ff 22978 Maja Mai 27623 Maja Mai 1880
9032 fł >f 1879 12874 11 n 1879 17659 List. Noyb. łf 22996 List. Noyb. 27625 18789043 n f i fł 12904 List. Novb. 1881 17665 ff » 1876 23036 1878 27644 18819048 tt ff 1880 12978 11 1874 17736 j ] ff 1878 23048

Yt

1881 27651
ft

18809144 n 17 1879 12991 ff n 1881 17747
fł n 1881 23050 łt

tt

1877 27653 List.
ft

Novb. 18819282 » * 1881 13003 fł a 1880 17855
fł n fł 23147 Maja Mai 1881 27683 18809315 yy ff n 13071 ff a „ 17901 ft ft 11 22161 List. Novb. 1880 27690 18819361 Maja Mai 11 13140 Maja Mai 1878 17917 Yt tf 23229 1881 27833

79

9370 List. Novb. r> 13211 List. Novb. 1881 17928 Maja Mai Yi 23235 Maja
ff

Mai 1879 27922
ft łf

9374 Maja Mai Yf 13230 W fł ft 17970 List. Noyb. Yt 23273 List. Novb. 1878 27926
Yf

9378 List. Novb. łł 13253 ff ff V 18043 Maja Mai 1876 23313 1879 28028 Maja Mai 18789395
Maja

n 1879 13272 Maja Mai 1878 18236 ił Yi 1881 23339 ft

1881 28095 List. Noyb. 18749413 Mai 1880 13278 » ff 1881 18260 List. Novb. Yi 23370 Yi

1879 28132 Maja Mai 1880 !9462 List. Novb. 1881 13317 List. Noyh. 1879 18375 ff r> ff 23384 ft

1880 28252 List. Noyb. 18819470 Ti ff „ 13319 Maja Mai 1881 18388 Maja Mai 1880 23.399 Maja Mai 1881 28282 1876
19492 Maja Mai 1879 13356 fi ff 1880 18403 List. Novb. 1878 23523 List. Novb. 1878 28294

77

9525 List. Noyb. 1875 13384 ff V 1879 18431 n ff 1881 23589 Maja Mai 1881 28355 Maja Mai 1881
9544 Maja Mai 1879 13408 List. Ncvb. 1881 18437 ff ff 23620 List. Novb.

1879
28427

9638 » ff 1880 13564 f ł tt 1877 18469 tr » 23625 28443 List. Novb.
ft

9651 List. Novb. fł 13628 Maja Mai 1878 18619 Maja Mai 1880 23658 ft

1880 28469 * ff

9657 17 » 1881 13728 List. Noyb. 1880 18658 List. Novb. 1881 23687 Maja Mai 1881 28535 j j yf 18789668 I ł ff ff 13743 Maja Mai 1879 18675 1880 23732 List. Noyb. 1875 28566 n 18799686 11 11 1877 13765 List. Nov. 1881 18678 Maja Mai ff 23737 1881 28609 tt ff

9725 tf ff 1881 13912 Maja Mai 1880 18858 ff ff 23777 fł 11

1875 28700 ff ff 1881
9751 ft ff 1880 13918 List. Novb. 1881 18866 List. N ovb. 1881 23789 Maja Mai . 1879 28806 11 tf 18789816 ft n

1881 13927 ff Y) ft 18879
77 tt 1880 23845 1880 28827 18809852 Maja Mai 1879 13939 ff 77 lb 905 fł ft 1878 23881 List. Noyb. tt 28834 Yi ff 18799903 List. Novb. 1881 14122 Maja Mai ff 18945 ił ff 1881 23912 Maja Mai tt 23869 Maja Mai 1881

9914 fi f ł 1880 14137 List. Noyb. n 18981 Maja Mai ff 23934 List. Noyb. 1881 28886 ft tt 1878
9923 rt ir 1881 14139 Yi ff 19061 List. Noyb. ff 21015 Maja Mai 1879 28896 List. Novb. 18819936 i ł Yi ff 14156 Maja Mai ff 19090 Maja Mai 1880 24033 List. Novb. 1881 28921 fł łt

9996
1 „ - tf „ ff 14199 ff fi 1880 19120 n 1881 24056 1880 28936

9

*0059 Maja Mai 1876 14209 List. Noyb. 1881 19172 yi 1878 24065
ft n

1879 28959
tt 15

! o n o
- i  „

List. Novb. 1874 14466 ff
„

ff 19226 List. Noyb. 1875 24129
Y> ft

1881 28972
tt

l o i l l fł fł 1880 14540 Maja Mai Yi 19309 yt 1881 24139 29187 Maja Mai .
łf  i

*-011-,
10170

tf

n

»

łt

1881
1880

14551
14571

List.
Y>

Noyb.
*>

ft

ff

19387
19397

» 9 ff

łf

24161
24187

tf » Yf 29239
29259

List
Maja

Noyb.
Mai

1879
188110187 Maja Mai 1881 14643 r> ff 1879 19476 j t 1880 24L89 29458 List. Noyb.*0212 i ł » f> 14811 vs f> 1875 19484 V fł 1881 24225 29546 Maja Mai 1880*0214 łf i ł 1877 14839 n ff 1881 19593 n 1879 24262 1879 29557 List. Novb. 187910243 List. Novb. 1881 14874

ff Yt 1879 19727 1878 24350 1881 29603 1880

1 0 0

10259 fł ff 1876 14882
ff ff 1881 19843 1881 24359 29673 Maja

List.
Mai 1881*0300 Maja Mai 1881 14934 Maja Mai i) 19857 Maja Mai 1.879 24391 Maja Mai 1877 29688 NoVi

*0312 ff 1879 14935 List. Noyb. w 19868 List. Novb. 1874 24614 List. Noyb. 1879 29700 ff tt 1880
*0345 List. Noyb. 1881 15047

ir fł 1877 19882 1881 24636 Maja Mai 1878 29712 ft Yi 1879
10415 fi Yf 1878. 15058 Maja Mai 1881 19890 1861 24638 1879 29730 iy ff 1875
10439 fł fi 1877 15065 List. Novb. ft 19917 1881 24645 List. Noyb. 1881 29884 Yi T) 188010472
-4 ..

Maja Mai » 15111 Maja Mai ff 20010 List. Noyb. 1878 24876 f i 29980 Yi tt 1881
10479 » n 1881 3 5113 List. Novb. 1880 20061 1879 24907 fł 30010 Maja Mai
10512 List. Novb. 15138

» Yf 1881 20115, j j 1377 24937 Maja Mai 1878 30045 List. Noyb.
10597 1f Yi 1880 *5141 Maja Mai 1878 20142 n 1879 24993 List. Noyb. 1879 30055 Maja Mai
10604 n 1881 15148

ff V 1880 20168 fi 1880 25013 ff 1881 30058 List. Noy.
10606 fi fł 1876 15193 List. Novb. 1881 20293 fł 1879 25037 Maja Mai 1880 30095 ff*0621 ff » 1880 15218

ff łf 1877 20303| 1873 25048 List. Novb. 30182 Maja Mai
10635 Maja Mai 1881 15223

ff *i 1880- 20309 Maja Mai 1881 25067 Maja Mai 1881 30198 List. Novb.10767 List. Novb. ff 15225
ff ff 1881 20328 List. Novb. w 25183 List. Noyb. 1878 30221

10913
10988

»

tf

«.

ff

Yr

ff

15326
15342 ff

Maja
ff

Mai 1879
20339
20393

fł

n

»

fi

ft

tr

25188 
252 L8

ff

ff

tf

tf

1881 30342
30349

ff

Maja
ff

Mai 1879
10991 łf ff V 15361 List. Novb. 1876 20397 •!

ft 1878 25241 n ff 30372 List. Noyb. 1881
11068 Yi 7) 1876 15419 List. Noyb. 1881 20520 Maja Mai 1879 2528'7 ff ft 1880 30408 Maja Mai 1879
11136 fł n 1881 15437

ff fł ff 20539 List. Noyb. 25295 Y' ft 1881 30436 List. Novb. 1874
11175 Maja Mai 1880 15587

ff fł ft 20516 ff 1878 25314 Maja Mai 1880 30542 1881
11256 # » ff 1881 15611 Maja Mai 1874 20611 1880 25401 List. Novb. 1881 30616 1880
11257 List. Novb. ff 15644 List. Novb. 1881 20652 1881 25434 n tf 1877 30619 1878
l j  265 Maja Mai ff 15645

ff ł j 20675 25 474 . ft ■ W 1881 30663 t t , ff 1881
11268 List. Novb. *« 15721 Maja Mai ff 20696 Maja Mai tf 25579 ff » 3Ó666 ff ff ff11301 Maja Mai 1879 15761 List. Novb. 1880 20763 List. Noyb. 1870 25602 Maja Ma: 30672 ft tf ff

11329 List. Noyb. 1881 15814
„ fł 1881 20761 1871 25851 List. Novb, 1874 30728 tr U tt

11338
» ff ff 15855

•j 1880 20790 Maja Mai 1880 25725 tf ft 1881 30843 Maja Mai 1880
H349 Maja Mai 1875 15875 1881 20806 List. Noyb. » 25801 Maja Mai 1880 30863 List. Novb.
11387 List. Noyb. 1880 15912 Maja Mai 20854 łt 1881 25807 List. Noyb. 11 30899 Maja Mai

Tl

114401 Yf 1881 15960 List. Novb. 1880 20865
77

ff ft » 25878 “a 1881 30346 List. Novb. 1881
11441 V fł

15966 Maja Mai fi 20936 Maja Mai 1879 25885 ft ff ff 30970 17 1880U442 Maja Mai 1877 16106 List. Novb. 1881 20942 List. Novb. 1881 25388 Maja Mai 1880 31027 ff 1881
11444 f ł ff 1874 16140 Maja Mai 20996 25896 ff ft 1881 31040 Maja Mai 1879
11471 List. Novb. 1879 16240

n 1877 2L031 25897 ff ff 1878 31055 1881
11482

77 1878 16243 List. Novb. 1881 21228 26074 List. Novb. 1880 31124 List. Novb. 1872
11699 Maja Mai 1881 16292 Maja Mai 1880 21237 Maja Mai 1879 26141 i t ' ft' 1881 31241 1880
11712 ff łf 1880 16300 List. Novb. 1874 21250 List. Noyb. 1880 26197 n Y> 1879 31249 1881
11715 List. Noyb. 1881 16339 Maja Mai 1881 21253 1881 26231 tt tt 1881 31382 Mai Maja 1879
11731 Maja Mai r

16442 List. Noyb. ff 21267 Maja Mai tt
26263

n ff 31426 List. Novb. 1881
11939 ff ff ff

16454 » ff ff 21401 tt
26307 tf 1878 31440 Maja Mai

11982 List. Noyb. 1877 16502
f ł ff Yi 21415 1875 26431 Maja Mai 1875 31448 List. Novb.

12006 ff ff ff
16508 Maja Mai 1880 21468 List. Novb. 1880 26543

Yt 1876 31557 n
12012 Maja Mai 1881 16568

Yi ff 187S 21607 Maja Mai 1881 26581 List. Noyb. 1874 31651 tt 1880
12066 List. Noyb. ff 16596 List. Novb. 1881 21617 List. Novb. tt 26583 Maja Mai 1877 31724 Maja Mai
12075 » » 1880 16599

ff 21665 ff 20621 1881 31726 List. Noyb. 1881
12114 Maja Mai fł

16644 1879 21747 ff 26660 31732
12115 List. Novb. 1881 16660 1878 21781 Maja Mai tf 26693 1879 31771

f t „

1876
12150 Maja Mai 1877 16766

71 ł ł 1879 21891 ft 1877 26757 . * 1874 31812 Maja Mai 1879 1
12169 List. Noyb. 1881 16783 o ft 9 21991

y,

f j » 1878 26812 ! List. Novb. 1881 31889 List. Noy. 1881 !]
12226 Maja Mai 1878 16834 Maja Mai 1881 22116 „ n 1879 26924 Maja Mai 1879 31890 *;b

tf i12227 ff » 1880 16842 List. Noyb. ff 22191 n 1880 26925 List. Novb. 1880 31956 Maja Mai 1
12254 List. Noyb. 1881 17007

tr tt n 22205 List. Noyb. 1881 26959 „ Yt 1881 32001 List. Noyb.
tf  J

12288 » ff ft 17090

"

n 77 22256 n 1879 269.7 8 fi 1880 32097 „ 1880 !
12361 n » 71 22298 f> 1881 27022

1
ft ft 32101 Maja Mai 1881 I
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39184 List. Novb. 1879 35535
i

Maja Mai 1880 39637 List. Novb. 1881 42996 Maja Mai 1881 46443 List. Noyb. 1881
32189
32199

Maja
List.

Mai
Novb.

1880
1877

35761
35820

Maja
List.

Mai
Noyb.

1881
1880

39686
39700 V

71

11
P

11
43031
43064

P

List. Novb.
P

»
46450
46453

P

Maja
P

Mai 1880
32209
32212

1880 35883 1881 39738 Maja Mai 1880 43155 P n P 46460 P P »
P ff

1878 35966 Maja Mai 1881 39749 ft P P 43223 P 9 1880 46468 List. Noyb. 1881
32214
32265
32290

» ft

1881 35976 1875 39782 List. Noyb. 1881 43308 P ft 1881 46491 P P 1880
p

Maja
ft

Mai 1879
1881

36008
36176 List.

rr

Novb.
1879

tt

39847
39864

P

Maja Mai
P

P

43325
43473

P

P

P

5?

1876
1881

46583
46681

List.
P

Novb.
9

1879
1881

39335
9 ft

1880 36273 n

tt

1881 39868 List. Novb. 1877 43481 P P P 46742 M P n

32351
32412

p

List.
ft

Noyb. 1881
1879

36356
36365

» 1879
1881

39937
39961

tt

Maja
V

Mai
1880
1881

43554
43767 »

P

tt

1879
1880

468.32
46835

P

P

P

P

1880
ft

32461
n

Maja
n

Mai 1880 36406 Maja Mai 1877 40058 List. Novb. tt 43784 Maja Mai 1881 46337 P P 1881
32478 1881 36519 List. Novb. 1878 40110 n 1873 43836 List. Noyb. P 46840 P P 9

32495
n ft

36561 Maja Mai 1881 40134 n V 1881 43918 n w 1878 46842 P P P

32536
9 P

1878 36616 List. Novb. 40204 P n » 43979 P * 1881 46924 - P P
w  64 ty  t r  VJ

32792
9 ft

1877 39644 1879 40215 P P 1877 44064 P « P 47021 Maja Mai 1 8 8 0

32797
P

List.
ff

Noyb. 1881 36810 tt ft 1881 40220 P p 1880 44088 "1 tt P 47033 List. Noyb. 1881
32825 36815 Maja Mai 1878 40282 Maja Mai 1881 44153 p P P 47049 P P P

32^31
9 ft ff

36830 List. Noyb. 1880 40327 List. Noyb. P 44159 P P 1878 47064 p P P

32852
ff ff ft

36838 40368 » p tt 44170 Maja Mai p 47098 Maja Mai 1880
f j6 4  \JKJ 64

32882
32919
32953

ff

Maja
List.

ft

Mai
Novb.

1878
1881

36854
36872
37073

Maja
ft

Mai
ft

1881
1878
1880

40402
40424
40456

Maja
P

List.

Mai
P

Novb.
1880

44277
44302
44447

P

P

List.

n
p

Noyb.

1880
1881
1879

47102
47156
47182

List.
P

P

Novb.
P

P

1878
1880
1881

33087
ff ft fi

37274 List. Noyb. 1874 40499 P P 1879 44460 P » 1881 47223 P P P

33192
ff ft

1875 37288 1876 40509 tt P 1880 44462 tt « 1879 47225 P n P

33251
N ff

1881 37373 f f 1877 40530 P P 1881 44539 P ft 1881 47226 Yl P 1880
33286

ff

Maja
List.

ft

Mai 1875 37399 p ft 1879 40596 List. Noyb. n 44603 fi n P 47253 P P 1881
33351 Noyb. 1881 37410 tf tf 1881 40626 Maja Mai 1877 44629 fi p )t 47342 n 9 P  j

33368 37425 Maja Mai 1880 40717 List. Noyb. 1881 44694 ft P 1880 47449 p P P

33382
ft

Maja
ft

Mai
9 37443 List. Noyb. 1881 40801 P P

44696 Maja Mai 1881 47462 p P 1879
33611

tt
37495 40855 Maja Mai 1880 44766 List. Noyb. P 47496 p P 1877

33656
9

List.
ft

Noyb. 1878 37619 ft ft

ft

tt 40880 List. Noyb. 1876 44906 Maja Mai 1880 47521 9 71 1881
33720 Maja Mai 1880 37730 ft tt 1876 40956 List. Novb. 1878 44923 P P P  \ 47532 P p P

33739 List. Novb. 1879 37746 tf tt 1881 40983 P n 1874 45037 n P 1881 47563 P p P

33829 Maja Mai 1881 37868 tf ft tt 41052 Maja Mai 1881 45106 List. Noyb. 1877 47567 P p P

33831 1880 37908 Maja Mai 1879 41057 List. Novb. P
45132 P P 1879 476 LI P P P

33885 List. Noyb. 1881 37937 List. Noyb. 1881 41237 P P P
45178 P P 1877 47630 P p »

33888 37966 41277 tt 1875 45220 P tt 1878 47636 P p P  j

100 33928
33933

ff

Maja
ff

Mai
ft

1879
37990
38094

ft

tf

ft

tt

tt

11
41335
41367

71

Maja
P

Mai
1880
1879

45281
45320

Maja
List.

Mai
Novb.

1877
1881

47639
47655

Maja
List.

Mai
Noyb.

1880
1881

33942
34019

ft

vt

ft

ft 1874
1881

38117
38164

Maja
List.

Mai
Noyb.

f i
41396
41454

P

List.
P

tt

1881
1880

45357
45371

Maja
Y*

Mai
ft 1878

47703
47713

ff

p

P

P

P 9 

fi

34022
ft

List.
ft

Novb. 38240 Maja Mai
tt

41550 9 P p
45420 List. Novb. 1881 47772 Maja Mai 1880

34035 Maja Mai 1881 38256 List. Noyb. 41551 P P 1879 45435 V P P 47830 List. Noyb. »

34042 38375 l i 41635 P tt 1881 45480 Maja Mai 1880 47922 P fi 1881
34050

ft

List.
ft

Novb. 1878 38500 ff

l i 41668 P P P
45515 List. Novb. P 47928 71 P P

34058 1874
1877

38537
tf

41670 P 45673 Maja Mai 1878 47942 P 9 p

34059
ft

Maja
List,

ft

Mai 38560 tf

tt tt

41695 Maja Mai P
45724 » n 1880 47949 Maja Mai 1879

34089 "NTa vh 1879
1881
1879
1878

38591 41779 List. Novb. 1881 45790 List. Noyb. 1881 48161 w P 1880
34096
34263
34275

Maja
ft

li  U YW«
Mai

ft

38616
38724
38759

Maja
tt

List.

Mai

Novb.

1880

1881

41815
41906
41922

Maja

List.

Mai
P

Noyb.

1874
1881
1879

45799
45806
45913

Maja
List.

n

Mai
Novb,

tf

1879
1881

ff

48249
48272
48335

List.
Maja

n

Noyb.
Mai

P

1881
1880
1881

34302
ff ff

1381 38773 Maja Mai 41933 p p 1881 46014 p n 1880 48459 p ft 1879
34305

fi ff

1870
1876

38792
u tf 42059 P w 1879 46017 p ft 1879 48496 List. Noyb. 1881

34332
e 9

List.
ff

Novb. 38795 tt 1880 42103 p P 1881 46020 Maja Mai P 48572 fi P 1879
34334 Maja

List.
Mai 1880 38796 List. Noyb. 1872 42163 Maja Mai P

46023 List. Noyb. 1881 48591 P P 1881
34402 Novb. 1881 38841 Maja Mai 1879 42182 List. Noyb. 1880 46029 P P 1880 48671 fi P 1880
34473 38886 List. Novb. 1881 42254 w 1876 46039 P V* 1877 48693 P P 1881
34574

ff ft ft 38938 Maja Mai 1876 42288 Maja Mai 1881 46085 Maja Mai 1881 48724 P P P

34584
ft ft tt 38954 List. Noyb. 1881 42294 List. Novb. p

46101 fi P 1877 48776 P P w
34600

ft ft tt 39005 tf 1877 42295 » P P
46109 List. Novb. 1881 48806 P P p

34751
ft ff tf 39045 Maja Mai 1874 42309 P P 1880 46125 P P P 48885 P P p

34769
ff ft

1880 39046 List. Noyb. 1878 42.311 P P 1881 46128 P P P 49069 P fi p

34819
ft ft

1877
1875

39061 1881 42315 List. Novb. 1881 46154 Maja Mai 1880 49070 P P p

34843
ff

Maja
List.

ft

Mai 39076 tt

ff

tf 1880 42331 Maja Mai 77
46163 List. Novb. 1875 49200 Maja Mai n
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(7732 1 - 3 )  «  H ł I t

31. 519. 3ur §erein&mtgmtg ber 
berutig be3 §lf>rd)am Ostermann im SBetrage 
t)on 255 fl. 0. 26., fo tnie ber ©jefutiongto* 
ften bon 47 fl 83 fr., tntrb beim f. f. Se= 
iirf§gcrid)te itt Kałusz am 8 SRońember 1881, 
29 21ot)embee 1881 unb 22 S)ejemt)er 1881 
jebeSmal um 10 Ul)r 93.9R. bie ejefutiue geiU 
6iett)ung ber bem Śdjulbiter Mortko vel Motio 
Billig, ut. Dom. Tom. I, pag. 351, n 4 haer. 
eigent|umlid| geprigen sub ©SR. 351 in Ka
łusz gelegenen SKeatitat norgenommen tuerben.

Siefelbe tuirb bei erften jtoei ^erminen 
niĉ t unter bem @cppng§ruerte u SluSrufS- 
preife bon 3308 fl. 65 f r , beim britten £er= 
mine, unter bem ©cppngpreife jebodj nidjt 
nnter bem 33etrage ber ppotejirten ©c^ulben 
fjintangegeben tuerben.

SDaS SSabium betragt 331 fl 
giir bie berjeit unbefanten ©faubiger, 

fo tnie benen bie geifbietf)mtg§f)ebtngtufic bor 
bem lten geilbietf)urtg§termine nid)t gugefteHt 
tuerben foUten, tuirb Menasche Fruchterman 
au8 Kałusz jum kurator ernannt.

Sf. f. 93ej$ir£§gerid)t.
Kałusz 31 2Rdrj 1881.

(7725 1 - 3 )  L. 10257.
S p rosto w a n ie  e d y k tu .

Edykt z dnia 6 października 1881 1 
8408 rozpisujący licytacyą dóbr Ozortkowi c 
dolny w spraw e c. k, uprzyw. gal akc. ban
ku hipote zn^go przeciw Helenie z Wesslów 
Przybysławskiej o 1800 zł., 1800 zł. i 42248 
zł. w. a. prostujemy w ten sposób, iż wa- 
dyum nie wynosi 12584, lecz tylko 6292 zł. 
w. a. jako 5 pr. ceny wywołania w kwocie 
125.840 zł. w. a.

0 . k. sąd obwodowy.
Kołomyja dnia 27 października 1881. 

(7738 1— 3) Oks-wiesaeieteiife,
L. 45945. 0. k. sąd powiatowy mPj. 

del. dla miasta Lw wa i teg. ż przedmieść 
we Lwowie ogłasza, iż Ferdynand Emil 2 
im Czaderski w myśl uchwały c. k. sąd.u 
krajowego we Lwowie z dnia 17 września 
1881 1. 41019 jako umysłowo chory uznany 
i że d a niego kurat r w osobie Jana Bałta- 
rowicza w Jaryczowie starym ustanowiony 
został.

Lwów dnia 26 września 1881.
(7727 1— 3) K o t i k n r s  L. 2370/pr. 
Przy c. k. sądzie powiatowym w Jaśle syste- 
mizowaną v.ostała p sada prowadzącego księ

gi gruntowej w X klasie rangi. 
Ubiegający s ę o tą posadę mają swe- 

podmia w prze isanej ustawą drodze do 
Prczydyum c. k. sądu w Tarnowie w dniach 
14 v n eść

Prezydyum sądu obwodowego.
Tarnów dnia 1 listopada 1881.

(7726 1 - 3 )  13 d  y fc i
L. 12022. 0. k. sąd obwodowy w Prze

myślu ot iera niniejsz m i ogłasza konkurs, 
na wszelki ruchomy, gdziekolwiek znajdu
jący się i na cały nieruchomy w krajach, w 
których ustawa konkursowa z dnia 25 gru
dnia 1868 obowiązuje znajdujący się majątek 
Rosy Halporn nieprotokołowanej kupcowej w 
Jarosławiu i mianuje się c k. Rad"ę sądów 
krajowych i sędziego powiatowego Starusol- 
skiego w Jarosławiu komisarzem konkurso
wym z poleceniem, ażeby opieczętowanie i 
spisanie masy konkurso ?■ ej natychmiast przea- 
sięv. ziął.

Tymczasowym zarządcą masy konkur
sowej mianuje się p. adw Dr. Buczkę w Ja
rosławiu, i wszystkich wierzycieli wzywa, a- 
żeby na terminie dnia 14 listopada 1881 o 
10 godzinie rano z dowodami swych wierzy
telności dla zatwierdzenia tymczasowego za
rządcy masy i tegoż zastępcy, lub wy
boru innego zastępcy masy i zarządcy, tu
dzież wyboru wydziału wierzycieli w obec 
komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszeń a wierzytelności do masy 
konkursowej, wyznacza się t-rmin do 15 
grudnia 1881, którym terminie wszysc?, któ
rzy do masy konkursowej żądania mają, wie
rzytelności swe chociażby się nawet o nie 
spór już toczył, w sądzie tutejszym, albo też 
w sądzie powiatowym w Jarosławiu, a to 
tem pewniej zgłosić mają, ileże ich w razie 
prz ciwnym skutki prawną ustawą konkur
sową zagrożone dosięgną. Na terminie przez 
p. komisarza konkursowego wyznaczyć się 
mającym winni wierzyciele płynność zgło
szonych poprzednio wierzyl-lności, oraz po
rządek, w którym do zaspokojenia przyjść 
mają w obec komisarza konkursowego wyka
zać. Na tymże terminie będzie teutowana u- 
goda z wierzycielami także wolno jest 
wierzycielom w miejsce dotychczasowego za
rządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wie
rzyć eli inne osoby swego zaufani* powołać.

Nakoniec podaje sąd do wiadomości, 
że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkur
sowej, nastąp ą przez dziennik urzędowy Ga
zety Lwowskiej.

Przemyśl 31 października 1881,
(7599 1— 3) K d y k t

L 22266. 0. k sąd krajowy w Krako
wie ustanawia dla niewiadomej z życia i 
miej ca pobytu Maryi Breańskiej w spraw e 
egzekucyjnej c, k. uprzyw. galic. akcyjnego 
Banku hipotecznego we Lwowie przeciwko 
tejże pto 315 zł. et wcelu doręczenia jej u- 
chwały ts. z dnia 6 sierpnia 1881 1. 14598

i wszystkich następujących, kuratorem p. adw. 
Dr. Stycznia z substytucyą p. adw. Dr. Leo 

I i poleca tymże aby kurandkę swą wedle u- 
| staw zastępowali.

O czem się p Maryę B mińską niniej
szym edyktem zawiadamia.

Kraków 7 października 1881 
(76°0 1 — 3) K o n k u r s

L. 100. Posada kontrolora w głównej 
1 kasie pocztowej we Lwowie z r oborami IX. 
klasy rangi.

Podania należy do trzech tygodni wnieść 
do e. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie 

Lwów dn a 1 listopada 1881.
(7600 1— 3) SC ii $ & t

L. 23608. C. k. sąd krajowy dla nie
wiadomego z miejsca pobytu Franciszka Ksa
wer, go Tomkiewicza z powodu niemożności 
doręczenia uchwały tabularnej z 6 sierpnia 
1880 1. 20496 i 20 sierpnia 1880 1. 21336 
ustanawia kuratora ad actum w osobie p. adw. 
dr. Kańskiego p. adw. Dr. Kaufmanna i o 
tem tegoż p. Franciszka Ksawerego Tmokiewi- 
cza edyktalnie zawiadamia.

Kraków 30 września 1881 
(7602 1— 3) E  <8 y  fc t,

L. 13382. Na prośbę Isaka Brawera za- 
wzywa się możliwych posiadaczy zagubione
go * eklu z daty Kałusz 1 maja 1879 na 55 
zł’ 61 ct. w. a. przez Izaaka Bra*er na 
własne zlecenie wystawioneg za miesiąc w 
Kałuszu płatnego, przez Salamona Halpern 
akceptowanego, by takowy do dni 45 tutej
szemu sądowi przedłożyli i swe prawa do te
go wekslu wykazali, gdyż w razie przeciw
nym weksel ten zostanie umorzony, od c. k. 
sądu obwodowego dla spraw wekslowych.

Sambor 18 października 1881.
(7693 1—3) K d y  k t

L. 1653. 0. k. sąd powiatowy w Mo
ściskach podaje do ogólnej wiadomości że na 
dniu 15 gr duia 1881, jako na pierwszym 
na dniu 19 stycznia 1882, jako na drugiem 
terminie o godzinie 11 przed południem od
będzie się publiczna sprzedarz realności pod 
Nr. 260 w Mościskach jak Dom. III. pag. 
215 n 5 haer. Eliasza i Baili małżonków 
własnej na zaspokojenie pretensyi Kaźmierza 
Zemlak pto 50.50 i 66 zł. z np. z uwagą że 
na tych dwóch termiuach realność ta tylko 
za lub wyżej ceny sza-unknwej sprzedaną 
być ma, inaczej bowiem dla ułożenia lżejszych 
warunków licytacyi wyznacza się równocześ
nie trzeci termin na 9 lutego 1882 o godzi- 
10 przed południem

Cena szacunkowa i ? ywołania wy
nosi 1008 zł. Zakład 100 zł 80 ct. d'a nie
wiadomych wierzycieli hipotecznych p. Bazy
li Minkowicz w Mościskach.

Warunki licytacyi i protokół oszacowa
nia przejrzeć można w tutejszej kancelaryi 
sądu.

Z c. k. sądu powiaf owego 
Mośe:ska 20 października 1881.

(7706 1 — 3) C8fc*wfesK«*enl.«.
L. 6093. C. k. Sąd powiatowy w Ko- 

marnie podaje do wiadomości, że celem za
spokojenia pretensyi Mojżesza Fischmann w 
kwocie 95 zł 30 ct. a. w. z pn., odbędzie 
się licytacya rodności pod 1. k. 44 w Pohor- 
caeh do spadkobierców śp Jana Mazura na
leżącej, ciała tabularnego niestanowiącej, na 
trzech terminach dnia 5 g udnia 1881, 16 
stycznia i 15 lutego 1882, każdym razem 
o godzinie 10 rano w biurach tego sądu. 
Cena wywołania 640 zł., wadyum 10 procent 
ceny wywołania w gotówce.

■ Besztę warunków licytacyjnych, tudzież 
protokół zastawniczego opisania i protokół 
oszacowania można przejrzeć w tutejszej re- 
gisraturze. Dla wierzycieli, którymby niniej 
sza uchwała nie mogła być doręczoną usta
nawia się kuratorem z zastępcy c. k. notaryu- 
sia p. Michała Orłowicza w Koinarnie.

Komarno dnia 27 sierpnia 1881.
(7701 1— 3) K <8 y 84 t

L. 4796. Dnia 6 grudnia 1881, 10 sty
cznia i 14 lutego 1882, każdym razem o 10 
godz. rano odbędzie się publiczna sprzedaż 
połowy realności 1. k. 82 wyk. hip. 82 księgi 
gruntowej gminy Zawada Uszewska objętej, 
Wojeiecha Hobla własnej, na rzecz Abe Lie- 
bera, celem zaspokojenia 63 zł

Cena szacunkowa 350 zł., wadyum 35 
zł. Akt oszacowania i warunki licytacyjne 
przeglądnąć można w registraturze.

O k. Sąd powiatowy.
Brzesko dnia 30 lipca 1881.

(7702 1— 3) M d y k t .
L. 13759 W dniach 6 grudnia 1881, 

17 stycznia i 16 lutego 1882, każdym iazem 
o godzinie 10 rano, odbędzie się w budynku 
sądowym celem zaspokojenia kosztów sądo
wych 55 zł. 89 c t , należących się Kazimie
rzowi Wojciechowi dw. im. hr. Potulickiemu 
od Jana Ptasińsriego przymusowa sprzedaż 
posiadłości pod 1. wyk hip. 152 w Bobrku 
położonej. Cena wywołania 190 zł., wadyum 
19 zł. Beszta warunków w sądzie do przej
rzenia.

0. k. Sąd powiatowy.
Chrzanów dnia 10 lutego 1881.

(7697 1 — 3) {'? t  k  t
L. 8185. 0. k Sąd obwodowy w Prze

myślu wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia 
9 ierzytelności w kwocie 1079 zł. 5 ct. z pn. 
na rzecz Maurycego Mestera, części realno

ści 1. k. 233 na Garbażach w Przemyślu, 
Szai Irgang i Raszy Irgang własne, w dro
dze publicznej licytacyi na dniu 5 grudnia 
1881 i na dniu 9 stycznia 1882 o godzinie 
10 przed południem w tutejszym sądzie wy
żej lub za cenę szacunkową sprzedane z. staną.

Cena wywołania 2040 zł. 50 c t , wady
um wynosi 200 zł. Bliższe warunki tudzież 
wyciąg tabularny przejrzeć można w trą d o 
wej registraturze.

O czem s ę chęć kupienia mających za
wiadamia, niemniej wierzycieli hipotecznych, 
którymby uchwała licytacyę rozpisująca, albo 
wcale nie, albo wczas doręczoną być nie mo
gła, lub którzyby z pretesyami swemi do
piero po da u 8 maja 1881, jako w dniu wy
dania wyciągu tabularnego do tabuli weszli, 
na ręce ustanowionego kuratora adwokata 
dra Rosenbacha.

Przemyśl dnia 28 września 1881.
(7695 1—3) _ O b w ie s z c z e n ie .

L. 4335. W c. k. Sądzie powiatowym 
w Ulanowie odbędzie się w dniu 19 Gru
dnia 1881 od godziny 9 rano począwszy, egze
kucyjna sprzedaż realności p’ d n. k- 199 w 
Ulanowie położonej, Eliasza Józefa i Kreindli 
W esenów własnej.

Cenę wywołania stanowi wa;t ść sza
cunkowa w kwocie 1150 zł. a. w. lecz real
ność ta i poniżej tejże sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 115 zł. a. w. Resztę 
warunków przejrzeć można w registraturze.

Ulanów dnia 5 października 1881 
(7737 1 - 3 )  l . 36456.

O glo sz  - ni& k o iik n r s u .
Celem nadania stypendyum w rocznej 

kwocie dwustu (200) zł. w. a. przeznaczonego 
dla uczniów szkoły weterynaryi aż do ukoń
czenia studyów, ogłasza sięniniejszemkonkurs.

Kandydaci chcący ubiegać się o to 
stypendyum winni wnieść swoje podania do 
Wydziału krajowego najdalej do dnia 15go 
grudnia 1881.

Do podań należy dołączyć:
1. Metrykę; 2. poświadc enie, że kan

dydat przyjęty został na kursa w c. k. za
kładzie dla kształcenia weterynarzy w Wiedniu;
3. ostatnie świadectwo szkone lub świadectwo 
powyższego zakładu; 4. świadectwo o sto
sunkach majątkowych kandydata i rodziców 
jego, wreszcie; 5. własnoręczny rewers kan
dydata zawierający zobowiązanie, że kandydat 
po uzyskaniu dyplomu na weterynarza będzie 
wykonywać praktykę weterynarską w ciągu 
ośmia lat w Królestwie Galicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem jednak 
z wykluczeniem głównych miast Lwowa 
i Krakowa.

Pobór stypendyum trwa aż do ukoń
czenia trzechletniego kursu.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi 
i Lodomeryi z Wiel Ks. Krakowskiem.

We Lwowie dnia 25 października 1881. 
(7736 1— 3) ' L. 36456.

W g {o*$ e ia ie  k o n k u r s u .
Wydział krajowy KróFstwa Galicyi i 

Lodomeryi wra i z Wielkiem Księstwem Kra- 
kowskiern rozpisuje niniejszem konkurs na. 
cztery stypendya po stopięćdziesiąt (150) zł. 
w. a. rocznie, prz znaczone dla uczniów szkoły 
weterynaryi we Lwowie.

Ubiegający się o te stypendya kandy
daci winni wnieść podania swoje do Wydziału 
krajowego najdalej do dnia 31 grudnia 1881

Do podań należy dołączyć:
1. Metrykę; 2. Poświadczeni, że kan

dydat przyjęty zosłał do szkoły weterynaryi 
we Lwowie: 3. Ostatnie świadectwo szkolne;
4. Świadectwo o stosunkach majątkowych 
kandydata, i rodz:ców jego, wreszcie; 5. własno
ręczny rewers kandydata zawierający zobow ą- 
zanie, że kandydat po uzyskaniu dyplomu na 
weterynarza wykonywać będzie paktykę wete
rynarską w ciągu ośmiu lat w Królestwie 
Gali yi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, jednak z wykluczeniem głó
wnych miast Lwowa i Krakowa.

We Lwowie dnia 25 października 1881. 
(7735 1 3) L. 36456.

O g ło szen ie  k o n k u r s u .
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i 

Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Kra
kowskiem rozpisuje niniejszem * konkurs na 
trzy stypendya po trzysta (300) zł. przezna
czone na rok jeden dla zwyczajnych słu
chaczy c. k. Akademii rolniczej w Wiedniu 
lub innych pozakrajowycn zakładów tego 
rodzaju.

Ubiegający się o te stypendya kandy
daci winni wnieść podauia swoje do Wydziału 
krajowego najdalej do 15 grudnia 1881.

Do podań należy dołączyć:
1. Metrykę; 2. poświadczanie, żi kan 

dydat przyjęty został na kursa w c. k. Aka
demii rolniczej w Wiedniu lub w innym poza- 
krajowym wyższym rolniczym zakładzie nau
kowym; 3. ostatnie świadectwo szkome lub 
świadectwo rolniczego zakładu naukowego, 
którego słuchacz-m jest kandydat; 4. świa
dectwo o stosunkach majątkowych kandy
data i rodziców jego, wreszcie: 5 własno
ręczny rewers kandydata, zawierający zobo
wiązanie, że kandydat po ukończeniu studyów 
fachowych będzie się starał uzyskać posadę 
w Królestwie Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowski m.

We Lwowie dnia 25 października 1881.

wa
dyum

zł.

109

44
21

(7b82 1— 3) O b w ieszczen ie . (2815) 
Celem zabezpieczenia potrzeb dla domu 

' więziennego w Tarnowie na rok 1882. odbę- 
; dzie się dnia 24 listopada 1881 od 9 godz. 
| rano w sądzie obwodowym publicza licyta- 
; cya in minus.

Potrzeby i 10 procent wadya są 
‘ następujące:
337’4 metrów kubicznych drzewa opa

łowego . . . .  
605-348 kilogranów nafty 

29’403 ,, świec łojowych
110’88 mętów knotu 
308T50 kilogramów mydła 
102-960 „  ̂ smarowidła na obuwie,
17-460 „ słomyj żytnej? i długiej

sprzęty domowe i więzienne
Przedsiębiorcy mogą ustnie licytować! 

lub wnieść pisemne oferty zastosowane do 
warunków licjtacyjnych, któ e w sądzie ob
wodowym przejrzane być mogą.

Z Pr-zydyum c. k. Sądu obwodowego.
W Tarnowie dnia 28 października 1881. 

(7637 1— 3) G d y  k  i
L. 4722. Uchwałą c. k. sądu krajowe

go we Lwowie z duia 27 sierpnia 1881 1. 
38055 uznany Michał Buzdygan z Ganczar 
za marnotrawcę. Kuratorem tegoż mianowa
ny Antoni Barowicz.

C. k. sąd powiatowy 
Winni i 20 września 1881.

(7723) O gło szen ie .
L 25167. O. k. Sąd krajowy karny 

jako Sąd prasowy na wniosę* c. k. Prokura- 
toryi Państwa z dnia 27 października 1881
1. 13053 w myśl §. 493 p k. orzekł:

1 że broszura pod tytułem: „Kto z 
czego żyje“ opowiadanie, napisał Jan Młot, 
Warszawa w drukarni Kowalewskiego 1881 
zawiera w całej swej treści istotę czynu 
zbrodni naruszenia spokoju publicznego §.
65 lit. a. k. k., tudzież występków z § 300, 
302 i 305 k. k.

2. że dalsze rozpowszechnianie tej bro
szury zostaje zabronionem.

C. k. Sąd krajowy karny.
Kraków dnia 31 paźizierni.a 881.

(7692, G  d  y k  t .
L. 7608. Uchwałą c. k. sądu obwodo

wego w Samborze z dnia 11 "października 
1881 1. 13069 uznano Józefa Bijaka z Chłop 
za « arnotrawcę nadając mu kuratora Jędrze
ja Muzykę z Chłop.

C. k. sąd powiatowy 
Komarno 22 października 1881.

7724) O g ło szen ie .
L. 253. Projekt księgi gruntowej dla 

l gminy katastralnej „Winograd“ i „Chwalibo- 
; ga“ zostają wyłożone do powszechnego przej 

rżenia.
Zarzuty zgłosić można u komisarza hi

potecznego, który dnia 5 listopada b. r. przed 
południem urzędować będzie w biurze gwoź- 

' dzieckiego sądu powiatowego.
C. k. komisya hipoteczna.

W Kołomyi 29 października 1881. 
(7719) O bw ic-sK esren le.

L 354. Wydział Izby adwokackiej w 
Krakowie podaje niniejszem do publicznej 
wiadomości, że p̂  Dr. Władysław Wilkosz 
na li-tę adwokatów tej Izby z siedzibą w 
Krakowie wpisany został.

Z Wydziału Izby adwokackiej.
Kraków 5 października 1881. J

Prezes Szlachtoski. 
(7740) E d y  k t

L. 46448. Niniejszem ogłasza się, że 
w masie rozbiorowej Feiwla Połturakr. do 
wniesienia uwag celem oznaczenia honora- 
rzyum dla byłego prowizorycznego zarządcy 
masy adwokata Bogalsdego wyznacza się 
termin na 22 listopada 1881 o godzinie 10 
w biurze Nr. 12, na który wszystkich wie
rzycieli edyktem i do rąk własnych jako też 
wydz ał teraźniejszego zarządcę masy i kry- 
dytaryusza z tem się wzywa, że ci, którzy 
nie staną będą uważani za przyitępujących 
do wniosku większości obecnych

Z c k. sądu krajowego.
Lwów duia 30 października 1881. 

(7722) O g ło »*e n i« .
L. 24940. C. k. Sąd krajowy k-rny w 

Krakowie jaio sąd prasowy, wskutek wniosku 
c. k. Prokuratury Pańitwa z daia 25 paź
dziernika 1881 1. 15353 w myśl §. 493 p. k.
orzeka:

1 że artykuł pod napisem „das Geld 
und die BeTolution"* umieszczony w Nr. 34 wy- 
cnodząoego w Londynie czasopisma „Fre heit“ 
z dnia 21 sierpnia 1881, zawiera w sobie 
istotę czynu występku z § 305 k k , zaś 
ustęp w rubryce BSoz;alpolitische Rund.chau* 
pod napisem „Oesterreich-Ungarn“ od słów 
„Es sei Pflich eines Freicheitliebend*n 
Menschen“ aż do „auf die Schlachtbauk des 
Krieges gefuhrt hahem1 tegoż samego Nru, 
istotę czynu zbrodni z §. 58 lit. a. k. k.

2. że artykuł pod napisem „die Propa
gandę der That“ umieszczony w Nr. 36 wy
chodzącego w Londynie czasopisma „Freihei'.“ 
z dnia 1 września 1881, zawiera w sobi« 
istotę czyny występku z § 302 i 305 k. k.

3. że dalsze rozpowszechnianie tych 
numerów zostaje zabronionem.

0. k. Sąd krajowy karny.
Kraków dnia 28 października 1881.



(7711 1— 3) K ow fessr* , L. 3314.
W c. k. zakładzie karnym dla luęż- 

<*;tyżn we Lwowie jest do ob-adzenia trzy 
po ady dozorców więziennych pierwszej klasy 
> roczną płacą 300 —  tudzież jedna posada 
dozorcy drugiej klasy z roczną płacą 260 zł. 
juko też 25 procentowym dodatkiem aktual
nym. dzienną porcyą chleba pomieszkaniem 
w koszarach dla nieżonatych, a dodatkiem na 
1 . mieszkanie 30 zł. rocznie dla żonatych, 
nareszcie ubraniem skarbówem wedle prze
pisu.

Nominacja nastąpi prowizorycznie, a po 
upływie roku stanowczo, gdy mianowani od
powiedzą zupełnie powołaniu swemu.

Ub egająey się o te posady mają się 
przedew zystkiem wykazać certyfikatem, że 
podług ustawy z d. 19 kwietnia 1872 (dz. 
u. p. XXXIX —  98.) prenotacyę do służby i 
rządowej uzyskali, tudzież że posiadają do i 
kłudną znajomość języków krajowych, uie- 
miej biegłość w czytaniu i pisaniu, i że nie 
przekroczyli jeszcze normalnego wieku. Kom- 
petenci we Lwowie mieszkający mają świa- j 
dectwem lek. zakładu karnego, inni zaś? świa
dectwem lekarza w rządowej służbie stojącego 
udowodnić, że do służby dozorcy więzienne
go są fizycznie zdolni, nareszc e mają się 
wykazać czem się obeenie trudnią.

WYROBY SPECYALNE

PARFUMERYA 
AUXVI0LETTES BE PARMĘ

ED. P IN A U D
Mydło ................ AUXVIGLETTES DE PARMĘ
Ess‘ ncya dla chn- ['g 15—lf]

s te k .................. AUXV.0LETTE8 DE PARMĘ
Woda tualetowa AUX VfOLETTES DE PARMĘ
Pomada............... AUX ViOLETTES DE PARMĘ
Ob j k ....................AUX YIOLETTES DE PARMĘ
Puder ryżowy . . AUX VIOLETTES DE PARMĘ
Kosmetyk AUX YIOLETTtS DE PARMĘ

37, Biulevard d- Strasboury, 37.

Uwagi „godne.

X »3 0 gęX ż?3 «3 G O € K 3 C  0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0
Marony włoskie duże

1 k io  4 4  cent.

■“ s g r a s s * ”  M u s z ‘ j r d ? k|- ™ ^
Poleca takowe w miejscu jako

też i na prowmcyę.
Zarriówietiia uskutecznia odw rotnie

F. W. Królikowski
w e  L w o w ie .

( 0489 31—?)

s* i  a  sfe
1/i flaszki 18 ct., lj2 35 ct., */i 60 ct 

p o l e c a  (743? £ 5)

Karol Klimowicz
ulica Wałowa I. II.

CK

«
Neito 4“fi,

* 4 %

kio. bryndzy jesiennej 
kio. kawy Ceylon 1. 1

franco zł.

kio. 1. 2
u 4e'/l0 kio. „ Javra 1. 3
» Wo. „ „ 1. 4
„ 48/10 kio. m igdałó w la.
» -i4/10 kio. miodu żółtego
„ 48/10 kio. rodzynków bez pestek

Brutto 49/10 kio.
5 kio sardynek rossyjskich 

oryg. faseezki 1. 1
Na komp tentów którzy posiadają wy- Brutto 5 kio. sardynek rossyjskich

kształcenie w jakiemkolwiek rzemiośle, tudzież 
na nieżonatych i ml dszyah weźmie się 
szczególny wzgląd.

Podania własnoręcznie pisane, mają być 
wniesione w przepisanej drodze do podpisa
nej Dyrekcyi najdalej do 12 grudnia 1881.
0. k. Dyrekcya zakładu karnego dla mężczyzn

Lwów dnia 1 listopada 1881.
(7552 2— 3) O bw lc»H zc£e4ile.

L. 5685. 0. k. Sąd powiatowy w Ryma 
nowie powiadamia Szczepana Bebło, że prze
ciw niarnfi Anastazya Weiss na dniu 12go 
paździrnika 1881 dl 5685 o zapłacenie 80 
zł. w. a. pozew wniosła, i że termin do 
rozprawy sumarycznej na dzień 7go grudnia 
1881 wyznaczony został. Ponieważ jednak 
sądowi miejsce pobytu Szczepana Bebło wia
dome nie jest, więc mianując dla niego ku 
ratora p. Jana Smereeki-go z Deszna i wrę
czając jemu powyższy pozew, równocześui -• 
Szczepana Bebła wzywa, ażeby przed terminem 
powyższym bądź to swemu kuratorowi po
trzebne informacye udzielił, bądź też innego 
zastępcę zanranował, i o tern sąd tutejszy 
uwiadomił, ileże inaczej rozprawa z tym ku
ratorem przeprowadzona zostauie.

Rymanów 14 października 1881.

oryg. faseezki 1 2 
Netto 4SU kio. słoniny wędzonej la.

„ 42/10 kio. smalcu la.
„ 1 kio. lig sułtańskich
„ 1 Mo. „ wiankowych

O a k t y l c  świeże dopiero 
można.

3.20 
8.90
8.40
8.20 ! 
7.— 
6.20 
2.35 
8.70
3.40 '

2.65

2.55 
4.20 . 
3.85 ; 

— .74 1 
-.32 '

Biuro wywiadowcze i ogłoszeń O

w listopadzie wysyłać 
(7279 5 -1 0 )

TOMASZ GUROWICZ
B u d a p e szt, u lic a  K r ó le w s k a  11.

D o n i e s i a n i  a  p r v w  a t \ w .

Nauka języków
francuskiego, angielskiego i niemieckiego, i* a j k r  At- 
gzą m e lo d ą  (o wiele krótszą niżeli Ahn’a, Plee- 
tz’a, Noel et Cliapsal, Sehwitz, Boethke;. U w ięże
n ia  p ise m n e  zb ęd n e - — Wymowa akuratna 
(Acad. de Paris; Walker). Gwaraneya. (Egzamin pań 
stwowy i i.) A nt. K o b y la ń s k i, ul. Śtryjska 10.

§ e z o n  1 S 9 1 | S 2 .  
Zupełnie świeży transport

Chińsko - rosyjskiej

HERBATY
K h io n i n i% ]o w p g o

(5880 25—9) p o le c a

J M F  » ¥ t d [ e l

Karola Bałłabana

we Lwowie
u lic a  K a r o la  L u d w ik a  licz . 5

pośredniczy w kupnie i sprzedaży dóbr ziemskich, kamienic i re
alności, tudzież przy dzierżawach, rekomenduje Nauczycieli domo
wych, Guwernantki i Bony, Oficyalistów prywatnych wszelkich 

kategoryj, Rzemieślników dworskich, także wszelką
Kłużbę pokojową i kuchenną.

Przyjmuje ogłoszenia (inscraty) do wszystkich krajowych i zagra
nicznych dzienników, wyrabia wiza paszportów i t. d.

(7733 1

G a licy jsk i B a n k  k re d y to w y .
Wykaz z dniem 31 października 1881.

Asygnaty kasowe............................................zł.
Wkładki na książeczki......................... zł.

693.600.—
1,929.637.51

(7742)

I !
■ D

Znakomite
Cztery wielkie medale zasługi i list pochwalny
lite powodzenie i powszechne uznanie, jakie zyskały moje wyroby, zniewalają mnie d

dania do publicznej wiadomości, że

P I L I P T  O M
włosom siwyru i wypłowiałym po kilkukrotnem użyciu przywraca piękny, naturalny kolor. P illp -  

1 ton  nie farlnije, loez tylko odmładza włosy, któro pod wpływem tego znakomitego środka odzys
kuj!' pierwotną Im- . Ć ę i ja  Ilu  b o n u  1 *1 . 5 0  <• i .

X

L W O W I E
V, S*Io. C o ia g o  c e s a r s k i e j  zł. 2.—
Ó, „ F a m i l i j n e j  „ 3.—- 1
ł/* „ M ela-jgg de Moskau „ 4  —
y* n I t a p e r M  biało-kwiecist. „ 5.—  \
Vg r n .a j le p s * e g o  p r o s z k u  „ 1.40
1 but. l ia s m s  .«l«r« . gc* bremskiego „ 1.40
1 , R u m u  J a m n i k a  wyśmieu „ 1 10
1 „ C o g r s a c u  s t a y ę g o  „ 2 50 |!
J/a kilo angielskich ciast do herbaty 

Alberty L. Ozyńskiego z Jarosławia „ 1.20 
m r  Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą.

i
4

Koce dla koni £ 
i  deki siajemie

1
,+

w s k ł a d z i e  powozów, sań, 
siodeł i uprzęży

E. &  J. Stromenger
ul. K a r o la  L u d u ik a  1. 5.

7 10 3 3)

W Stowarzyszeniu
„I*ra © ,y
rozpoczął sio znowu n a w y  K urw  s u k i e n  
d s t i n a k i d i  połączony »  A w lcy.esiiau>t 

i »  U k i J C K Iie illi.
Próez tego utrzymuje Stowarzyszenie w r b. 

Szkołę szycia białogo, cerowania, haftów, szy- 
i la na maszynie, wyrobu frędzli, koronek kloc
kowych i robo! maszynowo-pończoszkowych 

i warunki p fcy j •••■.owada uczennic dowie
dzieć się noiht codziennie z y.yjątkiem dni 
niedsielnyt i i s '.iatei-ziiych od g  8 rano do 
ótej wieenz •cm. Biuro i ywiadowoze poleca 
nauczycielki, be , i \ winy służące.

Stowarzyszeni4 przyjmuje zc.mówięnia na 
bieliznę i robo*.? pończoszkowe wszelkiego ro- 
dziiu. (Ulica Teatralna i. 10).

II W  A .  t u  .m  I M  7S? -Ł I W
najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia 
i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. Miejsca wyłysiałe nieprzedawnione pod działaniem 

tego środka, pokrywają się pięknym włosem.
C a ły  fia k o n  3  z ł , F A ł fla k o n u  1 z ł , 6 0  ct,

W o d y  a t e ń s k a
używa się do skrupiania włosów, oprócz przyjemnego zapachu, zapobiega tworzeniu się łupieży,

oczyszcza skórę i włosy. C en a 8 0  Ct,

N 1 G 11 E T I N A
Po długiem doświadczeniu udało się mi wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania 
włosów na trwały i piękny kolor czarny lub ciemny ; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowa

niu bardzo prosty. C eu a  1 z ł.

A  n t i l e n t t i l i a
usuwa p ieg i, o p a le u ie  s ło n e c zn e , p la m y  w ą tro b ia u e , nadaje twarzy białość,

delikatność i przejrzystość. C eu a 3 zł.

nieporównany środek, usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzehnienie i łuszczenie się || 
skóry i wygładza zmarszczki i pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównaną delikatność. C en a 1 z ł ,

At. ^  7* O  L I N A
i jedyny środek odświeżający płeć, skóra sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem H a g n o l i n y  
I st,aje się miękką, przejrzystą i delikatną. K a g n o l i i i a  usuwa c z e r w o n o ś ć  n o s a ,  niszczy 

w ą g r y  t. j. czarne punkciki, które najwięcej osiadają w okolicy nosa. Cena tego znakomitego ;l
środka 1 z ł ,  5®  Ct.

ii i

O s t a t n i o  l a t a

D Z I E J Ó W  P O W S Z E C I I I i C I I
od 1846 r. do cni dzisiejszych*

Wydanie drugie poprawione i uzupełniane,
O p u ś c i ł y  p r a s ę  w  e  L w o w i e  n a k ł a d e m

K i ^ I I ^ G - A R T N I  P O L S K I E J

A . X). B a r to s ie w ic z a  i M . B iernackiego.
C e n a  2  *1. 5 0  e t  „  przesyłką pod opaską rek. 2  ust. 7 0  e t .

Treść dzie ła : R k 184ti w Polsce. Eewolucya v.e Francyi. w Niemczech 
w Aastryi. w Prus -eh. w Węgrzech we 1 łoszech, w Polsce w 1848 roku. Wojna 
krymska. Wojna włoska. -Sprawy po za enropej kie. Powstanie polskie 1863 roku.

ojna duńska. Woj u a austrya> ko-niem-ecko-włosfcu Sprawa luksemburska Wojna 
franeusko-niemieeka. Komuna paryska. -Socjalizm w Niemczech. Sprawy polskie. 
AYojna wschodnia. Panowanie reakcji w Europie. Ruchy rewolucyjne w Rossyk

WODA L I L J O W A
Plamy żółto, brunatne i ostiuly z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilka- 

kroi.nem użycia zupełnie nikną. (Jena i  zł,. 5 0  ct.

O r ie n ta lin a  c z y l i  P u d r  w p ły n i e
nadało twarzy prawdziwie naturalną, pięk..ą i przyjemną białość (dla oka niedostrzegalną) odświeża

ją i konserwuje. Ceua 1 złr.

B I A Ł Y
unika:ein w sztuce koemetyianoj, nie zawiera bowiem w swym składzie ani bizmutu 
■• żadnych metalicznych pierwiastków szkodliwych zdrowiu, pomimo tego 
to twarzy, nadaje sli- z.ią. naturalną i bardzo pr/.yjomną białość i delikatn 

re n a  p u d e łk u  1 z łr ,

' ^ p W d k T ^ k s i ą ż ę c y  "

c le lik to -ró ż o w ; i e ie lis tc -żó łto w y  po I * łr . 2 0  ct.

jest prawd, 
ani ołowiu. 

jem nie prz
przy- i( 

ość.

K K I l ń  O R H 1 S T A L S I T  B I A Ł Y
I1 cielisto-różow y dra blondynek i c ielisto-żóltaw y dla szatynek.

I* Eremy te czynią zadość wszelkim wymaganiom, nadają bowiem twarzy naturalną bliłość, delikst- 
I ność i przejrzystość, sr nieszkodliwe i dla oka niewidzialne. Twarz martwa, pokryta bruzdami, nie- 

równo-szorstka, zostaje całkiem odświeżoną i odmłodzoną — fena 1 złr. 20 ct.

|' Powyżej wymienionych artykułów nabyć można we fabryce we Lwowie przy ulicy Kopernika 
pod 1. 3 1 w filii w Krakowie, ' Sukiennice l. 20, także u Steehera w Stanisławowie : Jamróg.iewi- 
oza w Tarnopolu i u Karzykiewicza w Podbajcach.

J. I H N A T O W I O Z
m a g is te r  f  irm . i  c h e m ik  s ą d o n j.

Z drukarni W i. ŁozinsEiegu ul. Czarneckiego !, 12 dom Wernera. Papier z c. k. uprzjw. fabryki paniem -Snhiz,.!,
L


